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Prezident İlham Əliyev:
Ermənilər müxtəlif instansiyalara, qonşulardan 
başlayaraq uzaqda yerləşən bəzi ölkələrə qədər 
müxtəlif dövlətlərə müraciət ediblər. Amma, zən-
nimcə, ağlı başında olan heç kim Azərbaycanın 
ərazisində bizimlə döyüşməyəcək. Onlar reallıq-
ları başa düşməli və barışmalıdırlar.

Günün sözü

v e b -s a y t :  w w w . x a l q q a z e t i . a z

Azərbaycan Avropanın qaz bazarında önəmli tərəfdaşdır 
Energetika naziri Pərviz Şahbazov sentyabrın 7-də Avropa Yenidənqurma 

və İnkişaf Bankının (AYİB) birinci vitse-prezidenti Yurgen Riqterinkin başçılıq 
etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşündə bir sıra məsələlərlə yanaşı, Cənub 
Qaz Dəhlizinin (CQD) genişləndirilməsi perspektivləri də müzakirə olunub. Bu, 
təsadüfi  deyil. 
Hazırda Avropa ölkələrinin Azərbay-

canla əməkdaşlığında energetika, o cüm-
lədən hazırda Cənub CQD-nin genişlən-
dirilməsi əsas istiqamətlərindən biridir. 

Bu siyasət çoxşaxəlidir və milli energeti-
kamızın bütün seqmentlərini əhatə edir. 
Məsələn, Macarıstan ilə əməkdaşlıqda 
bu məqam aydın nəzərə çarpır. İki ölkə 
arasında münasibətlərdə milli energetika-
mızın bütün seqmentlərinin əhatə olun-
ması bunun bariz ifadəsidir.

(ardı -ci səhifədə)

Ədəbiyyat dərslikləri yeni 
nəslin bədii zövq qaynağıdır

Azərbaycan dilinin tədrisi sahəsində 
elmi-pedaqoji tələblərə müvafi q ilk 
dərsliklər XIX əsrin ortalarında meydana 
gəlib. Mirzə Kazımbəyin “Türk-tatar 
dilinin qrammatikası” bu sahədə “ilk 
qaranquş” olub. Ardınca daha bir neçə 
belə dərslik çıxıb. 

əm n rlər ə lət 
mə təblər n ə tə s l alan şa r lər n 
büt  b r nəsl  əm n tablar an 

ərbaycan l n  yrən blər  

(ardı 9-cu səhifədə)
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İsrail ilə əməkdașlığımız 
dərinləșir və genișlənir

Prezident İlham Əliyev bu ölkənin kənd təsərrüfatı 
və kənd yerlərinin inkişafı nazirini onlayn qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev sentyabrın 
11-də ölkəmizdə səfərdə olan İsrailin kənd təsərrüfatı və kənd 
yerlərinin inkişafı naziri Avi Dixteri videokonfrans formatında qəbul 
edib. Görüşün videokonfrans formatında keçirilməsinə səbəb İsrail 
nümayəndə heyətinin üzvlərində COVID-19 testinin nəticəsinin pozitiv 
çıxmasıdır.
Söhbət zamanı ikitərəfl i münasibətlə-

rimizə toxunularaq, İsrail Dövlətinin Pre-
zidenti İsxak Hersoqun bu ilin mayında 
Azərbaycana rəsmi səfərinin əlaqələrimi-
zin genişlənməsinə töhfə verdiyi bildirildi. 
Bir neçə gün əvvəl Azərbaycan Preziden-
tinin köməkçisinin İsrailə səfəri qeyd olun-
du, ölkəmizin İsraildə səfirliyinin açılması-
nın əhəmiyyəti vurğulandı.  

Görüşdə kənd təsərrüfatı sahəsində 
əməkdaşlığın inkişafından və bununla 

bağlı təcrübə mübadiləsinin həyata keçi-
rilməsindən məmnunluq ifadə edildi, bu 
sahədə əlaqələrin daha da genişlənməsi 
üçün yaxşı potensialın mövcud olduğu 
bildirildi.

Avi Dixterin səfərinin kənd təsərrüfatı 
sahəsində əməkdaşlığın dərinləşdirilmə-
sinə töhfə verəcəyinə əminlik ifadə olun-
du.

A ƏR AC

“Xankəndiyə status” bölgəni 
Ermənistana birləşdirmək imiş

Sergey Lavrovun açıqlamasına aydınlıq gətirməli məqamlar
Rusiyanın Xarici işlər naziri Sergey 
Lavrov G20 sammitinin nəticələri 
ilə bağlı keçirdiyi mətbuat 
konfransında mübahisəli fi kir 
səsləndirib. Həmin fi kirlə bağlı 
ən böyük ziddiyyəti yazımızın 
sonunda diqqətə çatdıracağıq. 
Hələlik isə bildirək ki, Lavrov 
Ermənistan parlamentinin spikeri 
Alen Simonyana müraciətində 
vurğulayıb ki, İrəvan Qarabağı 
Bakıya Praqada verdi. Kremlin baş 
diplomatı Praqa dedikdə 2022-ci 
il oktyabrın 6-da Prezident İlham 
Əliyevlə baş nazir Nikol Paşinyan 
arasında Avropa İttifaqı Şurasının 
Prezidenti Şarl Mişelin vasitəçiliyi 
ilə keçirilmiş görüşü nəzərdə tutub. 

Bəli, həm o görüşdən, həm də 
202 -cü ilin mayında Brüsseldəki eyni 
formatlı təmasdan sonra Paşinyan Er-
mənistanın Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yünü tanıdığını bildirmişdi. O, Praqada 
ümumi ifadə ilə kifayətlənmişdisə, Bel-
çikanın paytaxtındakı görüşdən sonra 
mövqeyini tam aydınlığı ilə açıqlamışdı: 
“Ermənistan, Qarabağ da daxil olmaqla, 

6,6 min kvadratkilometr ərazidə Azər-
baycanın suveren hüquqlarını tanıyır.” 

Bir qədər də konkretləşdirək: Lavrov 
məhz bu deyimə istinadən bildirir ki, 
Qarabağı Bakıya Rusiya 10 noyabr üç-
tərəfl i Bəyanatı ilə yox, İrəvan Brüssel 
formatının nəticələrinə əsasən güzəştə 
(?) gedib. 

Maraqlıdır ki, Ermənistan parlamen-
tinin mətbuat xidməti Lavrovun sözlə-
rinə münasibət bildirərkən, A.Simonya-
nın Rusiyanın XİN rəhbərinin iddia etdiyi 
fikri işlətmədiyini vurğulayıb. Hələ atma-
ca da atıb: “Ermənistan Respublikası 
Milli Assambleyasının rəhbəri Rusiya 

Federasiyasının 10 noyabr bəyanatına 
sadiq qalaraq, 2  gündür bağlanmış 
Laçın dəhlizinin fasiləsiz fəaliyyətini 
bərpa edə biləcəyinə, üç ildir Azərbay-
canda olan erməni hərbi əsirlərinin və 
digər məhbusların geri qaytarılmasını 
təmin edəcəyinə, həmçinin 10 noyabr 
bəyanatının bütün bəndlərinin tam şə-
kildə həyata keçirilməsinə çalışacağına 
ümid bəsləyir”.

(ardı -cü səhifədə)

Qırmızı Xaç Komitəsinin  
ikibaşlı oyunu nəyə xidmət edir? 

Maskalar yırtılır. Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsi (BQXK) Azərbaycana 
münasibətdə ikili standartlar nümayiş etdirməklə müxtəlif siyasi dairələrin 
əlində siyasi alətə çevrildiyini təsdiqləyir.
 Laçın yolu ətrafında cərəyan edən 

son hadisələr göstərir ki, BQXK huma-
nitar prinsiplər adı altında Səlib yürüşü 
missiyasını həyata keçirir. Siyasətdən 
uzaq olduğunu bildirsə də, BQXK-nın son 
əməlləri belə düşünməyə verir ki, bu bey-

nəlxalq təşkilat Azərbaycanın maraqları-
na zidd olan siyasi sifarişləri yerinə yetirir. 
BQXK-nın ikibaşlı oyunları da Xankəndi-
dəki separatçılara mənasız ümid verir.

  ə ə ə

Türkiyə və Pakistan daim 
Azərbaycanın yanındadır

Regionda marağı olan siyasi qüvvələr bu gün–sabah mövcudluğu başa çatacaq 
Qarabağ separatçılarının daha bir hoqqasının şahidinə çevrildilər. Oyuncaq dövlətdə 
uydurma “prezident seçkiləri” keçirdilər və xuntaya yeni “qlavar” seçdilər. Əslində, 
bu tamaşaya münasibət bildirməmək də olardı. Çünki Ermənistanın özü nədir ki, 
onun əldəqayırma “DQR”i nə ola. 2020-ci ildə onların statusu da görbagor edilib, 
“Miatsumu”da. Bu həyasız qövm, sadəcə, sabun köpüyü kimi mövcuddur. 

Ancaq, necə deyərlər: “Milçək bir 
şey olmasa da, ürək bulandırmağı var”. 
Ona görə də bu ürəkbulandıranların 
əməlləri Azərbaycanın dost və tərəf-
daşları tərəfindən ciddi şəkildə  qınanıl-

dı. Belə seçkini tanımayanlar çox olsa 
da, ilk sədalar Ankaradan və İslama-
baddan gəldi. 

  ə ə ə

Qarabağda suverenliyimizin 
alternativi yoxdur

Bəs, bunun qarşısının alınması 
üçün hansı tədbirlər görülür? Ümu-
miyyətlə, tədbir görülürmü? Yazımızda 
bununla bağlı söz açacaq, eyni zaman-
dan, mövcud durumun gərginlik mən-
zərəsini xarakterizə edəcək məqamla-
ra nəzər salacağıq.

Əvvəla, ondan başlayaq ki, Qara-
bağdakı qondarma rejimdə seçkilər 
keçirildi. Üstəlik, rejimin yeni seçilmiş 
oyuncaq “prezidenti” Samvel Şahra-
manyan əlini konstitusiya adlandırılan 
mənasız kağız-kuğuz yığınına basıb 
and da içdi. Bunlar Azərbaycan tərə-
findən böyük hiddətlə qarşılanan və 
separatçı rejimə dövlət libası geyin-
dirməyə hesablanmış hərəkətlərdir. 
Dünya birliyi tərəfindən məsələyə, bö-
yük ölçüdə heç bir reaksiya yoxdur və 
həmin dünya birliyi Cənubi Qafqazda 
sülhdən dəm vurur. Kabinetində qılınc 
asılmış Samvelin bu görüntüsünün əks 
olunduğu şəklin yayılması isə əsl “sülh” 
mesajıdır. Kimlərsə mövcud məqamı 
yaxşı-yaxşı düşünsün. Hər halda Şah-
ramanyanın qılıncının altından keçmək 
istəməzlər...  

(ardı -cı səhifədə)

Dünyanın diqqət mərkəzi Cənubi 
Qafqazdadır. Ermənistanla Azər-
baycan arasında hər an mühari-
bə başlaya bilər. Hərbi eskalasiya 
riski günü-gündən artmaqdadır. 
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İsmayıllı rayonunda əhalinin içməli su ilə təminatının 
yaxşılaşdırılması ilə bağlı tədbirlər haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Prezi-

dentinin 2019-cu il 29 yanvar tarixli 
00 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş 

“Azərbaycan Respublikası regionları-
nın 2019–202 -cü illərdə sosial-iqtisadi 
inkişafı Dövlət Proqramı” çərçivəsində 
regionlarda içməli su təchizatı və ka-
nalizasiya sistemlərinin yenidən qurul-
ması ilə bağlı layihələrin uğurlu icrası 
nəticəsində əhalinin içməli su ilə təmi-
natının yaxşılaşdırılması istiqamətində 
mühüm tədbirlər həyata keçirilmişdir.

Azərbaycan Respublikası Konsti-
tusiyasının 109-cu maddəsinin 2-ci 
bəndini rəhbər tutaraq, əhalinin içməli 
su ilə təminatının yaxşılaşdırılması is-
tiqamətində görülən tədbirlərin davam 
etdirilməsi məqsədilə qərara alıram

1 .  İsmayıllı rayonunun İvanovka, 
ştal, Qalagah, Soltankənd, Hacıhə- 

təmli, Ruşan, Vəng, Mollaisaqlı və Mü-
cühəftəran kəndlərində yaşayan on 
bir min nəfər əhalinin içməli su ilə tə-
minatının yaxşılaşdırılması məqsədilə 
Göyçay çayından çəkilmiş magistral 
su kəmərinin və kəndlərin daxili su şə-
bəkələrinin yenidən qurulması üçün 
Azərbaycan Respublikasının 202 -cü 
il dövlət büdcəsində nəzərdə tutulmuş 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
ehtiyat fondundan Azərbaycan Dövlət 
Su Ehtiyatları Agentliyinin tabeliyində 
“Azərsu” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinə 
ilkin olaraq 12,0 (on iki) milyon manat 
ayrılsın.

2 .  Azərbaycan Respublikasının 
Maliyyə Nazirliyi bu Sərəncamın    1-ci 
hissəsində göstərilən məbləğdə maliy-

yələşməni təmin etsin.
3 .  Azərbaycan Respublikasının 

İqtisadiyyat Nazirliyi bu Sərəncamın 
1-ci hissəsində göstərilən magistral su 
kəmərinin bərpasının başa çatdırılması 
üçün zəruri olan maliyyə vəsaitini Azər-
baycan Respublikasının 2024-cü il döv-
lət büdcəsi layihəsində dövlət əsaslı 
vəsait qoyuluşu xərclərinin bölgüsündə 
nəzərdə tutsun.

4 .  Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli 
gələn məsələləri həll etsin.

lham Ə V,
zərbaycan Respublikasının 

rezidenti

akı şəhəri, 11 sentyabr 2 2 -cü il

Milli Məclisin nümayəndə heyəti Bolqarıstanda
Milli Məclisin sədri Sahibə 
Qafarovanın başçılığı ilə parlament 
nümayəndə heyəti sentyabrın 11-də 
Bolqarıstan Respublikasının paytaxtı 
Sofiya şəhərinə rəsmi səfərə gedib.

Parlamentin Mətbuat və ictimaiy-
yətlə əlaqələr şöbəsindən  XQ-yə  bil-
diriblər ki, nümayəndə heyətinə Milli 
Məclisin deputatları – Bolqarıstanla 
parlamentlərarası əlaqələr üzrə işçi 
qrupunun rəhbəri Rauf Əliyev, Aqil 
Məmmədov, Anatoliy Rafailov, parla-
ment Aparatının rəhbəri Fərid Hacıyev 
və digər rəsmi şəxslər daxildir.

Səfər çərçivəsində Milli Məclis səd-
rinin ölkə rəhbərliyi ilə bir sıra görüşləri 
nəzərdə tutulub.

Viktor Orban Mikayıl Cabbarovu qəbul edib
Macarıstanın Baş naziri Viktor 
Orban Azərbaycanın iqtisadiyyat 
naziri Mikayıl Cabbarovu qəbul 
edib. Bu barədə Macarıstan 
Baş nazirinin Ofisinin mətbuat 
xidmətinin rəhbəri Zoltan Kovacs 
bildirib.

Görüşün əsas mövzusu enerji sahə-
sində iki ölkə arasında əməkdaşlıq olub.

Azərbaycan enerji şirkətinin Ma-
carıstan təsislərində qaz depolamaya 
başlamasının və iki ölkə arasında fiziki 
qaz tranzitinin yaradılmasının vacibliyi 
vurğulanıb. Həmçinin macar şirkətlərinin 
Azərbaycanda uğurlu genişlənməsi və 

gələcəkdə potensial macar investisiya-
sı müzakirə olunub. Qarabağın yenidən 
bərpası sahəsində macar şirkətlərinin 
yenidən inşa prosesində iştirakı üçün bir 

Azərbaycan qəsəbəsi müəyyənləşdirilib.
Macarıstan, azərbaycanlı tələbələrə 

Macarıstanda təhsil üçün ildə 200 təqa-
üd imkanı verir”, - o əlavə edib.

Azərbaycanın NATO-dakı səfiri 
Cəfər Hüseynzadə isə bildirib ki, macar 
şirkətləri gələn ildən etibarən Qarabağ-
da yenidənqurma prosesinə qoşulacaq.

Macarıstan gələn ildən başlayaraq 
Soltanlının bərpasında iştirak edən iri 
macar tikinti şirkətlərinin konsorsiumu 
ilə Qarabağ bölgəsinin yenidən qurul-
masında iştirak edəcək”, - azərbaycanlı 
diplomat X  platformasında ( Twitter ) 
paylaşımında qeyd edib.

X Q

Türkiyə Prezidentinin Ermənistan 
baş naziri ilə telefon danışığı 

Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan ilə Ermənistanın baş 
naziri Nikol Paşinyan arasında 
telefon danışığı olub.

XQ Anadolu Agentliyinə istinadla xə-
bər verir ki, Türkiyə-Ermənistan münasi-

bətlərinin və regional məsələlərin müza-
kirə edildiyi telefon danışığında, həmçinin 
bölgədə davamlı sülh və sabitliyin bərqə-
rar olmasının bütün region ölkələrinin 
inkişafı və rifahına töhfə verəcəyi vurğu-
lanıb. Bu istiqamətdə diplomatik səylərin 
davam etdiriləcəyi qeyd olunub.

Azərbaycan Argentinaya nota verib
Argentinanın ölkəmizdəki səfiri Marianxeles Belluşi sentyabrın 11-də 
Azərbaycanın Xarici İşlər Nazirliyinə çağırılıb.

Görüş zamanı Argentina Prezidenti 
Alberto Fernandesin cari ilin sentyabrın 
10-da Yeni Dehli şəhərində G20 Sammi-
ti zamanı ölkəmizə qarşı qərəzli fikirlər 
səsləndirməsi ilə bağlı XİN-in etiraz no-
tası Argentina səfirinə təqdim edilib.

Ermənistan tərəfindən Azərbaycana 
qarşı aparılan qarayaxma kampaniya-
sına əsaslanaraq bölgədəki reallıqları 
təhrif edən, suverenliyimizə və ərazi bü-
tövlüyümüzə qarşı terminalogiyanın əks 
olunduğu bu əsassız fikirlərin səsləndiril-
məsinin təəssüf doğurduğu bildirilib.

Azərbaycan tərəfindən erməni sakin-

lərin ehtiyaclarının qarşılanması məqsə-
dilə alternativ marşrutlardan, o cümlədən 
Ağdam–Xankəndi yolundan istifadə təklif-
ləri, göndərilən ərzaq məhsullarının hələ 
də qəbul edilməməsi, vəziyyətin Ermənis-
tanın iddia etdiyi kimi humanitar deyil, si-
yasi xarakter daşıdığını nümayiş etdirdiyi 
bildirilib.

Bu xüsusda, Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyünə və suverenliyinə qarşı olan 
bəyanatlardan çəkinməyin vacib olduğu 
Argentina tərəfinin diqqətinə çatdırılıb.

X Q

Müdafiə Nazirliyinin məlumatı
rmən lər n  

sən ər a ma  cə
Sentyabrın 11-i saat 1  radələ-

rində Rusiya sülhməramlı kontingen-
tinin müvəqqəti yerləşdiyi zərbaycan 
ərazisindəki qeyri-qanuni erməni si-
lahlı dəstələri ğdam rayonu istiqamə-
tində yerləşən zərbaycan Ordusunun 
m vqeləri qarşısında yeni səngərlər 
qazmağa cəhd g stəriblər.

Bu barədə  XQ-yə Müdafiə Nazirliyin-
dən bildirilib.

Qeyd edilib ki, Ordumuzun bölmələri 
tərəfindən görülən tədbirlər nəticəsində 
aparılan işlər dayandırılıb.

elər m  atəşə t t l b
ədəbəy istiqamətində zərbay-

can m vqeləri atəşə tutulub.
Bu barədə  XQ-yə Müdafiə Nazirliyi-

nin Mətbuat Xidmətindən bildirilib.
Belə ki, dünən saat 1 : 0-da Ermə-

nistan silahlı qüvvələrinin bölmələri Çəm-
bərək rayonunun Cil yaşayış məntəqəsi 
istiqamətində yerləşən mövqelərindən 
Azərbaycan Ordusunun Gədəbəy rayo-
nunun Novoivanovka yaşayış məntəqəsi 
istiqamətində yerləşən mövqelərini atıcı 
silahlardan atəşə tutub.

Bölmələrimiz tərəfindən qeyd olunan 
istiqamətdə cavab tədbirləri görülüb , - 
məlumatda qeyd olunub.

***
Dünən saat 2 4 -da rmənis-

tan silahlı qüvvələrinin b lmələri 
əmbərək rayonunun il yaşayış 

məntəqəsi istiqamətində yerləşən 
m vqelərindən zərbaycan Ordusu-
nun ədəbəy rayonunun ovoivano-
vka yaşayış məntəqəsi istiqamətində 
yerləşən m vqelərini atıcı silahlardan 
yenidən atəşə tutub.

Bu barədə Müdafiə Nazirliyi məlumat 
yayıb.

Bölmələrimiz tərəfindən qeyd olunan 
istiqamətdə cavab tədbirləri görülüb , - 
deyə MN-dan bildirilib.

ərb  l tların 
eşə arlı ı artırılır

2 2 -cü ilin hazırlıq planına əsasən, 
zərbaycan ərbi ava üvvələrinin 

aviasiya vasitələri təlim-məşq uçuşla-
rını icra ediblər.

Havaya qalxma və yerə enmə, kiçik 
və orta hündürlüklərdə çətin pilotaj ma-
nevrləri, şərti düşmənə məxsus yerüstü 
hədəflərin koordinatlarının təyin edilməsi, 
hava kəşfiyyatının aparılması, eləcə də 
plana uyğun olaraq digər fəaliyyətlər yük-
sək peşəkarlıqla icra olunub.

Qeyd edək ki, hərbi pilotların döyüş 
vərdişlərinin təkmilləşdirilməsi və peşə-
karlığının artırılması məqsədilə keçirilən 
təlimlər davam edir.

X Q

Dünya  saxta “seçkiləri” tanımadı
ABŞ-nin Dövlət Departamenti Rusiya sülhməramlı kontingentinin müvəqqəti 
yerləşdiyi Azərbaycan ərazisində erməni separatçilərın keçirdiyi “seçkilər”i 
tanımadığını açıqlayıb. Bu barədə xarici siyasət idarəsinin mətbuat katibi 
Metyu Miller brifinqdə bildirib.
“Dağlıq Qarabağı müstəqil və su-

veren dövlət kimi tanımırıq. Beləliklə, 
oradakı qondarma prezident seçkilə-
rinin nəticələrini tanımırıq”, - sözçü  

qeyd edib.
Diplomat həmçinin Vaşinqtonun 

Bakı ilə İrəvan arasında birbaşa dia-
loqu dəstəklədiyini xatırladıb.

***
Macarıstan Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə hörmətlə yanaşır, buna görə də 
biz Qarabağdakı qondarma “prezident seçkilərini” qeyri-legitim hesab edir və 
münaqişənin mümkün qədər tez bir zamanda sülh yolu ilə nizamlanmasına 
çağırırıq.

Bu barədə Macarıstan Xarici İş-
lər Nazirliyi mətbuat xidmətinin rəh-

bəri Mate Patsolay sentyabrın 11-də  
bildirib.

***
Rumıniya Qarabağ bölgəsində keçirilən qondarma prezident seçkilərini 
tanımır. Bu barədə Rumıniya Xarici İşlər Nazirliyi bəyanatla çıxış edib. Bəyanat 
qurumun rəsmi internet səhifəsində də yayılıb.
Bəyanatda bildirilir ki, Rumıniyanın 

Xarici İşlər Nazirliyi Qarabağ bölgəsin-
də keçirilən qondarma “prezident seç-
kiləri”ni tanımır. XİN Azərbaycanın bey-
nəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədləri 
daxilində suverenliyi və ərazi bütövlü-

yünü tam dəstəklədiyini bir daha bəyan 
edir və regiondakı bütün məsələlərin 
beynəlxalq hüququn prinsiplərinə uy-
ğun olaraq siyasi yolla həllinin tərəfda-
rıdır.

X Q

Kərim Vəliyev Türkiyəyə gedib
Sentyabrın 11-də Azərbaycan Respublikasının müdafiə nazirinin birinci müavini 
- Azərbaycan Ordusunun Baş Qərargah rəisi, general-polkovnik Kərim Vəliyevin 
Türkiyəyə rəsmi səfəri başlayıb.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmə-
tindən XQ-yə bildirilib ki, Türkiyə Silahlı 
Qüvvələrinin Baş Qərargah rəisi, ordu 
generalı Metin Gürakın dəvəti ilə qardaş 
ölkəyə səfəri çərçivəsində Azərbaycan 

Ordusunun Baş Qərargah rəisinin Tür-
kiyənin hərbi rəhbərliyi ilə bir sıra görüş-
ləri keçiriləcək.

Səfər çərçivəsində hərbi, hərbi-texni-
ki, hərbi təhsil və bir sıra digər sahələrdə 

əməkdaşlıq məsələləri müzakirə oluna-
caq.

***
Türkiyənin milli müdafiə naziri Yaşar 

Gülər Azərbaycanın Baş Qərargah rəisi 
general-polkovnik Kərim Vəliyevi qəbul 
edib.

Bu barədə Türkiyə Milli Müdafiə Na-
zirliyi məlumat yayıb.

X Q

Növbəti qardașlıq məsləhətləșməsi
Sentyabrın 10-da Türkiyə 
Respublikasının Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğan Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevə zəng edib. 

Telefon danışığı əsnasında dövlət 
başçıları regional məsələləri, həmçinin 
Azərbaycan ilə Ermənistan arasında 
münasibətlərin normallaşdırılması və 
Azərbaycanın Qarabağ bölgəsindəki 
vəziyyəti müzakirə ediblər. 

Dövlət başçıları Azərbaycan ilə Tür-
kiyə arasında qardaşlıq və müttəfiqlik 
münasibətlərinin inkişaf perspektivlə-
rinə dair fikir mübadiləsi aparıblar.

z  Mə  X ə

Ravvin: Təhlükəsizliyiniz üçün Azərbaycana gedin!
ilas olmaq istəyirsinizsə, zər-

baycana gedin  urada səmimi müna-
sibət g rə, vətəndaşlıq və təhlükəsiz-
liyə zəmanət ala bilərsiniz.

Bu barədə Bakı ravvini amir İsayevin 
Ermənistanda qalan sonuncu yəhudilərə 
müraciətində deyilir.

“Bu yaxınlarda İrəvanda yaşayan bir 

neçə yəhudi mənimlə əlaqə saxlayıb. 
Onlar böyük təzyiq altındadır və Holo-
kost terminologiyasından istifadəyə qarşı 
çıxan Avropa, Amerika, İsrail, eləcə də 
müsəlman ölkələrinin ravvinlərinin təşəb-
büsünə görə təhdid edilirlər”, .İsayev vi-
deomüraciətində bildirib.

.İsayev Ermənistanı tərk etmək 

istəyənlərə onunla feysbuk vasitəsilə 
əlaqə saxlamağı tövsiyə edib: “Əgər va-
lideynlərinizdən heç olmasa biri yəhu-
didirsə, 1991-ci ildən əvvəl verilmiş do-
ğum haqqında şəhadətnaməniz varsa, 
mənimlə əlaqə saxlayın. Açıq şəkildə 
öhdəmə götürürəm ki, sizi Azərbaycanda 
yaxşı qarşılayacaqlar...”

X Q

Hikmət Hacıyevin erməni 
qəddarlığı barədə paylaşımı

“Ermənistan silahlı qüvvələrinin və marionet 
rejiminin qanunsuz qüvvələrinin məsafədən 
idarə edilən bomba qoyulmuş itlərdən istifadə 
etməklə Azərbaycana qarşı növbəti əxlaqsız 
terror aktı. Əxlaqsızlıq sərhəd tanımır!”

Bunu Azərbaycan Prezidentinin köməkçi-
si - Prezident Administrasiyasının Xarici siyasət 
məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev “X”  
sosial şəbəkə hesabında bildirib.

Xatırladaq ki, qeyri-qanuni erməni silahlı 
dəstələri Ordumuzun Xocavənd rayonu istiqamə-
tində döyüş növbətçiliyi aparan hərbi qulluqçularına qarşı itdən sui-qəsdçi kimi istifadə 
etməklə terror aktı törətməyə cəhd göstəriblər.

X Q
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SİYASƏT

Jozep Borell və 
kaftar sürüsü

Aİ-nin xarici işlər və təhlükəsizlik 
siyasəti ermənipərəstlikdirmi?
Avropa İttifaqının Xarici işlər və təhlükəsizlik siyasəti üzrə ali 

nümayəndəsi Josep Borell Laçın yolunun indi açılmalı olduğunu və bu 
yolun digər yollara alternativ ola bilməyəcəyini deyib. Cənab Borell fikrini 
ölkəmizin Xarici işlər naziri Ceyhun Bayramovla telefon danışığı zamanı dilə 
gətirib. 

Bu yerdə dərhal bildirək ki, Laçın 
yolundan erməni əhalinin istifadəsinə 
şərait yaradılıb və bunu təsdiqləyən 
faktlar yetərincə olduğundan, məsələ-
nin üzərində geniş dayanmağa lüzum 
görmürük. O ki qaldı, digər məqamlara, 
Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi, 
Prezident Administrasiyasının Xari-
ci siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri 
 Hikmət Hacıyevin bir neçə gün öncə 
“X” sosial şəbəkəsində yazdıqlarını 
xatırlayaq. O bildirmişdi ki, Rusiya-
nın humanitar yardımının Ağdam yolu 
ilə aparılması ayrıca razılaşmadır və 
Ağdam-Xankəndi və Laçın-Xankən-
di yolunun paralel surətdə açılmasına 
dair təkliflə eyni qiymətləndirilə bilməz. 
H.Hacıyevin bu paylaşımı ölkəmizin 
prinsipial mövqeyinin növbəti dəfə ifadə 
olunmasıdır.

*** 
İndi nəticə hasil olur ki, Jozep Bo-

rell məsələnin belə qoyuluşu ilə razı-
laşmır. Sual olunur: nə üçün? Cavab 
tapmazdan əvvəl bildirək ki, Ermənis-
tan və Qarabağdakı separatçı rejim 
də istəmir ki, Ağdam-Xankəndi yolu ilə 
Laçın-Xan kəndi yolu eyni anda açılsın. 
Bu durumun yaranmasını özünün saxta 
dövlətçiliyinə təhdid kimi qiymətləndirir. 
Deməli, Borellin söylədikləri mənasız 
danışıqdan başqa bir şey deyil. 

Borellin fikirləri həm də ona görə 
mənasızlaşır ki, Rusiyanın humanitar 
yardımı, əslində, presedent yaradır. 
Moskva bundan sonra da Azərbaycan-
la razılaşma əsasında ölkəmizin ərazi-
sindən keçərək, Qarabağ ermənilərinə 
yardım apara bilər. Bu proses sadə 
erməni əhalinin güzəranını, şübhəsiz 
ki, yaxşılaşdıracaq. Müvafiq olaraq, 
Qarabağda humanitar böhran şousu 
müstəvisində ortaya çıxan soyqırımı 
iddiaları əhəmiyyətini itirəcək. Belədə 
J.Borell və onun kimilər nə deyəcəklər? 
Yenə də bildirəcəklər ki, Laçın-Xankən-
di yolunun alternativi yoxdur? Axı, or-
tada aclıq və soyqırımı cəfəngiyyatına 
bürünmüş siyasi oyunbazlıq üçün əsas 
qalmayacaq. 

Əlbəttə, o da tam mümkündür ki, 
separatçı rejim Rusiyanın humanitar 
yardımından imtina etsin. Yəni, Ermə-
nistan rəhbərliyi və separatçı rejim mə-
nasız dirənişini davam etdirsin. Əslin-
də, Laçın yolu ətrafındakı söz-söhbətlər 
bu mənasızlığın nəticəsidir. Bəs, Borell 
kimi məsul vəzifə tutan şəxs nə üçün 
dirənir?

*** 
Aİ-nin Xarici işlər və təhlükəsizlik si-

yasəti üzrə ali nümayəndəsi bildirir ki, 
Ağdam-Xankəndi yolu kimi digər yollar 
Laçın yoluna alternativ olaraq deyil, 
ümumi nizamlanmanın bir hissəsi qis-
mində açıla bilər. Göründüyü kimi, ali 
nümayəndə spekulyasiya ilə məşğul-
dur. El dilində desək, nömrə gəlməyə 
çalışır. Məgər o, bilmirmi ki, Ermənistan 
rəhbərliyi və separatçı rejim 2020-ci il-
dən başlayaraq həyata keçirdiyi siyasət 
ilə həm də bölgədə kommunikasiyala-
rın, elə həmin digər yolların açılması-
na imkan vermir? Borell doğurdanmı 
anlamır ki, separatçılıq üçün başqa yol 
anlayışı yoxdur? Laçın yolundan nə 
üçün istifadə edildiyini də yaxşı gördük 
– silah-sursat, hərbi texnika daşıdılar 
ki, avantürizm diri qalsın. Buna görəmi 
o yol tez bir zamanda açılmalıdır? Hər 
halda, Borellin məntiqinə başqa cür 
qiymət vermək mümkünsüzdür. Ancaq 
onu başa salmaq olar. Regionda Aİ-nin 
də marağında olduğu kommunikasiya-
ların açılması o zaman gerçəkləşəcək 

ki, Qarabağ separatçılıq kabusundan 
tamamilə qurtulacaq, daha doğrusu, 
Ermənistanın avantürist siyasəti elə hə-
min separatçılığın özü kimi gömüləcək! 
Alternativi olmayan məhz budur! 

Digər tərəfdən, Avropa İttifaqı Şura-
sının Prezidenti Şarl Mişel dəfələrlə bil-
dirib ki, Laçın-Xankəndi yolu ilə yanaşı, 
Ağdam-Xankəndi yolu da önəmlidir. 
Hər halda, J.Borellin məsələdən xə-
bəri olmamış deyil. Belə olan təqdirdə, 
deməli, ali nümayəndə Laçın yolunun 
alternativsizliyini bildirərkən, sırf siya-
si ritorikaya baş vurur. O ritorikaya ki, 
erməni avantürizminə impuls verir, se-
paratçı rejimi və rəsmi İrəvanı reallıq-
lardan uzaqlaşdırır, illüziyaya yönəldir. 
Bəlkə, Aİ xarici işlər və təhlükəsizlik 
dedikdə bunu nəzərdə tutur, xəbərimiz 
yoxdur?

Məsələnin qoyuluşu belə deyilsə, 
qurum mövqeyini J.Borrel kimi çürük 
təfəkkürlülərin baxışlarından xilas et-
sin. Aİ-də daha mötəbər şəxslərdən 
biri gəlsin və desin ki, ali nümayəndə-
nin mövqeyi boş şeydir. Lazım deyil, 
söylənilməsin ki, Aİ-nin Xarici işlər və 
təhlükəsizlik siyasəti üzrə ali nümayən-
dəsi, sanki kənək qozdur və bu “qoz” 
ermənipərəstlik xəstəliyinə tutulub, heç 
bir peyvənd qəbul etmir. Azərbaycan 
xalqı humanistdir, xəstə adamın halına 
yanandır. Tale və qismət elə gətirib ki, 
bütün xəstələr də gəlib onu tapıb. Nə 
olar, cənab Borell də həmin xəstələrdən 
biri olsun...

*** 
Yox əgər, Borellin dedikləri Aİ-nin 

mövqeyidirsə, işimizi bilək. Bilək ki, bu 
təşkilat da ermənipərəstlik mərəzinə yo-
luxub. Hərçənd, bir xəstəni başa düşə 
bilərik, bütöv bir qurumu isə yox. Ona 
görə yox ki, Qarabağ Azərbaycanın 
tərkib hissəsidir. Lap elə götürək Laçın 
yolunu. Onun dəhliz formatında heç bir 
statusu yoxdur. Azərbaycanın imzala-
madığı hansısa beynəlxalq sənəd hə-
min yolu sərbəst hərəkət zonası kimi 
təsdiqləyə bilməz. “Təsdiqləyəcəksə”, 
ölkəmiz o sənədin varlığını tanımaya-
caq. Çünki öz ərazisinin karvansara 
olaraq istifadəsi ilə razılaşmamaq, Ba-
kının müstəsna hüquq və səlahiyyə-
tidir. Burada kompromisdən söhbət, 
əsla gedə bilməz və Azərbaycan döv-
ləti güzəştsizliyini hər addımında orta-
ya qoyur. Həm də o səbəbdən ortaya 
qoyur ki, Borell kimi kaftar sürüsünün 
tərəfini saxlayanlar həmin quduzların 
maraq və mənafelərini qorumaq üçün 
həvəslənib vaxt itirməsinlər. Vaxt isə qı-
zıldır. Yaxşı olar ki, Aİ-nin Xarici işlər və 
təhlükəsizlik siyasəti üzrə ali nümayən-
dəsi qızılı seçsin. Özü də düşünmədən 
və vaxt itirmədən.

KÖŞƏ

Əvəz RÜSTƏMOV  
evez.rustemov@gmail.com

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Belə çıxdı ki, Lavrov özü mövzu ya-

radır və ona münasibət bildirir. Əslində, 
belə bir şey ola bilər. Çünki davamlı şəkil-
də Ermənistandan özünə qarşı ittihamlar 
eşidən Kremldə deyilməyənləri də deyil-
miş kimi göstərmək müqavimətinin forma-
laşması mümkündür. Digər tərəfdən, lap 
tutalım, Simonyan elə sözü dilinə gətir-
məyib, amma erməni siyasi dairələrində 
Rusiyanın Qarabağı Azərbaycana verdi-
yinə dair formalaşmış baxış var. Çünki, 
ümumən, erməni cəmiyyəti və siyasi is-
tableşmenti özündə “Qarabağa görə gü-
nahkar Rusiya” obrazını formalaşdırıb və 
bu baxış qətidir.

Əlbəttə, Simonyan “Rusiya üçtərəfli 
bəyanatla Qarabağı Azərbaycana verdi” 
deyib, ya deməyib, bizim üçün bunun bir 
o qədər əhəmiyyəti yoxdur. Vacib olan 
Rusiya XİN rəhbərinin məsələ barədə da-
nışarkən, dilə gətirdiyi digər məqamlardır. 
Beləliklə, Praqa görüşü zamanı Ermənis-
tanın Qarabağa güzəştə getdiyini vurğula-
yan Lavrov əlavə edib ki, 10 noyabr 2020-
ci il tarixli üçtərəfli Bəyanatda Qarabağın 
statusu ilə bağlı heç nə yox idi. Bu yerdə 
Lavrov haqlıdır. Çünki Azərbaycan Pre-
zidenti İlham Əliyev də həmin gün xalqa 
müraciətində sənəddə status məsələsi 
barədə bircə kəlmənin də yer almadığını 
böyük qürur hissi ilə bildirmişdi. Deməli, 
status, dövlətimizin başçısının təbirincə 
desək, cəhənnəmə gedib. 

Ancaq Lavrov mətbuat konfransında 
dedi ki, guya, üçtərəfli bəyanat imzalanan 
gün tərəflər Qarabağın statusu məsələ-
sinin sonra müzakirəyə çıxarılacağı 
haqqında razılıqlarını bildiriblər. Əlbəttə, 
hazırda Ermənistana qarşı, belə demək 
mümkünsə, diplomatik müdafiə mövqe-
yində olan rəsmi Moskvanın hərdən lav-
rovsayağı əks-hücuma keçmək niyyəti 
başadüşüləndir. O da başadüşüləndir ki, 
Rusiya Ermənistan daxilində və xaricində 
Qarabağ müstəvisində Paşinyan iqtidarı-
na münasibətdə özünü göstərən qəzəb və 
hiddət ritorikasını, bir növ, körükləməklə 
məşğuldur. Ancaq bu, heç bir halda Lav-
rova əsas vermir ki, yumşaq desək, real-
lıqları təhrif yolu tutsun. 

Bəli, o da bir həqiqətdir ki, rəsmi Mos-
kva Qarabağın statuslu bölgə varlığının 
davamına çalışıb. Lavrov mətbuat kon-
fransında əbəs yerə keçmiş Dağlıq Qa-
rabağ Muxtar Vilayətindən söz açmadı. 
44 günlük müharibədən sonra statusa 
dair fikirlər elə diplomatın özü tərəfindən 
dövriyyəyə buraxılıb. Hər dəfə də Azər-
baycan tərəfi məsələnin yolverilməzliyini 
vurğulayıb. Ancaq necə deyərlər, erməni 
tutduğunu buraxır, Lavrov, daha doğrusu 
Rusiya buraxmır. İndi XİN başçısı elə gö-
rüntü yaradır ki, sanki Moskva Qarabağa 
status alıb verəcəkmiş, ancaq Paşinyanın 
Praqa və Brüsseldə söylədikləri mövcud 
istiqamətdəki səylərə nöqtə qoyub. 

Bu yerdə onu da deyək ki, əslində, 

Ermənistan parlamentinin mətbuat xidmə-
tinin vurğuladıqları Rusiya XİN rəhbərinə 
tərs şapalaq kimi şeydir. Yəni Simonyan 
faktiki olaraq, Lavrova deyir ki, boş-boş 
danışmaqdansa, get Rusiyanın sülhmə-
ramlı kimi üzərinə götürdüyü öhdəliklə-
rin icrası ilə məşğul ol. Əslində, eyni fikri 
Azərbaycan tərəfi də dilə gətirə bilər və 
zaman-zaman gətirib də. Nəzərə alaq ki, 
Qarabağda sayı on minə çatan qeyri-qa-
nuni erməni hərbi birləşmələri mövcuddur 
və həmin birləşmələr məhz 10 noyabr 
2020-ci il tarixli üçtərəfli Bəyanatın şərtlə-
rinə uyğun olaraq, ərazidən çıxmalı idilər. 
Hələ sənədin digər şərtləri də var ki, İrə-
van ona əməl etmir, Moskva isə susur... 

Digər yandan, onu da nəzərə alaq ki, 
Rusiya Qarabağla bağlı bütün məsələlər-
də üçtərəfli bəyanatı, necə deyərlər, gözə 
soxmaqla, ehkamlaşdırmaqla məşğul-
dur. Həmin sənəddə isə Qarabağa status 
verilməsinə dair heç nə olmadığından, 
deməli, Rusiyanın Azərbaycan–Ermənis-
tan danışıqlarının predmeti kimi görmək 
istədiyi məsələ tam cəfəngiyyatdır. Ha-
zırda Moskva Lavrovun şəxsində həmin 
cəfəngiyyatı İrəvanın aramsız hücumla-
rından müdafiə arqumenti kimi istifadəyə 
çalışırsa, bunun adı siyasi riyakarlıqdır. 
Yaxşı olar ki, Rusiya XİN rəhbəri ümumən 
status terminini özünün leksikonundan ta-
mamilə çıxarsın. 

Bəli, Lavrov Qarabağa status məsələ-
si ilə əlaqədar düşüncələrdən həm də 
ona görə uzaq durmalıdır ki, bu baxışlar 
Ermənistan cəmiyyətində illüziya yaradır, 
Paşinyana qarşı müxalif, revanşist-şovi-
nist kəsimi azğınlaşdırır. Onsuz da bütün 
bəlalara görə baş naziri günahlandıran 
bu kəsim hesab edə bilər ki, Nikol haki-
miyyətdən salınacağı təqdirdə, Qarabağa 
status məsələsi Moskvanın köməyi ilə 
həllini tapa bilər. Ancaq bu, heç vaxt ol-
mayacaq və mövcud istiqamətdə hansısa 
tələb və iddia növbəti müharibə riski ya-
radacaq. 

Lavrov yaxşı bilir ki, Azərbaycan 
 vaxtilə Qarabağa öz tərkibində ən yük-
sək səviyyəli statusun verilməsinə razı idi. 
Ancaq o zamankı erməni iqtidarı, daha 
doğrusu, Koçaryan-Sarkisyan tandemi 
bunu istəmədi. Paşinyan hakimiyyətə gəl-
di və “Qarabağ Ermənistandır və nöqtə” 
deməklə problemin birfədəlik həllinə çalış-
dı. Sonra baş verənlər isə hamıya yaxşı 
məlumdur – 44 günlük müharibə və dar-
madağın olunmuş Ermənistan ordusu, 
rüsvay duruma düşmüş erməni dövlətçi-
liyi. Ancaq müharibədə ölkəmiz də şəhid 
verdi. Üç mindən çox Vətən övladı həya-
tını itirdi. Ölkəmiz o canları ona görə verdi 
ki, Lavrov vaxtilə erməni iqtidarının qəbul 
etmədiyini təzədən danışıqlar masasına 
gətirməyə çalışsın?! 

Başqa bir yandan, fərz edək ki, Ermə-
nistanda hakimiyyət dəyişikliyi yaşandı. 
Kim gələcək iqtidara? O kəslər ki, Ko-
çaryan-Sarkisyan xuntasına yaxındırlar. 
Ermənistanda başqa heç bir qüvvə yox-

dur. Yalnız “taxtdan salınmışlar” var. Biz 
otuz ilə yaxın müddətdə həmin xuntanın 
danışıqlar prosesini necə uzatdığına şa-
hidik. İndi kim təminat verə bilər ki, nəzəri 
cəhətdən götürsək, Nikolun yerinə gəlməli 
olanlar eyni yolu təzədən tutmayacaqlar? 
Nəinki tutacaqlar, üstəlik itirilmişlərin bər-
pasına çalışacaqlar. 

Bu gün Paşinyan da eyni addımı 
atır, danışıqlar prosesini uzadır, status 
məsələsindən danışmasa da, çalışır ki, 
Qarabağla bağlı hansısa tutacaq yeri 
tapsın. Bölgə ermənilərinə müstəsna 
hüquq və azadlıqlar iddiası, bununla bağ-
lı beynəlxalq mexanizmlərin yaradılması 
məsələsi məhz bu “çalışmanın” nəticəsi-
dir. Lavrov bilməlidir ki, Nikolun və İrəvan 
rəsmilərinin irəli sürdüklərinin onun vaxta-
şırı dilinə gətirdiyi status məsələsindən, 
prinsipcə, heç bir fərqi yoxdur. 

Ona görə də Rusiya Ermənistanı gü-
nahlandırmaq istəyirsə, başqa məsələlər-
dən söz açsın. Məsələn, açıq şəkildə de-
sin ki, erməni xalqı nankordur. Nankordur 
ki, illərdir onu bəsləyən Rusiyaya zidd 
mövqeyi ilə seçilən Paşinyanın hakimiy-
yətə gəlməsinə göz yumdu. Rusiya XİN 
rəhbəri, eyni zamanda, deyə bilər ki, Qara-
bağı rus ordu birləşmələrinin hərbi dəstəyi 
ilə ələ keçirən Ermənistan Kremlin kölgə-
sində yatırdı, elə sanırdı ki, öz kölgəsidir. 
O kölgə yoxa çıxandan sonra Azərbaycan 
onu əzdi və bu əzilmənin yekunlaşmasına 
Moskva imkan vermədi, İrəvanı Bakının 
əlindən qurtardı. Sözümüz budur ki, Lav-
rov ritorikasını dəyişib belə şeylərə keç-
sin. Guya, statusdan danışmaqla nə isə 
dəyişəcəkmi? Qətiyyən yox! 

Bəli, heç nə dəyişməyəcək. Əksinə 
status məntiqi Azərbaycanla münasibət-
lərə xələl gətirəcək, Bakı-Moskva mü-
nasibətlərdəki onsuz da çox kövrək olan 
səmimiyyət bağlarını aradan qaldıracaq, 
Rusiya və Azərbaycan cəmiyyətlərində 
soyuqluq formalaşdıracaq və sair. Bunları 
nəzərə almayıb erməni avantürasına ton 
verməyə, yeni “çalarlar” gətirməyə, vaxta-
şırı belə yanaşmanı təkrarlamağa dəyər-
mi? Bizcə, heç dəyməz. Çünki nağıllarda 
deyildiyi kimi, gözəl qız əjdahanı sevmir, 
nəinki sevmir heç onu əjdahaya ərə get-
məyə məcbur edən qüvvə də yoxdur. Hər 
nə qədər Rusiya özünü əjdaha saysa da, 
Ermənistan adlı qız “bakirəliyini” ona təs-
lim etmək niyyətindən uzaqdır. O qızın 
öz sevdikləri, ağ atlı oğlanlar var. Onlar 
Qərbdədirlər. Bu gün də həmin aşnalar 
qızı öyrədib əjdahaya olanı-olmazı dedir-
dirlər. Qızın da ki, Kim Kardaşyan kimi, 
üzü- üzlər görüb. 

Nəhayət, sonda haqqında söz açaca-
ğımızı bildirdiyimiz ən böyük mübahisəli 
məqama nəzər salaraq yazımızı başa 
çatdıraq. Diqqət yetirək və görək Lavrov 
nəyə münasibət bildirərkən, nə deyir. Bu, 
son dərəcə vacibdir. Kremlin baş diploma-
tı “Rusiya üçtərəfli bəyanatla Qarabağı 
Azərbaycana verdi” iddiasına cavab ola-
raq, status məsələsini qabardır. Görəsən 
niyə? Nə üçün bu iddiaya cavab status 
məsələsindən danışmaq olmalıdır? Axı 
belə çıxa bilər ki, Moskva həmin məsələni 
yekunda Qarabağın Ermənistana veril-
məsi kimi nəzərdən keçirib. Bir halda ki, 
Praqada və Brüsseldəki görüşlərdə Qara-
bağ Azərbaycana verilib, demək Rusiya-
nın status məntiqi ilə bölgəni Ermənistana 
peşkəş etmək istəyi alınmayıb? Hə, indi 
cənab Lavrov, zəhmət çəkib dediyinə ay-
dınlıq gətirsin. Suallara cavab versin. Tə-
bii ki, əgər bacaracaqsa...

Əvəz CAHANGİROĞLU 
 XQ 

Ermənilər azərbaycanlılara böhtan 
atmaqda, yalandan şivən salmaqda 
pərgardırlar. Onlar bədxah niyyətlərinə 
çatmaq üçün min bir oyundan 
çıxmağa çoxdan adət ediblər. 

Bu zaman yalan, şər söyləməkdə lap 
ağını çıxarır, özlərini gülünc vəziyyətə sa-
lırlar. Düşünürsən ki, bu qədər də həya-
sızlıq, mənəviyyatsızlıq olarmı? 

Ermənistanda populyar olan “news.
az”saytının dünən yaydığı bir xəbər ilə 
tanış olanda, bir daha əmin oldum ki, 
həqiqətən, erməni həyasızlığı heç bir 
sərhəd tanımır. Onlar ölkəmizə, xalqı-
mızla böhtan yağdırmaq üçün ən iyrənc 
vasitələrdən istifadə etməyi özlərinə rəva 
bilirlər. 

Hörmətli oxucu, sizi çox yormayıb 
mətləbə keçmək istəyirəm. Dünən “news.
am” xəbər yayıb ki, guya, sentyabrın 
 10-da, saat 16.10 radələrində bir nəfər 
sakin İrəvandakı “Qələbə” (hansı qələ-
bədən söhbət gedir – M.H.) körpüsünün 
düz kənarına gəlib birdən-birə qışqırmağa 
başlayıb. 

Ondan soruşublar ki, hay, sənə nə 
olub, nə üçün hay-küy salırsan? Hay əv-
vəlcə bilməyib, nə desin. Sonra “hadisə 
yerinə”  xilasedicilər və psixoloqlar “təş-
rif buyurublar”. Onlar da əvvəlcə güman 
ediblər ki, yəqin körpüdə qışqır-bağır sa-
lan bu hayın ya arvadı ona xəyanət edib. 
Ya da digər bir əsaslı problemi var ki, inti-
har etmək niyyətinə düşüb. 

Psixoloq soruşub: 
– Sənin dərdin, azarın nədir? Ermə-

nistan xoşbəxtlər ölkəsidir, burada bütün 
problemləri həll etmək mümkündür...

İntihara cəhd edən şəxs isə deyib ki, 
əgər, həqiqətən, Ermənistan xoşbəxtlər 

ölkəsidirsə, niyə Laçın dəhlizi açılmır? 
Ağlı başında olan sakinlər həmin dia-

loqu eşidib vaxt itirmədən oradan uzaqla-
şıblar.

Adətən, müharibə aparan ölkələr 
bir-birinə qarşı informasiya savaşı da 
aparırlar. Amma, erməni təbliğatı isə o qə-
dər ucuzlaşıb və əxlaqsızlaşıb ki, normal 
məntiqlə bunları heç cür başa düşmək 
olmur. Onlar heç bir əxlaq normaları tanı-
madan Azərbaycan əleyhinə qarayaxma 
kampaniyası aparırlar. 

Bir müddət əvvəl erməni təbliğatı 
hazırda Rusiya sülhməramlılarının mü-
vəqqəti nəzarətində olan Xankəndi və ət-
raf ərazilərdə Laçın dəhlizinin bağlanması 
səbəbindən, guya, mühasirədə qalan er-
məni ailələrinin acından huşlarını itirdik-
ləri, uşaq və qocaların taqətdən düşərək 
yeriyə bilmədikləri barədə nağıllar uy-
dururdu.  Hətta hamilə qadınlarda erkən 
doğuşların baş verdiyini iddia edirdilər. 
Bunlar tamamilə gülünc və əsassız infor-
masiyalardır. Adamda abır-həya olar da... 

Reallıq budur ki, bu günlərdə Azər-
baycan Qırmızı Aypara Cəmiyyətinın Qa-

rabağdakı ermənilər üçün göndərdiyi 40 
ton unu qəbul etməyən separatçı rejim 
və onun havadarları indi dünyanı İrəvanın 
“Qələbə” körpüsündə sərsəm bir erməni-
nin belə cəfəng oyunbazlıqları ilə aldat-
mağa çalışırlar.

Ola bilər ki, bu saxta informasiyanı 
xəstə təxəyüllü hansısa bir erməni jurna-
listi uydurub. Körpüdəki “intihar səhnə-
si”nin Ermənistanın dövlət təhlükəsizlik 
xidmətinin “fəaliyyətinin məhsulu” olduğu 
da istisna edilmir. Çünki belə bir məşum 
hadisə, həqiqətən, olsaydı, ermənilər onu 
mütləq lentə alar, sosial şəbəkələr vasitə-
silə yayardılar. 

Bu, ucuz şounun məqsədi hər kəsə 
bəllidir. Erməni təbliğatının oyunbazlığı 
dünyanın böyük  sirk arenalarındakı mahir 
klounları belə heyrətə salır. Yuri Nikulinin 
çağdaş həmkarları “ayıbdır!” deyirlər.  

Bəli, xəstə erməni təxəyyülü budur! 
Görün, bizim bədnam qonşularımız hansı 
səviyyəyə düşüblər! 

M.HACIXANLI  
 XQ 

“Xankəndiyə status” bölgəni 
Ermənistana birləşdirmək imiş

Sergey Lavrovun açıqlamasına aydınlıq gətirməli məqamlar

Replika “Qələbə”  körpüsündə erməni 
məğlubiyyəti səhnəciyi

Füzulidə 24 ailə də məskunlaşdı
Füzuli doğma sakinləri-

ni qarşılamağa davam edir. 
Dünən 24 ailə olmaqla, 92 nəfər 
doğma yurduna qovuşub. On-
lar sevinc hissi ilə mənzillərinin 
açarlarını təhvil alıblar.

Bununla da Füzuli şəhərin-
də 119 ailə olmaqla, 441 nəfə-
rin daimi məskunlaşması təmin 
edilib. Qarşıdakı günlərdə də 
köçürülmə davam edəcək.

XQ
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“Yeni Şəfəq”: İlham Əliyev nə üçün  
Ağdam–Xankəndi yolunun üstündə durur?  

Qardaş Türkiyədə işıq üzü görən “Yeni şəfəq” qəzeti sentyabrın 11-də  
(https://www.yenisafak.com/) bu sərlövhə altında verilmiş analitik yazıda 
ermənilərin nə üçün Laçın–Xankəndi yolunun açılmasında israrlı olduğunun, 
Azərbaycanın isə Ağdam–Xankəndi yolundan istifadəni tələb etməsinin səbəb-
lərini açıqlayır.

Müəllif Səlcuq  Türkyılmazın anali-
tik təfəkkürü göstərir ki, o,  təkcə Azər-
baycanın yeritdiyi regional siyasətdən 
xəbərdar deyil, həm də, ümumiyyətlə, 
Cənubi Qafqazda davam edən proses-
lər haqqında mükəmməl biliyə malikdir. 

Müəllif yazır ki, Fransanın Azərbay-
canda yaşayan ermənilərə humanitar 
yardım bəhanəsi ilə on “tır”dan ibarət 
maşın karvanı göndərmək istəməsin-
dən sonra Cənubi Qafqaz, həqiqətən, 
dünya siyasətinin  ən çox oyunlar ge-
dən səhnəsinə çevrilmişdir.  Belə ki, Er-
mənistan Fransadan göndərilən “tır”ları 
sərhəddən maneəsiz şəkildə keçirərək, 
Xankəndiyə çatdırmaq istədi.  Azərbay-
can isə  Ermənistanın bu istəyini  siyasi 
nəticələr doğuracaq bir hiylə kimi dəyər-
ləndirdi. 

Nə üçün ermənilər məhz bu yolun 
açılmasında israrlıdırlar? Azərbaycan 
rəhbərliyinin fikrincə, İrəvan və onun 
havadarları sadəcə 2020-ci ilin payızın-
da yaranmış yeni reallıqların siyasi ta-
rixdən silinməsinə, yaddaşlardan çıxa-
rılmasına çalışırlar.  Təbii ki, Fransa 
da Ermənistanın həmin məqsədlərinə 
çatması üçün yollar axtarır, hərtərəfli 
dəstək verir. Məsələ bu məqama çatan-
da ABŞ rəsmiləri də açıq-gizli Ermənis-
tanın mövqeyini dəstəkləyirlər. Bu isə 
o deməkdir ki, Azərbaycan humanitar 
yardımların Xankəndiyə Laçın yolu ilə 
çatdırılmasının qarşısını alanda, sadə-
cə sabahı düşünür, uzaqgörənlik edir. 
Məhz həmin uzaqgörənliyin nəticəsidir 
ki, Fransa “tır”larının Laçından keçərək 
Xankəndiyə  çatdırılmasına icazə veril-
mədi. 

Əgər rəsmi Bakı bu məsələ ortaya 
çıxanda tələskənlik etsəydi, beynəlxalq 
aləmdə haqlı olduğu halda haqsız tərəfə 
çevriləcəkdi. Yəni Fransa və Ermənis-
tan Xankəndidə yaşayan Qarabağ er-

mənilərinə humanitar yardım adı ilə bir 
çox başqa planlarının üstünü örtmüş 
olacaqdılar. 

Hörmətli Səlcuq Türkyılmazın fikrin-
cə, yardımların Laçın–Xankəndi yolu 
ilə ünvanına çatdırılmasına çalışan İrə-
van  öncə İkinci Qarabağ müharibəsinin 
nəticələrini ləğv edərək, Ermənistanla 
Xankəndi arasında maneəsiz gediş-gə-
liş yolu açılmasına nail olmaq istəyir. 
İkinci, Ermənistan və tərəfdarları bu 
məqsədlərinə nail olsaydılar, onda İkin-
ci Qarabağ müharibəsindən sonra Azər-
baycan ərazisində yaşayan ermənilərin, 
həqiqətən də, humanitar yardıma ehti-
yacı olduğu təsdiqlənəcəkdi. Halbuki 
belə bir ehtiyacın olmadığını dünyada 
hamı kimi, ermənilərin özləri də yaxşı 
bilirlər. 

Əgər ermənilər bu məqsədə çatsay-
dılar, onda, davamlı olaraq Azərbaycan 
ərazilərinə müdaxilə imkanı qazanacaq-
dılar. Hansısa dövlətin belə səhvə yol 
verməsi inanılmazdır və ona görə də 
Azərbaycan bu məsələdə haqlı və qətiy-
yətli mövqe nümayiş etdirir. Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev ABŞ Dövlət ka-
tibi Antoni Blinkenin telefon zəngini ca-
vablandırarkən də bu məsələyə olduqca 
aydın və konkret münasibət bildirmişdir:  
“Qarabağ ermənilərinin həqiqətən hu-
manitar yardıma ehtiyacı varsa, onlara 
göndərilən yardımların Ağdam–Xankən-
di yolu ilə çatdırılmasına razılaşsınlar”. 
Əliyev həmin danışıq zamanı Ağdam-
dan Xankəndiyə gedən yolun açıq ol-
duğunu da ifadə etdi. Bundan başqa, 
Azərbaycan Prezidenti ABŞ rəsmisinə 
xatırlatdı ki, Azərbaycan öz ərazisində 
yaşayan hər hansı xalqın təmsilçilərinə, 
deməli, ermənilərə də istənilən humani-
tar yardımı etməyə qadirdir və hazırdır. 

S.Türkyılmaz yazır ki, Laçın–
Xankəndi yolu ilə  Ağdam–Xankəndi 

yolu arasında olduqca önəmli bir fərq 
var. Belə ki, əcnəbilər hər hansı təd-
bir və ya çatdırılma üçün Ağdamdan 
Xankəndiyə gedərkən Azərbaycan əra-
zisindən keçəcək, ölkənin bir şəhərin-
dən digərinə gedəcəklər. Məlum olduğu 
kimi, Ağdam Xankəndidən Bakıya doğru 
uzanan düzənlikdədir.  Laçın isə Ermə-
nistan sərhədinə yaxındır və Xankəndi 
ilə Ermənistan arasındakı Azərbaycan 
torpaqlarındadır. Ağdam da Birinci  Qa-
rabağ müharibəsi zamanı ermənilər 
tərəfindən işğal edilmiş və evlərin dam-
larına qədər sökülərək böyük bir şəhər 
viranəyə çevrilmişdir. İkinci Qarabağ 
müharibəsindən sonra Ağdamı görən-
lər oranı Hirosimaya bənzədərkən tam 
haqlı idilər. 

İndi ermənilər çalışırlar ki,  Xankən-
diyə gələn kimlərsə Ağdamın xarabalıq-
larını görməsinlər. Ancaq Azərbaycan 
rəhbərliyi həmin xarabalıqları artıq dün-
yanın bütün ölkələrinə göstərib. Üstəlik,  
İlham Əliyev Azərbaycan daxilindəki hu-
manitar yardıma “ehtyacı olanlara” yar-
dım göndərilməsi üçün məhz Ağdamın 
bu hüznlü yollarını göstərdi. Bu şəhərin 
əksər binalarının ancaq uçuq divarları 
qalıb. 

Otuz illik işğalın törətdiyi nəticələri 
görməzliyə vuran beynəlxalq ictimaiy-
yətin indi “humanitar yardım” kampani-
yasından istifadə etmək istəyi iyrənc-
dir. İlham Əliyev dünyaya sübut etdi 
ki, müstəqil dövlətin ərazisində törədil-
miş çoxsaylı vəhşiliklərin unudulması-
na imkan verilməyəcək. Otuz il əvvəl 
köməksiz olan Azərbaycan Ermənistan 
və himayədarları tərəfindən təzyiqlərə, 
işğala məruz qala bilərdi.

Bu gün isə bütün dünyanın  güclü 
bir Azərbaycan dövləti ilə  hesablaşmalı 
olduğu göz qabağındadır. Azərbaycan 
İkinci Qarabağ müharibəsində qazan-
dığı uğurları indi də siyasi meydanda 
davam etdirməkdədir. Odur ki, Laçın 
– Xankəndi və Ağdam – Xankəndi yol-
larına münasibətdə Azərbaycanın he-
gemonluğu rəsmi Bakının öz haqlarını 
sonadək qoruyacağını göstərir. 

Cənubi Qafqazın geosiyasi dəyəri 
adı çəkilən iki yolla bitmir. Gündəlikdə 
başqa bir yol da var. Bu, İkinci Qarabağ 
müharibəsinin yaratdığı yeni reallıqlar-
dan biri – əngəzur yoludur. Azərbay-
can bu yolun da açılmasında israrlıdır 
və istəyinə nail olacaq. Şərqi və Qərbi 

əngəzurun cənubundan keçən bu yol 
Türk dünyası üçün olduqca zəruridir. 
Bu yol Türk dünyası üçün Süveyş və 
Panama kanalları qədər əhəmiyyətlidir. 
Elə ona görə də İran və bəzi imperialist 
dövlətlər əngəzur yolunun açılmasına 
əngəl törətməkdə davam edirlər. 

H z   
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(əvvəli 1-ci səhifədə)
Bu xəbərləri eşidəndə mən dərhal iki 

il əvvəl – 2021-ci il iyulun 2 -də Azərbay-
can parlamentində imzalanan bir sənə-
di xatırladım. Həmin gün Milli Məclisdə 
Azərbaycan, Türkiyə və Pakistan parla-
mentləri sədrlərinin birinci üçtərəfli görü-
şünün yekun sənədi olaraq Bakı Bəyan-
naməsi imzalanmışdı. Bu tədbirdən əvvəl 
isə  XİN başçıları səviyyəsində görüş ke-
çirilmişdi. Diplomatların görüşünün  sər-
həd xəttində təxribatların intensivləşdiyi 
bir vaxtda keçirilməsi, əslində, bədxah-
larımıza mesaj xarakteri daşıyırdı. O za-
man parlamentdə qeyd edilmişdi ki, hərbi 
sahədə əməkdaşlığımızın qanunvericilik 
səviyyəsində təsbiti bir müddət sonra 
dövlət başçıları səviyyəsində hansısa bir 
sazişlə nəticələnəcək.

Bundan başqa, həmin günlərdə eks-
pertlər yazırdılar ki,  yaxın gələcəkdə 
orta Asiyanın konturlarını Türkiyə, Azər-
baycan və Pakistan ittifaqının Rusiya 
ilə qarşılıqlı əlaqələri, bir masa ətrafın-
da müzakirələri müəyyən edəcək. Bu 
üçlüyün dünyanın geosiyasi arenasına 
hərbi ittifaq şəklində çıxmaq potensialı 
böyükdür. Bölgədə mövcud olan boşluğu 
doldurmaq missiyasının əsası, görünür, 
 pillə-pillə qoyulmaqdadır.

Mütəxəssislər yazırdılar ki, “Bakı 
Bəyannaməsinin imzalanması hər üç 
qardaş dövlətin tarixində yeni bir dövrün 
başlanğıcını qoydu. Bununla da region-
da yeni bir güc mərkəzi yaranır, – deyə 
bilərik. Bu sənədi son illərdə yaxşılaşan, 
son aylarda isə daha da möhkəmlənən 
hər üç dövlətin münasibətlərinin nəticəsi 
saymaq olar”. 

Məhz ötən illərdə və aylarda təməli 
qoyulan dostluq, qardaşlıq və tərəfdaşlıq 
münasibətləri bu gün – Fransa başda ol-
maqla, bir çox bədxahlarımızın Azərbay-
canın üstünə diş qıcartdığı vaxtda özünü 
daha qabarıq göstərir. Emmanuel Makro-
nun əlində alətə çevrilmiş Ermənistan 
rəhbərliyi Azərbaycanın nümayiş etdirdiyi 
qətiyyətə bir ovuc terrorçu tör-töküntülə-
rini dili ilə cavab vermək istəyir. Gah ac-
lıqdan “ölürlər”, gah humanitar yardımları 
rədd edirlər, gah da maşın dəyişən kimi, 
dövri olaraq “prezidentlərini” dəyişirlər. 

Təbii ki, bu iyrənc oyunlar Azərbayca-
nın haqq işini dəstəkləyənlər tərəfindən 
qınanılır və rədd edilir. Məsələn, Türkiyə 
Xarici İşlər Nazirliyinin  Azərbaycanın 
Qarabağ bölgəsində Ermənistanın iş-
ğalı nəticəsində yaradılmış qondarma 
rejimin “prezident seçkiləri” keçirməsi ilə 
bağlı yaydığı bəyanatda deyilir: “Azər-
baycanın Qarabağ bölgəsində qanunsuz 

erməni qüvvələrinin nəzarətində olan 
torpaqlarda keçirilən “seçkilər” regionda 
beynəlxalq hüquqa zidd olan mövcud və-
ziyyəti birtərəfli qaydada legitimləşdirmək 
cəhdlərinin yeni təzahürüdür. Bu addım 
beynəlxalq hüququn, o cümlədən BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrinin 
və ATƏT-in prinsiplərinin açıq şəkildə po-
zulmasıdır”.

Qardaş ölkənin diplomatları bildirirlər 
ki, Türkiyə Azərbaycanın suverenliyi və 
ərazi bütövlüyünün pozulmasını təşkil 
edən bu qeyri-legitim “seçki”ni tanımır: 
“Biz BMT və beynəlxalq ictimaiyyəti bu 
seçkiləri tanımamağa çağırırıq”. 

Bundan dərhal sonra İslamabaddan 
xəbər gəldi. Dost ölkənin rəsmiləri yaz-
dılar ki, Pakistanın Xarici İşlər Nazirliyi 
Azərbaycanın Qarabağ bölgəsindəki 
seçkilər i pisləyib: “Pakistan Qarabağı 

Azərbaycan Respublikasının suveren 
ərazisi hesab edir və qeyri-qanuni qu-
rulmuş rejimin qondarma “seçkilər” ke-
çirmək cəhdi hüquqi və mənəvi cəhət-
dən pislənilir. Belə cəhd həm də BMT 
Nizamnaməsinin və mövcud beynəlxalq 
hüququn prinsiplərinin kobud şəkildə po-
zulmasıdır”.

Xatırladaq ki, Ankara niversitetinin 
professoru Toğrul İsmayıl bu ilin iyun 
ayında Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın Azərbaycana dövlət səfə-
rini və Pakistanın Baş naziri Məhəm-
məd Şahbaz Şərifin rəsmi səfərini şərh 
edərkən demişdi ki, Türkiyə Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan yenidən dövlət 
başçısı seçiləndən sonra Azərbaycana 
ilk səfəri zamanı müxtəlif ölkələrin ünva-
nına bir sıra ismarıclar göndərib: “Onun 
Şuşa Bəyannaməsinin mühümlüyünə, 
Şuşa şəhərinin və əngəzur dəhlizinin 
əhəmiyyətinə dair, eləcə də bu məsələyə 
qonşu dövlətlərin, o cümlədən İranın ya-
naşması ilə bağlı fikirləri diqqətəlayiqdir. 
Azərbaycan və Türkiyə regional təhlükə-
sizliyin möhkəmləndirilməsi, kommuni-
kasiya və nəqliyyat xətlərinin inkişafı ilə 
məşğuldurlar. Bu baxımdan Azərbaycan 
–Pakistan münasibətləri də mühüm əhə-
miyyətə malikdir. Pakistanın Baş naziri 
Məhəmməd Şahbaz Şərifin Azərbaycana 
səfəri bu kontekstə uğurla əlavə edilir: 
“Bu səfər Bakı və Ankara qarşısında du-
ran prosesləri və vəzifələri təkmilləşdirir”.

Prezident İlham Əliyev isə ötən il 
Səmərqənddə xatırlatmışdı ki, Azərbay-
can, Türkiyə və Pakistanın əməkdaşlığı 
regiona təhlükəsizlik, sabitlik və inkişaf 
gətirəcək.

İ  MİR Ə Ə Lİ  
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Türkiyə və Pakistan daim 
Azərbaycanın yanındadır

Qırmızı Xaç Komitəsinin ikibaşlı oyunu nəyə xidmət edir?
(əvvəli 1-ci səhifədə)
Qarabağdakı erməni separatçıla-

rı Azərbaycanın təklif etdiyi Ağdam–
Xankəndi yolunun açılmasına müqa-
vimət göstərirlər. Artıq üçüncü gündür 
ki, Bərdədə olan Rusiya Qırmızı Xaç 
Cəmiyyətinin (RQXC) ərzaqları olan 
yük maşını hələ də gözləyir. Xatırla-
daq ki, Rusiya hökumətinin təşəbbüsü 
ilə Azərbaycan Qızıl Aypara Cəmiy-
yəti ilə RQXC arasında əməkdaşlıq 
memorandumuna uyğun olaraq Azər-
baycanın Qarabağ iqtisadi rayonun-
da yaşayan erməni sakinlərinin ər-
zaq ehtiyaclarını ödəmək məqsədilə, 
RQXC ümumi həcmi 1 min ton olan 
ərzaq və qeyri-ərzaq məhsulları gön-
dərmişdir. İlkin razılaşmaya əsasən, 
yük maşını dünən Ağdam–Xankəndi 
yolu ilə Xankəndinə çatmalı idi. Keçid 
prosesinin ləngiməsinə səbəb kimi Qa-
rabağdakı separatçıların daha bir qey-
ri-konstruktiv mövqeyi göstərilir. Digər 
mənbələr bu vəziyyətin BQXK-nın və 
Qərbin RQXC-ə təzyiqləri nəticəsində 
yarandığını qeyd edirlər. 

Hazırda Qarabağdakı ermənilər 
həm Laçın, həm də Ağdam yolu boyun-
ca ərzaq yardımı almaqdan yayınırlar. 
Bundan əvvəl Azərbaycanın Qarabağ 
bölgəsinə həm Laçın, həm də Ağdam 
yolu ilə ərzaq daşıyan maşınların gə-
tirilməsinə dair razılıq əldə edilmişdi. 
Hazırda Ermənistan ərazisindəki Laçın 
sərhəd-keçid məntəqəsinin yaxınlığın-
da BQXK-ya məxsus yük maşınının 
dayanması barədə xəbər verilir. Azər-
baycan tərəfi ölkə qanunvericiliyinə uy-
ğun olaraq onun sərhəddən keçməsini 
təmin etməyə hazır olsa da, ermənilər 
onu da qəbul etmək istəmirlər. Çünki 
bilirlər ki, BQXK-nın yük maşını Laçın 
sərhəd məntəqəsindən keçirsə, eyni 

zamanda, Ağdam yolu ilə başqa bir 
yük maşını da ərzaqla daxil olmalıdır. 
Ermənilər bunun qarşısını almaq üçün 
Laçın yolu ilə yükləri qəbul etmir, öz-
lərini “aclığa” məhkum edirlər. Bu, bir 
həqiqəti ortaya çıxarır ki, ermənilərin 
belə anormal qərarı onların regionun, 
guya, “blokada” olması ilə bağlı uydur-
ma bəyanatları ilə üst-üstə düşmür. 
Bütün bunların fonunda Qərb isterik 
şəkildə Ağdam və Laçın marşrutlarının 
“eyni vaxtda” açılmasında israr edir. 
Belə görünür ki, Ağdam marşrutunun 
işləməsi presedenti erməniləri dəstək-
ləyən qüvvələri əndişələndirir.

Qərbdə gözləyirdilər ki, RQXC-ə 
məxsus yük maşınının Ağdamdan keç-
məsi ilə eyni vaxtda BQXK üçün Laçın 
yolu da açılacaq. Amma Azərbaycan-
la bu fırıldaq hiylə baş tutmadı. Çünki 
belə bir razılaşma yox idi. RQXK yal-
nız Ağdamdan, BQXK-nın yükləri isə 
Ağdam və Laçından eyni vaxtda keç-
məlidir. Bu proseslər bir-birindən asılı 
olmamalıdır. Srağagün rəsmi Bakının 
bəyanatında bir daha qeyd olundu ki, 
RQXC yüklərinin Ağdamdan keçməsi 
BQXK üçün eyni vaxtda iki marşrutun 
açılması ilə heç bir əlaqəsi olmayan 
(və respublikanın gömrük qanunverici-
liyinə uyğun olaraq) ayrıca əməliyyat-
dır. Belə bir addım atmaqla Azərbay-
can Moskva və Vaşinqtonun kartlarını 
kəskin şəkildə qarışdırdı. Hətta, bəzi 
dairələr Azərbaycanı öhdəliklərdən 
imtina edən tərəf kimi göstərməyə ça-
lışdılar. Lakin diplomatik prosesdən xə-
bəri olan bütün beynəlxalq oyunçular 
real vəziyyətdən xəbərdardırlar. 

Eyni zamanda, Bakının BQXK-
nın avtomobillərinin Ağdam marşru-
tu və Laçın marşrutu ilə eyni vaxtda 
keçməsinə razılıq verdiyini hamı bilir. 
Bundan əlavə, Azərbaycan istənilən 

vaxt BQXK-nın maşınlarını buraxmağa 
hazırdır, amma yenə də bundan imti-
na edən Qarabağ separatçılarıdır və 
bütün maraqlı tərəflər bunu çox gözəl 
bilirlər. Bütün bunlar bir daha onu 
göstərir ki, Ermənistan və separatçılar 
Ağdam yolunun açılmasına tək bir sə-
bəbə görə müqavimət göstərir. Onlar 
Ağdam yolunun açılması ilə reinteqra-
siya prosesinin başlanacağını anlayır-
lar. Bu isə onların gələcək üçün bütün 
məkrli planlarının bir dəfəlik dəfn edil-
məsi deməkdir. Bütün bunların fonun-
da Qərbin göstərişlərini şərtsiz yerinə 
yetirən BQXK canfəşanlıq göstərir. 

Ümumiyyətlə, bu təşkilatın fəaliy-
yətinin istər Birinci Qarabağ müharibə-
sində, istərsə də 44 günlük Vətən mü-
haribəsində ermənipərəst olmasından 
hamı xəbərdardır. BQXK-nın Birinci 
Qarabağ müharibəsindən sonra tez bir 
zamanda Xankəndidə özünə ofis aç-
ması və aktiv fəaliyyətə başlaması çox 
mətləblərdən xəbər verir. Burada təbii 
bir sual ortaya çıxır: təşkilatın Xankən-

didəki ofisi niyə İrəvana tabedir? Axı 
Xankəndi Azərbaycan şəhəridir və bü-
tün addımlar BQXK-nın Bakı ofisi ilə 
koordinasiya edilməlidir. Buradan belə 
nəticəyə gəlmək olur ki, Xankəndidə 
gizlənməklə BQXK separatçılara daha 
yaxşı kömək göstərə bilir, Qərbin direk-
tivlərini daha keyfiyyətli yerinə yetirir. 

Təbii ki, bütün bu addımlar təşkila-
tın Azərbaycana qarşı hörmətsizliyidir 
və rəsmi Bakının diqqətindən yayınma-
yan qeyri-adekvat fəaliyyətdir. BQXK-
nın addımları təsdiqləyir ki, bu təşkilat 
Cənubi Qafqazda gərginliyin qalmasın-
da maraqlıdır. Onun Rusiyanın Qırmızı 
Xaç Cəmiyyətinə yükləri Xankəndiyə 
Ağdam yolu ilə çatdırmaması üçün təz-
yiq göstərməsi belə deməyə əsas verir 
ki,  BQXK Laçın yolu ətrafında yaran-
mış vəziyyətin davam etməsinə çalışır. 
Rusiya Qırmızı Xaç Cəmiyyətinin yük 
maşınının Xankəndiyə Ağdam-Əsgə-
ran yolu daxil olacağını duyan BQXK-
nın tələm-tələsik Laçın yoluna bir yük 
maşını göndərməsi bu təşkilatın artıq 

siyasi alətə çevrildiyini təsdiqləyir. Artıq 
heç kimə sirr deyil ki, bu gün Ermənis-
tan və BQXK ərzaqların daşınmasına 
mane olmağa çalışır. Bu isə BQXK-nın 
“tərəfsizliyini” ciddi şübhə altına salır.

BQXK Azərbaycanda 1992-ci ildən 
fəaliyyət göstərir və ötən 1 il ərzində 
ölkəmizə münasibətdə hər hansı bir 
faydalı işə imza atdığını xatırlamırıq. 
Əksinə, bir çox hallarda bu təşkilatın 
Ermənistana rəğbət bəslədiyini görü-
rük. Azərbaycanda saxlanılan erməni 
cinayətkarlara tez-tez baş çəkən, on-
ların hər cür nazı ilə oynayan Komitə 
eyni münasibəti Ermənistanda sax-
lanılan azərbaycanlılara göstərmir. 
Bu addımların arxasında nə gizlənir? 
Əlbəttə ki, siyasi oyunbazlıq və xris-
tian təəssüb keşliyi. Bəli, açıq şəkildə 
deməliyik ki, Qərbin bir çox beynəlxalq 
təşkilatlarının, eləcə də BQXK-nın fəa-
liyyətində dini təəssübkeşlik müşahidə 
olunur. Çünki BQXK-nın “humanitar 
böhran” yaradıb siyasi şou pərdəsi 
altında hamının diqqətini regiona cəlb 
etməyə, eyni zamanda, həm siyasi, 
həm də maddi mənfəət əldə etməyə 
çalışması göz önündür. Mandatından 
sui-istifadə edən bir təşkilatın Azərbay-
can üçün faydalı olacağı ölkə ictimaiy-
yəti tərəfindən birmənalı qarşılanmır və 
 BQXK-nın fəaliyyətinə hər hansı bir eh-
tiyacın qalmadığını düşünür. Bir sözlə, 
əminliklə deyə bilərik ki, bütün bu fakt-
lar BQXK-nın funksiyalarının Azərbay-
can Qızıl Aypara Cəmiyyətinə verilməsi 
tələblərini gücləndirir. Haqq-ədalət öz 
yerini tutmalır. Ən əsası, Qırmızı Xaç 
Komitəsinə aydın şəkildə başa salmaq 
lazımdır ki, bayırda qaranlıq Orta əsrlər 
yox, XX  əsrdir! 

. LA  
XQ
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2 2   eydər Əliyev li

Həsən Həsənov: “Tələb edirəm, təcili göstəriş 
ver, Heydər Əliyevin telefonunu açsınlar”

V  SÖ ƏT

ey ər l ye  xat rələr şı ın a  lay əm ə l  
na ımı  lm ş tanınmış ct ma -s yas  xa m əsən 

əsən la en ş mara  ran s bət m n ə  
et y m  a amı ə a a mara lı a sələr n yer al ı ı 
-c  ssən  tə m e r  

əsən müəllim, əvvəlki 
s hbətlərimizin birində s ylə-
diniz ki, aş nazir işlədiyiniz 
zaman, a çıvanın gündəlik 
problemlərinin həllində ya ın-
dan yardım etmisiniz. əs ta-
leyüklü məsələlərin həllində 
necə, iştirak edirdinizmi  

–Bəli, Naxçıvanın taleyüklü 
məsələlərinin həlli həmişə diqqət 
mərkəzimdə idi.  Bu da mənim 
Heydər Əliyevlə gündəlik sıx 
əlaqələrimdən irəli gəlirdi. Naxçı-
vanın Heydər Əliyevdən əvvəlki 
rəhbərləri mənimlə deyil, daha 
çox Ayaz Mütəllibovla əlaqələrə 
üstünlük verirdilər. 

1990-cı ilin sentyabr ayında 
Türkiyəyə rəsmi səfərimdən əvvəl 
Naxçıvandan qardaş ölkəyə Araz 
çayı üzərindən körpünün tikintisi 
haqda, çox çətinliklə Moskvada 
qərarın qəbul edilməsinə nail ol-
dum. Çox ciddi manelərlə rast-
laşdım. Türkiyədə isə qardaşları-
mızdan qarşılıqlı maraq gördüm. 
Yeganə problem bu oldu ki, mən 
əlavə  olaraq, körpünün həm av-
tomobil, həm də dəmir yolu üçün 
nəzərdə tutulmasını təklif etdim. 
Türkiyə nazirliyi, deməzdim etiraz 
etdi, sadəcə bu  təklifə ehtiyatla 
yanaşdı və ölkələrinin bu ərazidə 
dəmir yolu xəttinin olmamasını 
bildirdi. Təkidlə dedim: “Yoxdur, 
çəkin”. Məsələ nazirlikdən yuxarı 
orqana məruzə olundu və təklifim 
qəbul edildi. Lakin Bakıda Heydər 
Əliyevə və bu səbəbdən Naxçı-
vana ögey münasibət nəticəsində 
layihənin reallaşması ləngidilirdi. 
Heydər Əliyev Naxçıvan Ali Məc-
lisinə sədr seçilən gündən körpü-
nün tikintisi sürətləndirildi və 2  
May Azərbaycan Xalq Cümhu-
riyyəti Günü Baş nazir Süleyman 
Dəmirəllə birlikdə onun açılışı-
nı etdi. Bu da onu göstərirdi ki, 
Heydər Əliyev həmin körpünün 
blokadada olan Naxçıvan üçün, 
eləcə də bütövlükdə müstəqil 
Azərbaycan üçün strateji əhəmiy-
yətini çox gözəl bilirdi.     

Bundan sonra, 1991-ci ilin 
iyul ayında mənim İrana rəsmi 
səfərim oldu və orada qəbul et-
diyimiz sənədlərin böyük hissəsi 
məhz Naxçıvanın problemlərinin 
həllinə həsr olunmuşdu. İranda 
apardığım danışıqların başlıca 
mövzusu, Azərbaycanın əsas 
hissəsindən və Türkiyədən təc-
rid vəziyyətində olan Naxçıvanın 
bir neçə probleminin İslam Res-
publikası vasitəsi ilə həll oldu. 
Onlardan ən əsası Naxçıvanın 
elektrik  və qaz təchizatı məsələ-
si idi. Naxçıvanın Azərbaycanın 
əsas ərazisi ilə əlaqəsinin sabit 
və müntəzəmliyinin təmin olun-
ması da vacib problemlərdən 
idi. Digər vacib məsələlərdən biri 
də, o zaman nəzərdə tutulan Ba-
kı- əngilan-Culfa neft kəmərinin 
tikintisi idi. Sənədlə bu kəmərin 
Meğri hissəsinin İran üzərindən 
çəkilməsi rəsmiləşdirildi. əruri 
məsələlərdən biri isə Astara-Təb-
riz-Culfa yolu üzrə yük daşıyan 
avtomobillərin hərəkəti haqqın-
da razılığın əldə edilməsi oldu. 
Sənəddə əks olunan məsələlər-
dən biri isə Mincevan-Ordubad 
dəmir və avtomobil yollarının 
çəkilməsi və Meğri hissəsində bu 
yolların İran üzərindən keçirməsi 
idi. Yəni Ermənistanın Meğri his-
səsindən kənar keçməklə, Nax-
çıvana vacib olan üç məsələ –  
neft-yanacaq təchizatının, dəmir 
və avtomobil yolları ilə əlaqələrin 
stabil yaranmasına xidmət edən 
sənəd imzaladıq və bunun üçün 
İranın ərazisindən istifadə etmək 
razılığını aldıq. Bu problemlər də 
məhz Heydər Əliyev Naxçıvana 
rəhbər seçiləndən sonra həllini 
tapmağa başladı. Beləliklə, mə-
nim 1990-1991-ci illərdə Türkiyə 
və İrana rəsmi səfərlərimin vacib 
hissəsi Naxçıvanın problemləri-
nin həllinə həsr olunmuşdur.     

Ümumiyyətlə, Heydər Əliyev 
ermənilərin muxtar respublikaya 
mümkün hökmünün qarşısının 
alınmasına yönələn çox böyük iş-
lər və vacib tədbirlər həyata keçir-
di. Bu işdə mən də həmişə onun 
yanında idim.  

Naxçıvanın bütün iqtisadi, 
sosial-məişət təminatı üçün im-
kan daxilində yardımçı olurdum. 
Ərzaq, taxıl, yanacaq, enerji və 
sair təminat məsələləri ilə məşğul 
olurdum.  Əlbəttə, nə Prezident, 
nə də onun tərəfdarları bizim sıx 
əlaqələrimizə göz yummurdu. 

 lə n vbəti sualım da bu-
nunla bağlıdır. Təbii ki, zər-
baycanın o va tkı rəhbərliyi 
buna g z yuma bilməzdi.  a-
kıda hakimiyyət Sizin eydər 

Əliyevlə sı  əlaqənizə və əmək-
daşlığınıza necə münasibət 
g stərirdi, hansı təzyiqlərlə 
qarşılaşırdınız

– Əlbəttə, təzyiqlərlə qarşıla-
şırdım. Amma bunlar mənim ira-
dəmi qıra bilməzdi. Məsələn, o 
vaxt Nazirlər Kabinetinin orqanı 
olan “Respublika” qəzetinin nəşri-
ni dayandırdılar. Səbəbi bu idi ki, 
qəzetdə Heydər Əliyevin bəyana-
tı dərc edilmişdi. O vaxt qəzetin 
baş redaktoru Əhməd İsayev 
mənə məlumat verdi ki,  Heydər 
Əliyevin bəyanatını almışıq, 
verək-verməyək? Dedim: “Dərc 
edin”. Bəyanat qəzetimizdə dərc 
edildi. Prezidentin komanda üzv-
ləri Əhməd İsayevi hədələməyə 
başladılar. Bu bəyanatın nəşri ilə 
əlaqədar mənim də Ayaz Mütəl-
libovla çox kəskin mübahisəmiz 
oldu. O mənim Heydər Əliyevə 
münasibətimi dəyişmək iqtidarın-
da deyildi, bircə gücü ona çatdı 
ki, sərəncamla “Respublika” qə-
zetini bağladı.  

Bir gün Heydər Əliyev Naxçı-
vandan mənə şəhər telefonu ilə 
zəng vurdu. Təəccüb etdim və 
soruşdum: “Heydər Əliyeviç, bəs 
niyə şəhər telefonu ilə zəng vu-
rursunuz?” Dedi: “Məgər xəbərin 
yoxdur?” Dedim: “Yox. Nə olub?” 
O vaxtı rus dilində “VÇ” adlanan, 
sovetdən qalan dövlət rabitə sis-
temi hələ də fəaliyətdə idi və biz 
adətən onun vasitəsi ilə danışır-
dıq. (Bəziləri bunu “visokoças-
totnıy-yüksək tezlikli”, bəziləri 
də  “vsesoyuznıy çrezvıçaynıy- 
“ümumittifaq fövqəladə telefon 
xətti” adlandırırdı). Heydər Əliyev 
dedi: “Mənim VÇ telefonumu kə-
siblər”. Dedim: “Kim kəsib?” Dedi: 
“Kim kəsəcək, yəqin DTK kəsib”. 
Həqiqətən də bu telefonlar DTK-
nın nəzarətində idi, DTK-nın da 
sədri Ayaz Mütəllibovun sağ əli 
olan İlhüseyn Hüseynov idi. De-
dim: “Heydər Əliyeviç, bəs bir 
səbəb deyildimi?” Dedi: “Heç bir 
səbəb deyilməyib. Yəqin mənim 
səninlə müntəzəm danışıqları-
mız onları narahat edir. Sadəcə 
qaldırdım, baxdım ki, rabitə kə-
silib, işləmir. İşçilərə tapşırdım 
öyrənsinlər. Onlar da dedilər 
ki, Bakıdan kəsiblər”.  Dedim: 
 “Heydər Əliyeviç, telefonu qoy-
mayın, zəhmət olmasa gözləyin”. 
Başqa telefonla DTK-nın sədrini 
yığdım. Dedim: “Heydər Əliyevin 
telefonunu sən kəsmisən?” Dedi: 
“Bəli”. Soruşdum: “Niyə?” Dedi: 
“Yoldaş Həsənov, axı mən sizə 
tabe deyiləm ki, hesabat verim, 
siz öz işinizlə məşğul olun. Mən 
Prezidentə tabeyəm, göstəriş ve-
rib, mən də yerinə yetirmişəm”. 

Mən, ədalətin pozulduğunu 
görəndə çox qəzəbli oluram. Azər-
baycan DTK-sının sədrinə, necə 
deyərlər, çox sərt ifadələr söylə-
dim. Sonda dedim: “Mənə tabe 
olub-olmamağının mənə dəxli 
yoxdur. Heydər Əliyev telefonda-
dır. Tələb edirəm, göstəriş ver, 
onun telefonunu təcili açsınlar. 
Telefonda sizin cavabınızı göz-
ləyirəm”. Adamın üstündə Allahı 
var, İlhüseyn Hüseynov da etiraz 
etmədi, tapşırığımı yerinə yetirdi. 
Mənimlə danışa-danışa göstəriş 
verdi ki, telefonu açsınlar. Sonra 
Heydər Əliyevə dedim ki, telefonu 
yoxlasın. Heydər  Əliyev yoxladı 
və dedi: “Həsən sağ ol, açdılar”. 

ir qədər də eydər 
 Əliyevin müstəqillik illərindəki 
d vlət idarəçiliyindən danışaq. 

zərbaycanın MD -yə da il 
olması və bu qurumla münasi-
bətlər hansı prinsiplər əsasın-
da qurulurdu  Ümumiyyətlə, 

eydər Əliyev zərbaycanın 
bu quruma da il olmasına niyə 
müsbət qərar verdi  

– Bu sualınıza cavab vermək 
üçün gərək mütləq tarixə qayı-
daq. 1991-ci il dekabrın -də Ru-
siya, krayna və Belorus dövlət 
başçıları bu ölkənin Belovej adla-
nan ərazisində toplaşıb SSRİ-nin 
ləğvini elan etdilər və yeni bir 
qurum yaratmaq haqqında qərar 
verdilər. Sonradan məlum oldu 
ki, onlar əvvəl Slavyan Dövlətlə-
ri Birliyi (SDB) yaratmaq fikrində 
olublar. Amma görünür həmin 
söhbətdə iştitak edənlərdən han-
sısa ayıq olub və deyib ki, əgər 
biz başqa respublikaların da bu 
quruma qoşulmasını istəyiriksə, 
onda bu ad işimizə əngəl olacaq 
və ona imkan verməyəcək. 

Xatırladım ki, SSRİ yaranan-
da da Stalin və Lenin arasında 
yaranacaq birliyin adı ilə bağlı fi-
kir ayrılığı olub. Stalin təklif edib 
ki, Sovet dövlətinin adı “Rusiya 
Federativ Respublika”sı olsun 

və bütün respublikalar onun tər-
kibində muxtariyyət statusunda 
olsunlar. Lenin bunu qəbul etmə-
yib və təklif edib ki, ölkə Sovet 
Sosialist Respublikaları İttifaqı, 
yəni “SSRİ” olsun və hər respub-
lika öz milli adı ilə SSRİ-nin üzvü 
olsun. Sual oluna bilər ki, Stalin 
niyə belə təklif edirdi və Lenin 
nə üçün ölkənin “SSRİ” olmasını 
təklif etdi? Stalin dünya sosialist 
inqilabına inanmırdı. Amma Le-
nin inanırdı. Lenin düşünürdü ki, 
əgər respublikalar Rusiya Fede-
rasiyasının tərkibinə daxil olsalar, 
o zaman İtaliyada, Almaniyada və 
digər dövlətlərdə sosialist inqilabı 
olmaya bilər. Çünki onlar Rusiya 
Federasiyasının tərkibində mux-
tariyyət istəməzlər. Amma ölkə 
Sovet Sosialist Respublikaları 
İttifaqı (SSRİ) olsa, onların qo-
şulmağı mümkündür. Yəni Lenin 
bunu heç də ayrı-ayrı respubli-
kaların və xalqların maraqları na-
minə deyil, ümumdünya kommu-
nist inqilabı naminə edirdi. 

SSRİ-nin dağılmasını, indi də 
müasir Rusiyanın bir çox millətçi 
siyasətçiləri məhz Leninin təklif 
etdiyi modellə əlaqələndirirlər. 
Onların düşüncəsinə görə, milli 
respublikalar İttifaq üzvü deyil, 
Rusiya Federasiyasının adi üzvü 
olsaydılar ölkə dağılmazdı. Yeri 
gəlmişkən onu da deyim ki, Azər-
baycanda yenicə müstəqil So-
vet Respublikası elan olunanda 
rəhbər vəzifə tutan və milliyətcə 
azərbaycanlı olan kommunistlər 
Əliheydər Qarayev və Mirzə Da-
vud Hüseynov Nəriman Nərima-
novdan təkidlə tələb edirdilər ki, 
o dərhal Azərbaycanın müstəqil-
liyindən imtina edərək, ölkəmi-
zi Rusiyanın tərkibində muxtar 
respublika olaraq elan etsin. Nə-
riman Nərimanov bu ideyanı cə-
sarətlə rədd etdi. 

Məncə, Rusiyanın müasir 
millətçi siyasətçilərinin Stalinin 
versiyasının  daha əlverişli oldu-
ğu haqda düşüncələri boş söh-
bətdir. Axı Rusiya imperiyası nə 
respublikalar ittifaqlı idi, nə tər-
kibində muxtariyyət və ya milli 
adla hər hansı bir ərazi var idi. 
Buna baxmayaraq, Rusiya im-
periyası dağıldı və nəticədə yeni 
yaranmış müstəqil respublikalar 
dünyanın aparıcı ölkələri tərəfin-
dən tanındılar. Lenin özünün yeni  
sosialist dövlətini yaradarkən Ru-
siya imperiyasından ayrılmış milli 
ərazi vahidlərinin əksəriyyəti artıq 
müstəqil dövlət kimi tanınırdılar. 
Deməli, həm Rusiya imperiyası-
nın, həm də Sovet İttifaqının, ya-
ranma şəraitlərindən və idarəet-
mə üsullarından asılı olmayaraq, 
onun dağılması qaçılmaz idi. 
Bununla bağlı jurnalistlər Heydər 
Əliyevə sual verəndə də, o qəti 
şəkildə bildirdi ki,  Sovet İttifaqı-
nın dağılması qaçılmaz idi.

Qayıdaq Belovej hadisələ-
rinə. Belovejdəki üçlük ilk əvvəl 
də düşünürdü ki, bizi zorla Slav-
yan Dövlətləri Birliyinə daxil edə 
biləcəklər. Amma məsələni bir 
qədər dərindən düşünənlər onları 
bu fikirdən daşındırıb, qurumun 
Müstəqil Dövlətlər Birliyi olmasını 
daha məqbul hesab ediblər. 

Həmin vaxtlarda Azərbay-
canda Ayaz Mütəllibov Prezident, 
mən Baş nazir idim. Bizi Almatıya 
dəvət etdilər. Almatıda mənə tam 
aydın oldu ki, vəziyyət çox ciddidir 
və bizim xeyrimizə deyil. Çünki 
dövlətçilik səlahiyyətlərimiz aydın 
deyildi. Danışıqlarda deyirdilər ki, 
guya respublikalar üçün yaradılan 
məhdudiyyətlər müvəqqətidir. Bu 
cəhdlərə baxmayaraq, Almatıda 

bir qərar qəbul etmək mümkün 
olmadı. 

1991-ci il dekabrın 21-də keç-
miş respublikaların rəhbərlərini 
Minskə dəvət etdilər. Çünki Alma-
tıda qərar qəbul olundu ki, MDB-
nin paytaxtı Moskva yox, Minsk 
olacaq. Bu da sözsüz ki, fikri ya-
yındırmaq üçün ortaya atılmışdı. 
Yəni Moskvanın əvvəlki hökmü 
olmayacaq. Minsk toplantısın-
da təklif edildi ki, qurumun birgə 
hərbi qüvvələri yaradılsın, xarici 
sərhədlər birgə qorunsun və i.a. 
Bu fikirlər məni ciddi narahat etdi 
və Minsk toplantısında çıxış edib 
bu təklifə kəskin etiraz etdim. 
Bir qədər sərt şəkildə dedim ki, 
“daha bunun nəyi Müstəqil Döv-
lətlər Birliyi oldu”. Mənim kəskin 
çıxışımı görən Rusiya Prezidenti 
Yeltsin gözlənilmədən fasilə elan 
etdi və bildirdi ki, fasilədən sonra 
yalnız prezidentlər başqa bir sa-
londa toplaşacaqlar. Bu toplantı-
da iştirak etməyəcəyimi nəzərə 
alıb, Ayaz Mütəllibova dedim ki, 
“orda hansısa sənəd ortaya qoy-
salar, nəbadə qol çəkəsən”. Ayaz 
Mütəllibov belə məsələlərdə elə 
zabitəli və qətiyyətli adam deyildi. 
Dodaqaltı mızıldandı ki, yox, qol 
çəkmərəm. Bu yaxınlarda yoldaş-
lardan həmin toplantıda imzala-
nan sənədi mənə göndərmələrini 
xahiş etdim. Ayaz Mütəllibovun 
sənədi imzaladığını görəndə hey-
rət etdim. İmzalanan sənəddə 
göstərilir ki, birgə hərbi qüvvələr 
yaradılsın, amma  ay ərzində 
respublikalar öz ordularını yarat-
sınlar. Sənədi imzalamaqla Ayaz 
Mütəllibov faktiki olaraq “MDB or-
dusunun”, əslində keçmis Sovet 
ordusunun Azərbaycanda qalma-
sını rəsmiləşdirdi və respublikamı-
zın ərazisindən çıxarılması vaxtını 
uzatdı. Nəzərdə tutulan  ay müd-
dətində sözsüz ki, Azərbaycanda 
güclü ordu yaradılmadı. Belə bir 
addımın acı nəticəsi də özünü çox 
gözlətmədi və Xocalı faciəsinin 
törədilməsinə gətirib çıxartdı.  

Amma bunun əksinə olaraq, 
həmin dövrdə Naxçıvan Muxtar 
Respublikasına rəhbərlik edən 
Heydər Əliyev oradan Rusiya 
qoşunlarını çıxartdı. Hətta rəs-
mi sənədlə şərtlər qoydu ki, bir 
avtomat, top, tank, avtomat belə 
Naxçıvan Muxtar Respublikasın-
dan çıxarılmayacaq. Elə də oldu 
və rus ordusunun şəxsi heyəti, 
heç bir silah, texnika götürmədən 
Naxçıvanı tərk etdi. 

BMT-də diplomatik fəaliyyət 
zamanı özüm üçün bir formula-
nı dərk etdim ki, bizim özümüzü 
təcrid etməyimiz doğru yol deyil. 
Təcridolunma ancaq ziyanımı-
za işləyəcəkdir. Heydər Əliyev 
hakimiyyətə qayıdandan sonra 
parlamentdə MDB-yə daxil olmaq 
məsələsini qaldırdı. O zaman 
mən hələ xarici işlər naziri təyin 
edilməmişdim. Amma Heydər 
Əliyevin tapşırığı ilə Bakıya qa-
yıtmışdım və həmin iclasa dəvət 
edilmişdim. İclas zamanı zalda 
olan 2  müxalifət deputatı özlə-
rinə əl qatıb, haray-həşir saldılar 
ki, yox, MDB-yə daxil olmaq ol-
maz. Hətta onlardan biri çıxışın-
da bildirdi ki, Azərbaycan nəinki 
MDB, Avropa ilə də əlaqələri kəs-
məli, Fransa ilə də münasibətləri 
pozmalıdır. Mən yerimdən söz al-
dım və dedim: “Mən BMT-də fəa-
liyyət göstərəndə, Ermənistanın 
işğal etdiyi Azərbaycan torpaq-
larından dərhal və qeyd-şərtsiz 
çıxarılması  ilə bağlı qətnamələ-
rin qəbul edilməsi üçün çalışır-
dım. Səmərəli nəticə əldə etmək 
məqsədilə Fransa səfiri ilə də 

işgüzar əlaqə yaratmışdım. Dü-
şünürdüm, o, bizi dəstəkləməsə 
belə, heç olmasa əleyhimizə 
qərəzli çıxış etməsin, çünki Fran-
sa BMT Təhlükəsizlik Şurasının  
daimi üzvündən biridir”.  

Müxalifətçilərin gərginlik ya-
ratmaq istədiyi məqamda Heydər 
Əliyev məni yanına çağırdı və 
dedi: “Həsən, bunlar özlərini niyə 
belə aparırlar? Sənin şəxsən bu 
məsələyə münasibətin necədir? 
Sən də axı keçən dəfə, 1991-ci 
ildə buna etiraz edirdin!?” Dedim: 
“Belə apardılar ki, bu günə düş-
dük də. Qaldı MDB-yə, 1991-ci 
ildə mən həqiqətən də MDB-yə 
daxil olmağa qəti etiraz edirdim. 
O zaman mətbuata bəyanat 
verəndə bildirdim ki, nə vaxt bi-
zim öz pul sistemimiz, ordumuz 
və müstəqil xarici siyasətimiz ola-
caq, onda MDB-yə daxil ola bilə-
rik. 1991-ci ilin dekabrında bunla-
rın heç biri bizdə yox idi. Ona görə 
etiraz edirdim. İndi ordumuz var, 
milli pul vahidimiz var, müstəqil 
xarici siyasətimiz var və ona görə 
də MDB-yə daxil olmağın heç bir 
təhlükəsi yoxdur, əksinə xeyri 
var”. Soruşdu: “Xeyri nədir?”. De-
dim: “Çünki ermənilər burda bizə 
qarşı yönələn, istədikləri qərarları 
qəbul etdirə bilməzlər!” 

MDB-yə daxil-olub olma-
mağımızla bağlı müzakirələrdə 
 Heydər Əliyev imkan daxilində 
çox adamın çıxış etməsini istədi, 
çox geniş müzakirə oldu. Əksə-
riyyət müsbət fikir söylədi. Çünki 
artıq 1991-ci ilin sonundan fərqi 
olaraq,  199 -cü ilin sonunda 
Azərbaycanda müstəqil daxili 
və xarici siyasət formalaşmışdı. 
Azərbaycan MDB çərçivəsində 
öz səlahiyyətləri uğrunda müba-
rizə aparmağa qadir idi. Bu və-
ziyyət və Heydər Əliyevin iradəli 
siyasəti Azərbaycanın MDB-yə 
daxil olmasına aid qərarın əsası-
nı təşkil etdi.

tiraf edək ki, MD -yə 
da il olmaqla da müstəqil zər-
baycanın qarşısında duran 
problemlər qurtarmadı. əqin 
elə MD  qurumunda müza-
kirələr zamanı ciddi təzyiqlərlə 
üzləşirdiniz. eydər Əliyev bu 
təzyiqlərin qarşısında durmaq 
üçün sizə hansı tapşırıqları ve-
rirdi

– Əlbəttə, MDB-yə üzv olan-
dan sonra bir neçə ciddi prob-
lemlə üzləşdik. Bu problemlər 
MDB daxilində hökmranlıq etmək 
uğunda gedən mübarizədən göz-
lənilən idi. 

Məsələn, üzvlükdən bir müd-
dət sonra MDB-nin Xarici işlər 
nazirlərinin, Sərhəd qoşunlarının, 
Müdafiə nazirlərinin  şuraları ya-
radıldı. Bunların səlahiyyətləri 
ətrafında, Xarici işlər nazirlərinin 
toplantılarında, geniş mübahisə 
yox e,  diplomatik müharibələr 
gedirdi. 

Baxmayaraq ki, o zaman pay-
taxt Minsk elan edilmişdi, uzun 
müddət MDB çərçivəsində keçi-
rilən bütün tədbirlər Moskvada, 
Rusiya tərəfinin sədrliyi ilə ke-
çirilirdi. 199 -cü ildən sonra da 
MDB-yə üzv dövlətlərin səlahiy-
yətlərinin bir qisminin Rusiyaya 
verilməsi ideyası hələ yaşayırdı. 
İclasların birində Qırğızıstanın 
xarici işlər naziri, (sonra ölkənin 
prezidenti oldu) Roza Otumbaye-
va çıxış edib dedi ki, “biz balaca 
ölkəyik, imkanlarımız məhdud-
dur, bir çox ölkələrdə səfirliyimiz 
olmalıdır. Bunları edə bilməyəcə-
yik. Gəlin bu sahədəki səlahiyyət-
ləri Rusiyaya vermək haqqında 
qərar qəbul edək və onlar bütün 

dünyada bizi təmsil edib, maraq-
larımızı  təmin etsinlər”. Ondan 
dərhal sonra çıxış edib dedim: 
“Roza xanım təşəbbüsünüzü 
alqışlayardım, əlbəttə əgər siz 
bunu öz respublikanızın nümunə-
sində təklif etmiş olsaydınız. Qır-
ğızıstanın belə bir addım atıb-at-
mayacağını özünüz bilərsiniz. Biz 
belə bir təkliflə qətiyyən razı deyi-
lik”. Gürcüstanın Xarici işlər naziri 
İrakli Menteşaşvili dərhal ayağa 
qalxıb məni dəstəklədi. Qarışıqlıq 
düşdü və bununla da Otunbaye-
vanın verdiyi təklif elə yerindəcə 
“öldürüldü”. 

Bir müddət sonra, dəfələrlə, 
çox sərt şəkildə təkid edilirdi ki, 
MDB ölkələrinin xarici sərhəd-
lərini Rusiya qoşunları qorusun. 
Mən də təklif etdim ki, gəl əvvəl 
müəyyənləşdirək görək “xarici 
sərhəd” və “daxili sərhəd” deyən-
də nə nəzərdə tutulur. Əvvəl bu 
sərhədlərin statusunu və bugün-
gü vəziyyətlərini müəyyənləş-
dirək, sonrasına baxarıq. Çünki 
Azərbaycanın bütün sərhədləri 
xarici sərhəddir. Bizim üçün Rusi-
ya ilə, Gürcüstanla, Ermənistanla 
sərhədlərimiz də xarici sərhəddir, 
İranla  olan sərhəd də. Burada 
hansı sərhədi nəzərdə tutursu-
nuz?” Onlar isə dedilər ki, MDB 
daxilində olan sərhədlər xarici 
sərhədlər deyil. Mən də dedim ki, 
bizim Konstitutsiyamızda bunlar 
xarici sərhəd kimi təsbit olunur. 
Axı bizə problem yaradan xarici 
sərhədlər deyil, məhz sizin daxili 
saydığınız Ermənistanla sərhəd-
dimizdir. Rusiya tərəfi bu məsələ-
dən əl çəkmədi. Bir neçə dəfə 
Xarici işlər nazirlərinin toplantıla-
rında bu məsələ müzakirə edildi. 

Azərbaycanın Sərhəd Qo-
şunlarının komandanı Abasəli 
Novruzov Moskvada MDB ölkələ-
rinin Sərhəd Qoşunlarının Ko-
mandanları Şurasının iclasında  
bu məsələni müzakirə etməyə 
gəlmişdi. Həmin vaxt mən də 
 Moskvada MDB Xarici İşlər Na-
zirləri Şurasının toplantısınday-
dım, amma fərqli yerlərdə toplaş-
mışdıq. 

Rusiyanın nümayəndəsi MDB 
Sərhəd Qoşunları Şurasının icla-
sından çıxıb sevincək gəlib bizə 
elan etdi: “Sizi təbrik edirəm, biz 
toplaşdıq, birgə sənəd qəbul et-
dik və belə qərara gəldik ki, xa-
rici sərhədləri Rusiya qoşunları 
qorusun. Xahiş edirəm hamınız 
həmin sənədə qol çəkin”. Mən də 
bilirəm ki, Heydər Əliyev belə bir 
tapşırıq verməyib və Abasəli Nov-
ruzov belə bir sənədi imzalaya 
bilməz. Dedim: “Bir dəqiqə daya-
nın. Əvvəla, Novruzov orda belə 
bir şey deyə və razılaşa bilməz...” 
Rus nümayəndəsi qayıtdı: “Nə 
deyirsiz, mən yalan danışıram?” 
Dedim: “Söhbət ondan getmir 
ki, sən yalan deyirsən, ya düz 
deyirsən. Sadəcə mən deyirəm, 
Abasəli Novruzov belə bir addım 
ata bilməz, onda belə bir səlahiy-
yət yoxdur. Çünki ölkə Prezidenti 
bizə eyni tapşırığı verib. Ola bil-
məz ki, mənə bir tapşırıq versin, 
ona bunun əksini desin”. Bunlar 
düşdülər mənim üstümə, hətta 
məni münaqişəli adam adlandır-
dılar (Rusiya tərəfi bu ifadəni mə-
nim ünvanıma dəfələrlə işlədib. 
Amma mən heç vaxt əsassız mü-
naqişə yaratmamışam). Dedim: 
“Nə istəyirsiniz mənə deyin, bu-
nun mənim üçün elə bir əhəmiy-
yəti yoxdur. Mən bu sənədə qol 
çəkməyəcəyəm”. 

Toplantıda tənə üs elan olun-
du. Birbaşa Prezident Heydər 
Əliyevə zəng vurdum. Vəziyyəti 
məruzə etdim. Dedi: “Həsən, on-
lar qələt eləyir. Novruzəli belə bir 
iş tutsa, mənə deyərdi. Sən dedi-
yim xətti davam etdir, heç nəyə 
fikir vermə”. Qayıtdım toplantıya. 
Bildirdim ki, Abasəli Novruzo-
vu tapa bilmədim. Həqiqətən də 
tapa bilməmişdim. Amma mən bu 
sənədə qol çəkmərəm və təbii ki, 
çəkmədim də. 

Demək istəyirəm ki, belə 
cəhdlər bir neçə il davam etdi. 
Rusiyanın artıq vahid ordu yarat-
maq ümidləri puça çıxmışdı. Xari-
ci siyasəti və xarici sərhədləri ələ 
keçirmək arzuları qalırdı. Hətta 
bir dəfə MDB-nin Xarici işlər na-
zirlərinin toplantısında bizim Neft 
sazişimizi də müzakirə mövzusu 
etmək cəhdi oldu. Lakin həmin ic-
lasda bunun qarşısı alındı. Çün-
ki Heydər Əliyev Azərbaycanın 
müstəqil xarici siyasətini qətiyyət-
lə və böyük ustalıqla davam et-
dirir və heç bir təzyiq qarşısında 
geri çəkilmirdi.  Növbəti söhbət-
lərimizdə mən bunun parlaq bir 
nümunəsini danışacağam.  

 Amma fakt faktlığında qalır 
ki, biz MDB-yə daxil olmaqla bir 
ziyan görmədik, daxil olmasaydıq 
ermənilər orda bizə meydan oxu-
ya bilərdilər.  

ə  ə ə ə  
İ  R ƏMO   
Ə ə  
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Erməni baş nazir köhnə şakərindən əl çəkmir
Regionda yeni hərbi təxribat törətmək istəyən  

rəsmi İrəvanı layiq olduğu cavab gözləyir
Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan köhnə şakərindən əl çəkmir. Onun sent-
yabrın 9-da Azərbaycanın, guya, qoşunlarını Qarabağdakı separatçı xuntanın 
mövcud olduğu ərazilərdə cəmləşdirməsi iddiası ilə Fransanın, Almaniyanın, 
İranın və Gürcüstanın dövlət və hökumət başçılarına, ABŞ dövlət katibinə tele-
fonla zəng etməsi bundan xəbər verir.

Yada salaq ki, 44 günlük Vətən müha-
ribəsi dövründə də Paşinyan bir sıra döv-
lətlərin və beynəlxalq təşkilatların rəhbər-
lərinə Azərbaycan Ordusunun yürüşünü 
dayandırmaq xahişi ilə müraciətlər edirdi. 
Nikol o vaxt əsas üstünlüyü Rusiya Pre-
zidenti Vladimir Putinlə dialoqa verirdi. 
Hətta, Paşinyanın Vətən müharibəsi döv-
ründə Putinin keçirdiyi müşavirə zamanı 
ona zəng etməsi, Rusiya dövlət başçısı-
nın isə dəstəyi qaldırmaması məsxərəyə 
qoyulmuşdu.

Girişdə qeyd etdiyimiz kimi, bir neçə 
gün öncə Paşinyan yaxın-uzaq paytaxt-
lara zənglər edib. O, Azərbaycan Prezi-
denti ilə gərginliyin azaldılması istiqamə-
tində təcili müzakirələr aparmağa hazır 
olduğunu bildirib. Yeganə fərq baş na-
zirin bu dəfə təkcə Rusiya Prezidentinə 
zəng etməməsidir. Bizim yazımız isə bu-
nunla bağlı deyil. Hərçənd ki, Paşinyanın 
Putinə zəng etməməsi çox ciddi mətləb-
lərdən xəbər verir.

Ermənistan baş naziri üç il öncə də 
təxribatla məşğul idi. 2020-ci ilin iyulun 
12-16-da tariximizə “Tovuz döyüşləri” 
kimi düşən hadisələr baş vermişdi. Bu 
döyüşlərdən sonra da tərəflər arasında 
gərginlik davam etmişdi. Tovuz döyüşləri 
2020-ci il sentyabrın 2 -də Vətən müha-
ribəsinin başlanmasına aparan prosesdə 
mühüm rol oynamışdı. Paşinyan hakimiy-
yətə gələndən sonra danışıqlar prosesi-
nin pozulması üçün hər şeyi etdi, Vətən 
müharibəsinin başlanmasına rəvac 
verən təxribatçı addımlar atdı. Nəhayət, 
istəyinə çatdı. Onun “səyləri” nəticəsin-
də iki ölkə arasında müharibə başlandı. 
Müharibənin elə ilk günlərində Azərbay-
can Ordusunun gücünü gördükdən sonra 
Rusiya Prezidentinə zəng edərək ordu-
muzu dayandırması üçün, sözün həqiqi 
mənasında, ona yalvarırdı. Ancaq onun 
bu təşəbbüsləri uğursuz oldu.

* * *
Ermənistan baş nazirinin təqsiri 

üzündən Azərbaycanla münasibətlərin 
normallaşma prosesi yenidən ciddi çağı-
rışlarla üz-üzədir. İrəvanın müşahidə et-

diyimiz davranışı 0 il ərzində bu ölkəyə 
xas olan danışıqların imitasiyası, əldə 
olunmuş öncəki razılaşmalardan geri çə-
kilmək və müxtəlif siyasi, hərbi və digər 
təxribatlara əl atmaqla üzərinə götürdüyü 
öhdəliklərin yerinə yetirilməsindən boyun 
qaçırmaq təcrübəsinin təkrarıdır. Xüsu-
silə ötən ilin sonlarından bəri Paşinyan 
iqtidarı Qarabağda “humanitar böhran” 
yaşandığı iddiası ilə Azərbaycanı bey-
nəlxalq arenada ləkələməklə məşğuldur. 
İyul ayında isə Ermənistan əvvəlcədən 
planlaşdırılan daha bir təxribata əl ataraq 
sərhədə “humanitar konvoy” göndərib. 
Bu, beynəlxalq ictimai rəyi manipulyasiya 
etmək və növbəti addımlar üçün zəmin 
yaratmaq məqsədilə törədilmiş açıq təx-
ribatdır.

Bundan əlavə, Azərbaycan Xarici İş-
lər Nazirliyində sentyabrın -də ölkəmiz-

də akkreditə olunmuş diplomatik korpus 
üçün keçirilən brifinqdə bildirildiyi kimi, 
Ermənistanın təxminən 10 min nəfərlik 
silahlı qüvvələri Azərbaycan ərazisində 
qeyri-qanuni mövcudluğunu davam et-
dirir. Onlarca tank və digər zirehli texni-
ka, 200-dən çox ağır artilleriya silahı, o 
cümlədən reaktiv yaylım atəşi sistemləri, 
müxtəlif növ radioelektron mübarizə va-
sitələri, 200-ə yaxın minaatan hazırda 
Rusiya sülhməramlı kontingentinin mü-
vəqqəti yerləşdiyi Azərbaycan ərazisində 

yerləşdirilib.
Bu azmış kimi, N.Paşinyan sentyab-

rın 2-də Azərbaycan torpaqlarında qon-
darma “dqr”in yaradılmasının 2-ci ildö-
nümü münasibətilə müraciət yayıb. O, 
müraciətdə deyib: “Bir daha qeyd etmək 
istərdim ki, Dağlıq Qarabağ ermənilərinin 
təhlükəsizliyi və hüquqlarının müdafiəsi 
məsələləri dönməz şəkildə həll olunma-
yana qədər, Dağlıq Qarabağın ərazi qu-
rumu kimi mövcud olmaması və Dağlıq 
Qarabağ probleminin həlli ilə bağlı bütün 
bəyanatlar əsassızdır”. Sentyabrın 9-da 
isə qeyri-qanuni qurumun “prezidenti”-
nin qondarma “seçkiləri” keçirilib. Bu, 
son dərəcə təxribatçı addım Azərbay-
canın suverenliyinin və ərazi bütövlüyü-
nün açıq şəkildə pozulmasıdır ki, heç bir 
halda məqbul və qəbuledilən deyil. Bü-

tün bunlar Azərbaycanın səbr kasasının 
daşmasına yol açan amillərdir. Ölkəmiz 
öz ərazisində qondarma rejimin varlığı-
na dözmək fikrində deyil. Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü tam təmin edilməli, onun 
dövlət bayrağı bütün ölkə ərazisində 
dalğalanmalı, milli valyutamız Qarabağ 
iqtisadi rayonunun hər yerində tədavül 
vasitəsi olmalı, erməni azlıq ölkə vətən-
daşlığını qəbul etməli, qanunlarımıza 
sayğı duyulmalıdır. Rəsmi Bakı bu tələb-
lərində israrlıdır. İlk növbədə isə təbii ki, 
Ağdam-Xankəndi yolu açılmalıdır.

Bugünlərdə Azərbaycan Prezidenti-
nin köməkçisi – Prezident Administrasi-
yasının Xarici siyasət məsələləri şöbə-
sinin müdiri Hikmət Hacıyev də “X”də 
paylaşımında yazıb ki, Laçın sərhəd 
nəzarət-buraxılış məntəqəsində Azər-
baycanın gömrük və sərhəd nəzarəti 
rejiminə əməl edilməlidir. “Qanunsuz 
marionet rejimi ləğv olunmalı və tərksi-
lah edilməlidir. Bu, Qarabağın erməni və 
azərbaycanlı sakinlərinin yaşaya və birgə 
mövcud ola biləcəyi davamlı sülhü təmin 
etməyin yeganə yoludur”, – deyə Hikmət 
Hacıyev bildirib.

Bundan əlavə, Azərbaycanın Ermə-
nistan hökumətindən Prezident İlham 
Əliyevlə təcili danışıqların aparılması 

ilə bağlı təklif almadığı məlum olub. Bu 
barədə isə Hikmət Hacıyev “Reuters”ə 
açıqlamasında bildirib. Bunun özü də ol-
duqca maraqlıdır. Belə çıxır ki, Paşinyan 
yenə də blef edir. Bəlli olur ki, onun ger-
çək niyyəti Azərbaycanla müzakirə apa-
raraq dialoq qurmaq yox, yenidən ortalığı 
qarışdırmaqdır. Təəssüf ki, bu vəziyyət-
dən yenə də ən çox ziyan çəkən şəxsən 
Paşinyanın özü yox, erməni xalqı olacaq.

Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin 
az öncə qeyd etdiyimiz brifinqində bildi-
rildiyi kimi, Ermənistan tərəfindən törə-
dilmiş təxribatlar normallaşma prosesinə 
mənfi təsir göstərir və beynəlxalq aktorla-
rın bu istiqamətdə səylərini heçə endirir. 
Ermənistanın məsuliyyətsiz və destruktiv 
davranışından irəli gələn risk və təhdid-
lərin adekvat şəkildə başa düşülməsi və 
Ermənistanı bu cür hərəkətlərdən çəkin-
dirmək üçün müvafiq tədbirlərin görülmə-
si zəruridir. Azərbaycanın sülh prosesinə 
sadiqliyi möhkəmdir və bu mövqe 2020-
ci ilin noyabr ayından etibarən atdığımız 
ardıcıl addımlarla sübut edilib. Suverenli-
yimizi və ərazi bütövlüyümüzü qorumaq 
əzmimiz eyni dərəcədə möhkəm və qə-
tiyyətlidir.

ə və  HƏMİ   
XQ

Rizvan ÜS OV,  
hərbi-siyasi şərhçi

– 2020-ci ildə də müharibənin 
başlanmasına səbəb olan təxribatları 
Paşinyan törətmişdi. Həmin ilin iyu-
lunda baş verən Tovuz döyüşlərində 
məqsəd Azərbaycanı tamamilə başqa 
istiqamətdə yeni münaqişəyə cəlb et-
mək idi. Ona görə də təxribatları Qara-
bağ istiqamətində deyil, ondan yüz ki-
lometrdən çox uzaqda yerləşən Tovuz 
rayonunda törətdilər. Ermənistan yeni 
münaqişə ocağı alovlandırmaq, sonra 
isə Rusiyanın və Kollektiv Təhlükəsiz-
lik Müqaviləsi Təşkilatının müdaxilə-
sinə nail olmaq istəyirdi. Paşinyanın 
2019-cu ilin avqustunda Xankəndidə 
səsləndirdiyi “Qarabağ Ermənistandır 
və nöqtə” tipli sərsəm bəyanatlar da 
müharibənin başlanmasına “töhfə” 
verdi. Nəticə etibarilə Ermənistan or-
dusu 44 gün ərzində darmadağın edil-
di və torpaqlarımız azad olundu.

İndi də proseslər təxminən həmin 
ssenari üzrə gedir. Dəyişən Rusiyanın 
yerini, guya, Fransanın tutacağıdır. 
Necə ki, 2020-ci ildə Ermənistanın 
ümidi Rusiyanın və KTMT-nin ona 
kömək edəcəyi idi. Ancaq nə Rusi-

ya kömək etdi, nə də KTMT. Bu dəfə 
də Ermənistanın ümidi Fransayadır. 
Parisin isə imkanları qat-qat zəifdir. 
Fransa regionda bilavasitə yoxdur. 
Paşinyan bunu anlayaraq, yenə də 
məsələni silsilə zənglərlə çözmək, Er-
mənistanın başını Azərbaycanın “də-
mir yumruğu”ndan qurtarmaq istəyir. 
Hər halda Azərbaycan tələsmir. Necə 
ki, 2020-ci ildə məsələni tələsmə-
dən, proseslər tam yetişəndən sonra 
hərbi-siyasi yolla həll etmişdi. İndi də 
ölkəmiz üçün istər beynəlxalq mü-
nasibətlərdə, istərsə də regionda ən 
münbit şərait olanda həm Ermənistan, 
həm də Qarabağdakı qanunsuz sepa-
ratçı rejim cəzasını alacaq.

kspert rəyi

Qarabağda suverenliyimizin alternativi yoxdur 
Azərbaycanın Qarabağ dirənişi, Paşinyanın zəngi, Blinkenin sözü, Ərdoğanın 

xəbərdarlığı, İranın “qırmızı cizgiləri”, Rusiyanın humanitar yardımı və... 
(əvvəli 1-ci səhifədə)

linken və merika hinduları

Ermənistan Azərbaycanla sərhədə 
qoşun yığır. Bunu əks etdirən videogö-
rüntülər var. Ancaq beynəlxalq aləm 
yenə məsələyə münasibətdə susqun-
luq göstərir. Ortaya “sülh göyərçinləri” 
çıxır. Sözləri təxminən budur: dalaş-
mayın. Bəs sonra? Ancaq sözmü? 
İrəvana demək olmur ki, Qarabağdakı 
qeyri-qanuni silahlı birləşmələrini geri 
çağırsın? Görünür olmur. Amma  ABŞ 
Dövlət Departamentinin rəhbəri Antoni 
Blinken bildirir ki, Azərbaycanla Ermə-
nistan arasındakı sülh sazişində Qara-
bağ ermənilərinin hüquq və təhlühkə-
sizliyi nəzərə alınmalıdır. 

Yəni necə? Sülh sazişinə ayrıca 
bənd salaq və deyək ki, ölkəmiz Qara-
bağ ermənilərinin hüquq və təhlükəsiz-
liyi məsələsinə təminat verir? Görəsən, 
Birləşmiş Ştatların konstitusiyasında 
yazılıbmı ki, ölkə hinduların hüquq və 
təhlükəsizliyinə zəmanət verir? Belə 
də nə zəmanət? Hindu qalıb ki? Böyük 
əksəriyyətini qırıb çatıblar. İndi yəqin 
ABŞ deyir ki, biz etmişik, siz etməyin? 
Amma Qarabağ ermənilərinə nə isə 
etmək fikrimiz yoxdur. Cənab Blinken 
əziyyət çəkib fikir bildirməsə də olar-
dı. Onsuz da işimiz separatçı rejimlə 
və onun dayağı rolunda çıxış edən 
qeyri-qanuni erməni hərbi birləşmələri 
ilədir. 

eş olmaqdan,  
tələbə olmaq ya şıdır

Yeri gəlmişkən, həmin birləşmələr-
dəki hərbçilərin səssizcə bölgəni tərk 
etdikləri bildirilir. Səssizcə, yəni tələbə 
qismində. Sən demə, yeni dərs ili ilə 
bağlı Qarabağdan Ermənistana təh-
sil almağa gedənlər var. Sayları da 
on mindir (?). Hər halda, Azərbaycan 
sərhədçiləri tələbə ilə tələbə olmayanı 
ayırd edə bilirlər... Təki getsinlər. On-
suz da başqa çarələri yoxdur. Özgə 
torpaqlarda leş olmaqdansa, İrəvanda 
təhsil almaq daha yaxşıdır. Nə qədər 
olmasa, təhsil xeyirli şeydir. Avantü-
rizmdən də xilas edir.  

Kannani rmənistan Ş 
 təlimindən danışmır

İranın Xarici İşlər Nazirliyinin söz-
çüsü Naser Kannani Azərbaycan və 
Ermənistan arasındakı gərgin duruma 
işarə edərək bildirib ki, ölkəsi öz sər-
hədləri həndəvərindəki vəziyyəti diqqət-
lə izləyir. Bu nə deməkdir? Yəni loru 
dildə desək, harada dalaşırsınızsa-da-
laşın, elə edin, mənə tərəf gəlməyin. Əl-
bəttə, Kannaninin məntiqində Tehranın 
son zamanlar daha çox işlətdiyi “qırmızı 
xətlər” ifadəsi də əsasdır. Məlum olduğu 
kimi, bu günlərdə İran tərəfində Ermə-
nistanın ərazi bütövlüyü “qırmızı xətt”dir 
deyimləri yenidən eşidilməyə başlayıb. 
Çox güman, Kannaninin də bildirdiyi elə 
budur. 

O zaman gərək, Tehran Ermənista-
nın Azərbaycanla şərti sərhədə hansı 
məqsədlə qoşun yığdığına aydınlıq gə-
tirsin. Yeri gəlmişkən, sözçünün bildir-
diyinə görə, Azərbaycan təlim keçirir. 
Deməli, Bakıdan məsələ barədə soru-
şublar. Görəsən, İrəvandan da nə isə 
soruşublar? İranın XİN rəsmisi bu barə-
də heç nə demir.  Bəs yaxşı, o, bilirmi 
ki, Ermənistan ölkəsini Yer üzündən 
silmək istəyən ABŞ-la birgə hərbi təlim 
keçirir. Hər halda bilməmiş olmaz. O za-
man niyə buna münasibət bildirmir? Hə, 
İrəvan İranla sərhəddən uzaqdır axı. O 
zaman biz də İsraillə birgə Ələtdə təlim 
keçirək. Görək, Tehranın xoşuna gələ-
cəkmi?

Ərdoğan d zülməz deyir.  
Şarl Mişel nə yazır  

Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti 
Şarl Mişel özünün “X” sosial şəbəkəsin-
dəki hesabında G20 sammiti çərçivə-
sində Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanla görüşdüyünü və həmin gö-
rüşdə Azərbaycan–Ermənistan müna-
sibətlərini müzakirə etdiklərini yazıb. 
Yeri gəlmişkən, Türkiyə lideri bildirib ki, 
Ermənistanın Qarabağdakı hərəkətləri 
yanlışdır və buna görə baş nazir Nikol 
Paşinyanla telefon danışığı aparmaq 
niyyətindədir. “Məsələ ilə bağlı Azər-
baycan Prezidenti cənab İlham Əliyevlə 
danışıqlar apardım, ondan sonra bəlkə 

sabah cənab Paşinyanla da danışıq 
aparacam”, - deyən Ərdoğan əlavə edib 
ki, Qarabağda atılan addımlar dözül-
məzdir və Avropa İttifaqına üzv dövlət-
lər də buna dözməyəcək. Onu da deyək 
ki, Türkiyə lideri dözülməz hərəkət de-
dikdə separatçı rejimə “seçkiləri” nəzər-
də tutub.  

aşinyanın telefon  
diplomatiyası  və ikiüzlülük

Ermənistanın baş naziri Nikol Pa-
şinyana gəldikdə isə onun ötən bir neçə 
gündə “telefon diplomatiyası”na üstün-
lük verdiyi aşkardır. Baş nazir ABŞ-ın 
dövlət katibi A.Blinkenə, Fransa Pre-
zidenti Emmanuel Makrona, Almaniya 
Kansleri Olaf Şoltsa, İran Prezidenti 
İbrahim Rəisiyə, Gürcüstanın baş naziri 
İrakli Qaribaşviliyə telefon açaraq bildi-
rib ki, ölkəsi 2022-ci ilin Praqa və 202 -
cü ilin Brüssel razılaşmalarına sadiqdir. 
Bu isə o deməkdir ki, Ermənistan, Qa-
rabağ da daxil olmaqla, Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünü tanıyır. Belə çıxır, 
ölkəmizin suverenliyinə hörmətsiz ya-
naşan Qarabağdakı separatçı rejimdir. 
O rejim ki, bölgənin sıravi ermənilərinin 
arxasında gizlənib, onları özünə sipərə 
çevirib. Nikolun iqtidarı isə bütün plat-

formalarda Qarabağda soyqırımı bağır-
tıları qopardır. Deməli, rejimi dolayısı ilə 
müdafiə edir. Belə yanaşmanın isə bir 
adı var - ikiüzlülük. 

Sarkisyanın ayıqlığı
Ermənistanın paytaxt İrəvan yaxın-

lığında ABŞ-la birgə hərbi təlim keçirdi-
yini diqqətə çatdırdıq. Təlimin getdiyi bir 
dövrdə ölkənin müdafiə nazirinin müa-
vini Arman Sarkisyan bildirib ki, Cənu-
bi Qafqaz regionunda hərbi eskalasiya 
riski həmişə var. O, bu fikri bildirərkən, 
iddia edib ki, Azərbaycan Ermənistan-
la şərti sərhədə qoşun yığır. Bu arada 
onu da deyək ki, artıq neçə müddətdir, 
Ermənistan ordusunun bölmələri Azər-
baycanın silahlı qüvvələrinin mövqelə-
rini atəşə tutmaqdadırlar. Dünən hərbi 
əməliyyatlar üçün daha riskli sayılan 
platformadan uzaq mövqelərimiz də 
atəşə tutulub. Söhbət Gədəbəydən ge-
dir. Əlbəttə, Azərbaycan Ordusu əks 
tədbirlər görüb. 

Overçukun işçi qrupunu  
pas tutub

Azərbaycanla Ermənistan arasında-
kı gərginlik hər iki ölkənin və Rusiyanın 

baş nazirlərinin müavinləri səviyyəsində 
reallaşan üçtərəfli işçi qrupunun  danı-
şıqlarına da təsir göstərib. Bunu Ru-
siyanın baş nazirinin müavini Aleksey 
Overçuk deyib. “Təbii ki, hər hansı kəs-
kinləşmələr həmişə işimizə mənfi təsir 
göstərir, bizi ləngidir və biz oturub işə 
başlayanadək vaxt keçir”, - deyən Ru-
siya rəsmisinin sözlərinə görə, növbəti 
üçtərəfli görüşün nə vaxt keçiriləcəyi 
vəziyyətdən asılı olacaq. 

Rusiyanın yardım maşını 
 arab olub , yo sa...

Rusiya tərəfindən Qarabağ ermə-
nilərinə göndərilən yardımdan da xəbər 
yoxdur. Baxmayaraq ki, separatçı rejim-
də yardımın qəbul ediləcəyi bildirilirdi. 
İndiyə yük avtomobili artıq Xankəndiyə 
çatmalı idi. Ancaq onun hələlik Bərdədə 
olduğu, heç Ağdam–Xankəndi yoluna 
çıxmadığı bildirilir. Yəqin separatçılar 
düşünürlər. Azərbaycanın həmin yol-
la yardım göstərməsini özlərinin saxta 
dövlətçiliklərinə xələl gətirilməsi kimi 
qiymətləndirmişdilərsə, eyni qaydada 
Rusiyanın humanitar dəstəyinə müna-
sibətdə də davranmaları mümkündür. 
Çox güman, Ermənistandan cavab göz-
ləyirlər. Gözləsinlər.

Deyiləsi ço  şey var
Əlbəttə, Azərbaycan–Ermənis-

tan gərginliyini xarakterizə edən çox 
məqamlar var və onların hər birinə ayrı-
lıqda nəzərə salmaq mümkündür. Hələ-
lik sadaladıqlarımızla kifayətlənir və ye-
kun qənaətə gəlirik ki, hazırda Cənubi 
Qafqaz 44 günlük müharibədən sonra 
özünün ən yüksək çağını yaşayır. 

Azərbaycanın mövqeyi bəllidir. Qa-
rabağda separatçılıq tamamilə aradan 
qalxmalıdır. Bu, baş verməyənədək la-
zım gəlsə, gərginliyi yaradan qüvvə də 
biz olacağıq və Azərbaycan Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin də bildirdiyi kimi, 
nəinki Ermənistan, ümumən dünyada 
heç bir qüvvə bizə qarşı çıxa bilməyə-
cək. Həm də ona görə ki, haqlıyıq. Ən 
əsası isə haqqımızı müdafiə etməyə 
gücümüz var. 

Ə.R ƏMO   
XQ
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Fəal vergi ödəyicilərinin 
sayı 5 faiz artıb

Sentyabrın 1-nə ölkədə fəal  
vergiödəyicilərinin sayı ilin əvvəli ilə 
müqayisədə 4,7 faiz artaraq 745,6 min olub.

Dövlət Vergi Xidmətindən XQ-yə bildirilib ki, hesabat 
dövründə aktiv ƏDV ödəyicilərinin sayı 9,  faiz artıb və 
4 ,6 min təşkil edib.

Aktiv obyektlərin (təsərrüfat subyektlərinin) sayı isə 
ilin əvvəli ilə müqayisədə  faiz artaraq 19 ,  minə ça-
tıb.

Rusiyanın elektrik 
enerjisinin Ermənistana 
yolu ölkəmizdən keçə bilər

Rusiya Bakı və Tehranla mövcud infrastruk-
turdan istifadə etməklə 300 MVt elektrik ener-
jisinin Azərbaycan vasitəsilə Ermənistana, daha 
sonra isə İrana ixracı imkanları barədə danı-
şıqlar aparır. Bunu Rusiyanın energetika naziri 
Nikolay Şulqinov Vladivostokda keçirilən Şərq 
İqtisadi Forumunda “RİA Novosti”yə müsahibə-
sində deyib. 

Avqust ayında Rusiyanın Energetika Nazirliyi bil-
dirmişdi ki, Rusiya, İran və Azərbaycan elektrik enerjisi 
sistemlərinin birləşdirilməsi üzrə texniki-iqtisadi əsas-
landırma üzərində işi bu ilin sonuna qədər başa çatdır-
maq barədə razılığa gəliblər. 

Qeyd edilib ki,  iş zamanı iştirakçı ölkələrin elekt-
rik şəbəkələri ilə elektrik enerjisinin ötürülməsi üçün 
müxtəlif şərtlər ətraflı təhlil edilir və əlavə enerji obyekt-
lərinin tikintisinin mümkünlüyü nəzərdən keçirilir.

XQ

Azərbaycan Avropanın qaz bazarında önəmli tərəfdaşdır 
2027-ci ilədək TANAP-la qaz nəqli 31 milyard kubmetrə çatacaq 
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bura “MOL” konserninin timsalın-
da macar kapitalının iştirakının olduğu 
neft seqmenti də daxildir: xüsusən, bu 
şirkət Azərbaycanın ən böyük neft ehti-
yatlarının olduğu “Azəri-Çıraq-Günəşli” 
yatağında səhmlərin 9,  faizinə, həm-
çinin Bakı-Tbilisi-Ceyhan boru kəmə-
rində ,9 faizlik paya malikdir. Bu, həm 
də qaz seqmentidir. 

Sonuncu fikirlə bağlı qeyd edək 
ki, 2020-ci ilin sonundan etibarən 

CQD-nin dörd seqmentindən birinin–
Trans-Adriatik boru kəmərinin (TAP) 
tikintisinin ikinci mərhələsinin başa çat-
masından sonra Azərbaycan ilk dəfə 
Avropa bazarına təkcə xam neft deyil, 
həm də təbii qaz ixrac etməyə başladı. 
Əvvəlcə təbii qazın İtaliya, Yunanıstan 
və Bolqarıstana ötürüləcəyi nəzərdə 
tutulmuşdu. Lakin sonradan bir sıra di-
gər dövlətlər tərəfindən də bu layihəyə 
böyük maraq yarandı və həmin dövlət-
lər arasında ölkəmizə dost olan Maca-
rıstan da var idi. 

Qısa dövr ərzində həyata keçirilən 
layihələr nəticəsində Azərbaycan qazı 
Macarıstana daxil oldu. Hazırda res-
publikamız bu tədarükün həcmini ar-

tırmağı planlaşdırır. Ölkələrimizi birləş-
dirən neft və qaz təchizatı ilə bərabər, 
“yaşıl enerji” layihəsinin reallaşdırıl-
ması da maraq dairəsindədir. 2022-ci 
il iyunun 1 -də Azərbaycan ilə Avropa 
İttifaqı arasında “Avropa Komissiyası 
tərəfindən təmsil olunan Avropa İttifaqı 
ilə Azərbaycan Respublikası arasında 
enerji sahəsində Strateji Tərəfdaşlığa 
dair Anlaşma Memorandumu”, həmin 
ilin dekabrın 1 -də isə Buxarestdə 
“Azərbaycan Respublikası, Gürcüstan, 

Rumıniya və Macarıstan hökumətləri 
arasında “yaşıl enerji”nin inkişafı və 
ötürülməsi sahəsində strateji tərəfdaş-
lıq haqqında Saziş” imzalanması da bu 
istiqamətdə irəli atılan mühüm addım 
kimi yüksək dəyərləndirilir. 

Ümumiyyətlə, “yaşıl elektrik enerji-
si” Azərbaycan ilə Macarıstan arasın-
da energetika sahəsində əməkdaşlığın 
daha bir seqmentidir. Lakin bu yanaş-
ma bütün Avropa İttifaqına aiddir. Çün-
ki uzun illər ərzində adı çəkilən dörd 
seqment – neft, 2020-ci ildən etibarən 
qaz və habelə perspektivdə “yaşıl 
elektrik enerjisi” Azərbaycanın Avropa-
nın enerji təhlükəsizliyinin təmin olun-
masında üzərinə götürdüyü mühüm 

önəm daşıyan prioritet istiqamətdir. 
Xatırladaq ki, “mavi yanacağ”ın 

əvvəlcə İtaliya, Yunanıstan və Bolqa-
rıstana ötürülməsi nəzərdə tutulurdu. 
Lakin cari ildən başlayaraq Macarıs-
tan və Rumıniya da Xəzər dənizinin 
dərinliklərindən hasil edilən qazın nəql 
olunduğu ölkələr sırasına qoşuldu. 
Bundan sonra isə bir sıra digər ölkələr 
də Xəzərin təbii qaz idxalçısı olmağa 
maraq göstərdilər və bununla bağlı cari 
ilin aprelində Azərbaycan, Macarıstan, 
Rumıniya, Bolqarıstan və Slovakiya-
nın energetika şirkətləri “həmrəylik 
halqası” adlanan saziş imzaladılar. Bu 
sənədin imzalanmasında məqsəd Av-
ropanın daxili qaz interkonnektorlarının 

Cənub Qaz Dəhlizi ilə nəql edilən qa-
zın həcminin artırılması üçün istifadə 
olunmasıdır. 

Göründüyü kimi, qaz ixracatçıları-
nın sırası getdikcə genişlənir. Bu sə-
bəbdəndir ki, Avropa Azərbaycandan 
202 -ci ildə 20 milyard kubmetr qaz tə-
darükünə ümid bəsləyir. Hazırkı dina-
mika da bu məqsədə nail olmağa im-
kan verir. Onu da deyək ki, Azərbaycan 
Avropaya qaz ixracına  milyard kub-
metr tədarüklə başlamışdı. Artıq ötən 
il bu, 11,4 milyard kubmetrə çatıb, cari 
ildə isə həmin göstəricinin 12,  milyard 
kubmetr olacağı gözlənilir. 

Beləliklə, əsrimizin ən böyük la-
yihələrindən biri olan CQD dörd seq-

mentdən – “Şahdəniz Mərhələ ”, Cə-
nubi Qafqaz Boru Kəməri, TANAP və 
TAP qaz boru kəmərlərindən ibarətdir. 
Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə 
yaradılan Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət 
Şurası çərçivəsində nazirlərin toplantı-
sına hər dəfə Azərbaycan ev sahibliyi 
edir. Bu isə ölkəmizin layihədə aparıcı 
rolunu təsdiqləyən mühüm amillərdən 
biridir.

Azərbaycanın CQD-də aparıcı ro-
lunu təsdiqləyən mühüm amillərdən 
bəhs edərkən bu layihənin reallaşması 
tarixinə də qısa nəzər salmaq istərdik. 
Belə ki, 201 -ci il mayın 29-da Səngə-
çal terminalında CQD-nin rəsmi açılış 
mərasimi keçirilib və Azərbaycan təbii 
qazı CQS sisteminə vurulub.

Xəzər dənizinin Azərbaycan sek-
torundakı “Şahdəniz” qaz-kondensat 
yatağının işlənməsinin ikinci mərhələsi 
çərçivəsində qurulan “Şahdəniz Alfa” 
və “Şahdəniz Bravo” platformalarından 
birgə qaz hasilatına başlanılıb. 201 -ci 
il iyulun sonunda isə “Şahdəniz Bravo” 
platformasından ilk qaz əldə olunduğu 
vaxtdan hasilat tədricən artıb. Mövcud 
“Şahdəniz” qurğularının hasilat gücü 
gündəlik 6 milyon (ildə 20 milyard) 
standart kubmetr təşkil edib.

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin müvafiq hesabatına görə, 
ötən il CQD vasitəsilə ümumilikdə 21 
milyard kubmetr, o cümlədən Avropaya 
11,4 milyard kubmetr qaz ixrac edilib. 
Həmin dövrdə, həmçinin Azərbaycan 
ilə Avropa İttifaqı arasında energetika 
sahəsində strateji tərəfdaşlıq haqqın-
da Memorandumuna əsasən, 202 -ci 
ilədək TANAP-la qaz nəqlinin indiki 16 
milyard kubmetrdən 1 milyard kub-
metrə, TAP-la isə 11 milyard kubmetr-
dən 20 milyard kubmetrə çatdırılması 
nəzərdə tutulub. Bütün bunlar Avropa-
nın qaz bazarında Azərbaycanın rolu-
nun artırılması məqsədini şərtləndirib. 

 A RAMO   
XQ

Samir DƏROV,
iqtisadçı-ekspert

CQD həm mənbələrin, həm mar-
şrutların şaxələndirilməsi layihəsidir. 
Bu nəhəng infrastruktur hesabına 
enerji resurslarının şaxələndirilməsi, 
yeni marşrutların açılması ilə Avropa-
nın təsdiqlənən ehtiyatları 2,6 trilyon 
kubmetrə bərabər olan Azərbaycan-
dan təbii qaz tədarük edəcəyi nəzərdə 
tutulur. Beynəlxalq maliyyə institutları 
tərəfindən CQD-nin tərkib hissəsi olan 
layihələrə böyük maraq göstərilir. 

Bu vaxtadək Beynəlxalq Yeni-
dənqurma və İnkişaf, həmçinin Asiya 
İnfrastruktur İnvestisiya banklarından 
birbaşa müvafiq olaraq 0,4 milyard və 
0,6 milyard dollar, Avropa Yenidənqur-
ma və İnkişaf və Asiya İnkişaf bank-
larının hər birindən 00 milyon dollar, 
Asiya İnkişaf Bankının zəmanəti ilə 
24,  milyon dollarlıq sindikatlaşdı-

rılmış kredit və Dünya Bankı Qrupu-
na daxil olan Çoxtərəfli İnvestisiyalar 
üzrə əmanət Agentliyinin (M GA) 
zəmanəti ilə 0 milyon dollar məb-
ləğində sindikatlaşdırılmış kredit cəlb 
olunub.

Ötən il qaz ixracı təxminən 19 mil-
yard kubmetrə çatıb ki, onun da ,2 
milyard kubmetri Avropaya nəql olu-
nub. Bu da əvvəlki illərlə müqayisədə 
40 faiz artım deməkdir. Bu il Azərbay-
canın qaz ixracının 22 milyard kub-
metrə qədər artırılacağı və onun 11,  
milyard kubmetrinin Avropa istehlak-
çılarına çatdırılacağı nəzərdə tutulub. 

Ötən ilin iyul ayında Avropa Ko-
missiyası ilə Anlaşma Memorandumu 
imzalaması da bu baxımdam mü-
hüm önəm daşıyır və əhatəli sənədə 
əsasən, 202 -ci ilə qədər respublika-
mız təbii qazın təchizat həcmini ən azı 
iki dəfə artırmağı planlaşdırır.

kspert rəyi

Aqrar sığorta kəndlini ziyandan qoruyur
Payızlıq əkinləri isə daha çox təhlükə gözləyir

Sentyabrın 1-dən etibarən Azərbaycanda növbəti əkin mövsümünə 
başlanılıb. Bu isə o deməkdir ki, ölkədə gələn il üçün bol məhsulun 
təməli qoyulur. Nəzərə alsaq ki, kəndlinin torpağa atdığı hər bir dənin 
cücərib boy atması, son nəticədə, onu məmnun etməsi, həm də hava 
şəraitindən çox asılıdır. Ona görə də hər bir təsərrüfat sahibi əkin 
sahələrinin bol məhsul verməsinin qayğısına qalmaqla yanaşı, təbiət 
hadisələrini də göz önünə almalıdır. 

Təbii fəlakətlər isə hər bir halda 
ziyan gətirir. Ona görə də təsərrü-
fat sahibləri ölkəmizin aqrar sekto-
runda getdikcə daha çox aktuallıq 
kəsb edən sığorta mexanizmindən 
maksimum yararlanmağa çalışma-
lıdırlar. Elə Aqrar Sığorta Fondu-
nun fermerləri mümkün hadisələr-
dən və zərərlərdən qorunmaq üçün 
əkin sahələrini vaxtında bəyan et-
məyə və sığorta müqaviləsi bağla-
mağa dəvət etməsi də bu məqsədə 
xidmət göstərir. 

Azərbaycanda payızlıq əkin 
mövsümünün başlanması ilə 
əlaqədar olaraq əkin sahələrinin sı-
ğortalanmasına da start verilib. Aq-
rar Sığorta Fondundan aldığımız 
məlumata görə, sentyabrın 1-dən 
etibarən ölkəmizdə payızlıq əkin-
lərin bəyanına başlanılıb. Fermer-
lər əkin sahələrini Elektron Kənd 
Təsərrüfatı İnformasiya Sistemin-
də bəyan edə bilərlər və bu proses 
ilin sonunadək davam edəcək. 

Məlumatda qeyd olunur ki, əkin-
lərin bəyan edilməsi ilə eyni vaxtda 
payızlıq əkin sahələrinin sığortası 
dövrü də başlayıb. Bu məqsədlə 
fond fermerləri əkinlərini vaxtın-
da bəyan etməyə, eyni zamanda, 
buna uyğun olaraq sığortalamağa 
və sığorta müqaviləsi bağlamağa 
çağırır. Təbi hadisələrdən sığorta-
lanmağı vacib sayan istənilən fer-
mer isə Aqrar Sığorta Fondunun 
16 1 qısa nömrəsinə zəng edib, 
elektron müqavilə bağlaya bilər.

Aqrar Sığorta Fondu İdarə 
Heyətinin sədri Fuad Sadıqov 
payız sığortalanması ilə bağlı bil-
dirib:–Bəzi hallarda fermerlərin 
əkinlərini vaxtında bəyan etməmə-
si onların ziyana düşməsi ilə nəti-
cələnir. Fermerlər əkin işlərini sent-
yabr–oktyabr aylarında apardıqları 
halda, əkinlərin bəyanını dekabr 
ayına, hətta bir sıra hallarda ilin 
son günlərinə saxlayırlar. Bu da 
əkin sahələrinin sığortalanmasının 

ləngiməsinə səbəb olur. Əkin apa-
rılmış sahələrin isə bir neçə ay sı-
ğortasız qalması son nəticədə fərdi 
təsərrüfat sahiblərinin və fermerlə-
rin ziyanına işləyən amildir. Çünki 
həmin müddətdə baş verə biləcək 
təbiət hadisələri səbəbindən ziyan 
dəymiş  əkin sahələrinə görə fer-
merlərə heç bir sığorta ödənişi ve-
rilməyəcək. 

Fonddan verilən məlumata 
görə, noyabr–dekabr aylarında 
əkin sahəsində hər hansı təbii fə-
lakət, sel-subasma və güclü külək 
hadisəsi baş verdikdə fermer və ya 
fərdi təsərrüfat sahibi əkinini bə-
yan etmədiyinə görə ortada sığorta 
müqaviləsi də olmur. Buna görə də 
təsərrüfatlar həmin vaxt baş verən 
hadisə qarşısında təminatsız olur. 
Sığortasız dövrdə baş verən zərər-
ləri isə kompensasiya etmək müm-
kün olmur. 

Fermerlər öz əkin sahələri üzrə 
sığorta tariflərini və sığorta haqla-
rını Aqrar Sığorta Fondunun rəs-
mi internet səhifəsindəki “Bitkiçilik 
kalkulyatoru” vasitəsilə hesablaya 
bilərlər. Qeyd edək ki, aqrar sığorta 

əkin sahələrini çoxsaylı risklərdən, 
o cümlədən dolu, yanğın, zəlzələ, 
torpaq sürüşməsi, qasırğa, fırtına, 
sel və subasma, leysan, ildırım, 
şaxtavurma (donvurma), norma-
dan artıq yağan qar yağıntıları, elə-
cə də üçüncü şəxslərin hərəkətləri 

kimi hadisələrdən sığortalayır. 
Yeri gəlmişkən, Azərbaycanda 

aqrar sığortanın tətbiqi Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkədə 
həyata keçirilən iqtisadi islahatla-
rın tərkib hissəsidir. Məlum olduğu 
kimi, dövlət başçısının 2019-cu il 
avqustun 29-da imzaladığı fərma-
na əsasən, ölkəmizdə aqrar sığor-
ta sisteminin təşkilini, inkişafını və 
dayanıqlılığını, eləcə də idarəedici 
qurumun formalaşdırılmasını təmin 
edən və onun fəaliyyətinə nəzarəti 
həyata keçirən Aqrar Sığorta Fon-
du qeyri-kommersiya hüquqi şəxs 
yaradılıb. Dövlət başçısının 2  iyun 
2019-cu il tarixində imzaladığı “Aq-
rar sığorta haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanunu isə 2020-
ci il yanvarın 1-dən qüvvəyə minib. 
Həmin sənədlər kənd təsərrüfatın-
da risklərin sığortalanması ilə bağlı 
münasibətləri tənzimləyir, aqrar sı-
ğortanın hüquqi, iqtisadi və təşkilati 
əsaslarını müəyyən edir. 

Bu mexanizmin işə düşməsi 
ötən müddətdə Azərbaycanda döv-
lət-özəl sektor tərəfdaşlığına mü-
hüm töhfələr verib. Mövcud qanun-
vericiliyə  əsasən, ölkənin müxtəlif 

regionları üzrə sığorta tarifləri və 
vahid məhsul həcmi üçün sığor-
ta haqları fərqlidir. Belə ki, sığorta 
haqları əkin sahəsinin yerləşdiyi 
region üzrə sığorta tariflərindən 
asılı olaraq dəyişir. 

Ölkəmizdə aqrar sığorta siste-
minin getdikcə işlək mexanizmə 
çevrilməsinin nəticəsidir ki, 2020-ci 
ildə bitkiçilik sığortası üzrə toplanan 
vəsait cəmi 1 00 manat təşkil etdi-
yi halda, 2021-ci ildə bu rəqəm 6 
milyon manata, ötən il isə 9 milyon 
manata çatıb. Cari ilin 6 ayında isə 
bu sahədə rekord göstərici qeydə 
alınıb. Belə ki, hesabat dövründə 
bitkiçilik, əkin sahələrinin sığortası 
üzrə 11 milyon manat həcmində 
sığorta haqqı ödənilib. Mövcud 
qanunvericiliyə əsasən, fermerlərə 
dövlət dəstəyi məqsədilə sığorta 
haqları ödənişinin 0 faizi dövlət 
tərəfindən həyata keçirilib. 

202 -cü ilin yanvar–iyun ay-
ları ərzində 26 min hektar əkin 
sahələrinin sığortalanması barədə 
müqavilələr imzalanıb. Bu isə ölkə-
nin əkinə yararlı ərazilərinin dörddə 
biri deməkdir. Həmin müqavilələr 
üzrə fermer və təsərrüfat sahiblə-
rinə 4  milyon manatlıq sığorta 
təminatı verilib. Ən çox sığortala-
nan əkinlər – buğda, arpa, pambıq, 
qarğıdalı, fındıq, şəkər çuğunduru, 
çəltik və üzüm sahələri, eləcə də 
meyvə bağlarıdır.  Bütövlükdə isə, 
ölkəmizdə sığortalanan bitkilərin 
sayı 14-dən 41-ə çatdırılıb.

Göründüyü kimi, Aqrar Sığorta 
Fondu çətin məqamda, dar gündə 
kəndlinin yanında olub. Təbii fə-
lakətlərin gətirdiyi ziyanı qarşıla-
maq üçün əkin sahələrini vaxtında 
sığorta etdirmiş fermerlərə və fər-
di təsərrüfat sahiblərinə köməyini 
əsirgəməyib.Təkcə bir faktı qeyd 
etmək yetər ki, fond baş vermiş 
sığorta hadisələrinə görə, 2022-
ci ildə 2,4 milyon manat, 202 -cü 
ilin ilk 6 ayında isə 1,  milyon ma-
nat sığorta ödənişi həyata keçirib. 
Qarşıdakı aylarda sığorta ödəniş-
lərinin daha da artacağı gözlənilir. 
Bu isə ölkəmizdə həyata keçirilən 
uğurlu sosial siyasətin məntiqi nə-
ticəsidir.

M  AQU A Ə  
XQ
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Rusiyadan gələn humanitar  
yük Bərdədə gözləyir

Rusiya hökumətinin təşəbbüsü ilə Azərbaycan Qızıl Aypara Cəmiyyəti və Rusi-
ya Qırmızı Xaç Cəmiyyətinin birgə əməkdaşlıq memorandumuna əsasən, Azər-
baycanın Qarabağ iqtisadi rayonunda yaşayan erməni sakinlərinin ərzağa olan 
ehtiyaclarının qarşılanması məqsədilə Rusiya Qırmızı Xaç Cəmiyyəti tərəfindən 
göndərilən humanitar yük ikinci gündür Bərdə şəhərində gözləyir. 

XQ xəbər verir ki, ərzaq və qeyri-ər-
zaq məhsulları yüklənmiş T R-ın Bərdə–
Ağdam, Ağdam–Xankəndi yolu ilə Qa-
rabağda yaşayan erməni əsilli şəxslərə 
çatdırılması nəzərdə tutulsa da, yük avto-
mobili hələ də Bərdədən yola düşməyib. 

Qeyd edək ki, Rusiya Qırmızı Xaç 
Cəmiyyətinin göndərdiyi humanitar yük 
avtomobilinin sentyabrın 10-da Ağdama 
çatması nəzərdə tutulurdu. Lakin Bey-
nəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinin Rusiya 
Qırmızı Xaç Cəmiyyətinə təzyiqi nəticə-
sində humanitar yük Bərdə şəhərində 
ləngiyib. Bu isə o deməkdir ki, Beynəlxalq 
Qırmızı Xaç Komitəsi üzdə məsələni 
dəstəkləsə də, arxa planda süni şəkildə 

onu əngəlləyir və Rusiyanın Qırmızı Xaç 
Komitəsinə təzyiqlər göstərir.

XQ

Peskov: “Ermənistanın timsalında 
müttəfiqimizi itirməkdən qorxmuruq”

"Biz Ermənistanın timsalında müttəfiqimizi itirməkdən qorxmuruq. Ermənis-
tanla çox yaxın müttəfiq və tərəfdaş olmuşuq və əminəm ki, bundan sonra da 
olacağıq. Bizim müəyyən problemlərimiz ola bilər və onları dialoq yolu ilə həll 
etmək lazımdır". Bunu Rusiya Prezidentinin mətbuat katibi Dmitri Peskov deyib.

O qeyd edib ki, Ermənistan 1991-ci il 
sərhədləri daxilində Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünü tanıdıqdan sonra vəziyyət 
dəyişib: “Əgər söhbət Ermənistanın əra-
zisindən gedirsə, bilirsiniz ki, bizim KTMT 
çərçivəsində öhdəliklərimiz var. Ermənis-
tan 1991-ci il sərhədləri daxilində Azər-
baycanın ərazi bütövlüyünü tanıdıqdan 
sonra orada vəziyyət bir qədər dəyişdi, 
bunu da nəzərə almaq lazımdır. Bu, İrə-
vanın qərarı idi”.

D.Peskov Ermənistanın KTMT-dən 
çıxması ehtimalını belə şərh edib: “Bu 
mövzuda çox müzakirələr aparılıb. O 
cümlədən Ermənistanda olan qərbyönlü 
analitiklər bunu dəfələrlə vurğulayıblar. 

Amma bu barədə heç bir rəsmi siqnal al-
mamışıq”.

XQ

Erməni cinayətlərinin istintaqı  
davam etdirilir

Qubadlı rayonunun Məlikəhmədli kəndində və Zəngilan rayonunun Vejnəli kən-
dində Birinci Qarabağ müharibəsi dövründə itkin düşmüş şəxslərə məxsus 
olması ehtimal olunan insan meyitinin qalıqları ekshumasiya edilib və digər 
zəruri hərəkətlər yerinə yetirilib.

Bu barədə Hərbi Prokurorluğun mət-
buat xidmətindən bildirilib.

Qeyd edilib ki, Ermənistanın silah-
lı qüvvələri və qanunsuz erməni silahlı 
birləşmələri tərəfindən xalqımıza qarşı 
törədilmiş cinayət faktları ilə bağlı Hərbi 

Prokurorluqda CM Məcəlləsinin müvafiq 
maddələri ilə istintaq olunan cinayət işi 
üzrə istintaq-əməliyyat tədbirləri davam 
etdirilir.

XQ

Ermənilərin “it” qəddarlığı
Sentyabrın 11-i saat 08:30 radələrində Rusiya sülhməramlı kontingentinin 

müvəqqəti yerləşdiyi Azərbaycan ərazisindəki qeyri-qanuni erməni silahlı 
dəstələri Ordumuzun Xocavənd rayonu istiqamətində döyüş növbətçiliyi 
aparan hərbi qulluqçularına qarşı itdən sui-qəsdçi kimi istifadə etməklə terror 
aktı törətməyə cəhd göstəriblər.

XQ xəbər verir ki, bu barədə Müda-
fiə Nazirliyi məlumat yayıb.

Belə ki, qeyri-qanuni erməni si-
lahlı dəstələri itin üzərinə uzaqdan 
idarə olunan əldəqayırma (improvizə 
edilmiş) partlayıcı qurğu bağlayaraq 
mövqelərimiz istiqamətində hərəkət et-
məyə məcbur ediblər.

Hərbi qulluqçularımızın sayıqlığı 
nəticəsində erməni silahlılarının ter-
ror-təxribat əməlinin miqyasını böyüt-
mək və şəxsi heyətə daha çox xəsarət 
yetirmək məqsədilə mövqelərimizə 
daxil olan itin üzərindəki əldə düzəlmə 
partlayıcı qurğunu işə salmaq cəhdinin 

qarşısı alınıb.
Bu təxribatı adi silahların müəy-

yən növlərinin istifadəsinə qadağa 
və məhdudiyyətlərə dair Konvensi-
yanın Minaların, mina-tələlərinin və 
digər qurğuların tətbiqinə qoyulan 
qadağalar və ya məhdudiyyətlər 
haqqında protokoluna zidd olan 
əməl kimi qətiyyətlə pisləyirik.

Heyvanlardan sui-qəsd məqsə-
dilə istifadə olunması mənəviyyat-
sız hərəkətdir və bunu terror aktı 
kimi qiymətləndiririk.

XQ

BMT-nin Ofisində 
“Azərbaycan” otağı 

BMT-nin Cenevrədəki Ofisində 
“Azərbaycan” otağı yaradılıb. Bu 
barədə Xarici İşlər Nazirliyi məlumat 
yayıb.
Azərbaycanın xarici işlər naziri 

Ceyhun Bayramov otağın açılış mə-
rasimində iştirak edəcək.

Xatırladaq ki, sentyabrın 11-də  
C.Bayramov İsveçrənin Cenevrə 
şəhərinə işgüzar səfərə yola düşüb.

XQ

“Azərbaycan–Qazaxıstan münasibətləri: 
regional əməkdașlıq”

Beynəlxalq Münasibətlərin Təhlili Mərkəzinin (BMTM) və 
Qazaxıstan Respublikasının Azərbaycandakı səfirliyinin 
birgə təşkilatçılığı ilə dünən bu mövzuda “dəyirmi 
masa” keçirilib.

Tədbirdə çıxış edən 
BMTM-in İdarə Heyətinin sədri 
Fərid Şəfiyev iki ölkə arasında 
münasibətlərin günü-gündən 
inkişaf etdiyini bildirdi. Onun 
sözlərinə görə, Mərkəzi Asi-
ya ölkələri ilə sıx əməkdaşlıq 
əlaqələrinin qurulması Azər-
baycanın xarici siyasətinin pri-
oritet istiqamətlərindən biridir: 
“Azərbaycan və Qazaxıstan 
arasında dostluq, qardaşlıq 
münasibətləri inkişaf edir. 
Ölkəmizin xarici siyasətin-
də, beynəlxalq əlaqələrində 
Mərkəzi Asiya dövlətləri ilə 
əməkdaşlıq mühüm yer tu-
tur. Bir sıra qarşılıqlı səfərlər 
həyata keçirilir. Elə bu yaxın-
larda Özbəkistan Prezidenti 
Şavkat Mirziyoyev ölkəmizə 
səfər edib”.

Fərid Şəfiyev “dəyirmi 
masa” zamanı həm ikitərəf-
li, həm regional əməkdaşlıq, 
həm də Qazaxıstanda baş 
verən yeniliklər barədə müza-
kirə aparılacağını qeyd etdi.

Qazaxıstanın Azərbaycan-
dakı fövqəladə və səlahiyyətli 
səfiri Alim Bayel iki ölkə ara-
sında əlaqələrin son bir ildə 
yeni səviyyəyə qalxdığını, 
yeni mərhələnin başladığını 
dedi. Onun sözlərinə görə, 
bütün bunlar həm də yüksək 
səviyyəli qarşılıqlı səfərlər 
sayəsində baş verib. Səfir bu 
mənada Prezident Kasım-Jo-
mart Tokayevin 2022-ci ilin 
avqustunda Azərbaycana, 
Prezident İlham Əliyevin isə 

bu ilin aprelində Qazaxıstana 
baş tutmuş səfərlərini qeyd 
etdi. Bildirdi ki, bu səfərlər iki 
qardaş, dost ölkənin əlaqələ-
rinin inkişafı, intensivləşməsi 
üçün katalizator rolunu oyna-
yır.

Diplomat qeyd etdi ki, sa-
dalanan faktorlar iki ölkə ara-
sında münasibətlərin yüksək 
səviyyədə olmasının göstəri-
cisidir: “Qarşılıqlı münasibət-
lərin genişləndirilməsi üçün 
iqtisadi əməkdaşlığımız və in-
vestisiya sahəsindəki əlaqələr 
də mühüm rola malikdir. Ötən il 
ticarət dövriyyəsinin həcmi 40 
faiz artıb və 4 0 milyon ABŞ 
dollarını keçib. Bu ilin ilk altı 
ayına nəzər salanda görürük 
ki, bu rəqəm 00 milyon dolla-
ra yaxınlaşır. Qazaxıstan artıq 
Bakı-Tbilisi-Ceyhan boru xətti 
ilə neft ixrac etməyə başlayıb. 
Biz Azərbaycanla əlaqələrə 
böyük regional əməkdaşlıq 
çərçivəsində baxırıq. Azər-
baycan və Qazaxıstan regio-
nun vacib ölkələridir”.

Azərbaycanın Qazaxıs-
tandakı səfiri Ağalar Atamoğ-
lanov videobağlantı ilə “də-
yirmi masa”ya qoşularaq son 
illər iki ölkə arasında imzalan-
mış vacib sənədlərə toxundu. 
Onun sözlərinə görə, Orta 
Dəhliz layihəsinin əhəmiyyəti 
getdikcə daha da artır. Səfir 
əlavə etdi ki, bu layihə nəinki 
region ölkələrinin, həm də xa-
rici investorların diqqətini cəlb 
edir. Hökumətlərarası komis-

siya Azərbaycan və Qazaxıs-
tan arasında ikitərəfli münasi-
bətlərdə vacib rol oynayır və 
komissiyanın növbəti iclasının 
bu ay keçirilməsi nəzərdə tu-
tulub. Səfir, həmçinin əngə-
zur dəhlizi barədə danışaraq 
dedi ki, bu xətt Orta Dəhlizin 
vacib  qollarından biridir və 
onun açılması ümumilikdə bü-
tün regionun rifahına xidmət 
edəcək.

A.Atamoğlanov bildirdi 
ki, yüksək səviyyəli görüş-
lər və imzalanan sənədlər 
ölkələrimiz arasında iqtisadi 
əlaqələrin inkişafına təkan 
verir: “Qazaxıstan Preziden-
ti bu yaxınlarda Xəzər dənizi 
vasitəsilə daşımaların rolunu 
xüsusilə qeyd edib və deyib ki, 
Transxəzər marşrutu ilə daşı-
maların həcmini  dəfəyə qə-
dər artırmaq olar. Azərbaycan 
və Qazaxıstan qardaş xalqlar-
dır və ölkələrarası münasibət-
lər, strateji əməkdaşlıq yüksək 
templə inkişaf edir”.

Qazaxıstan parlamentinin 
deputatı Aydos Sarım video-  
bağlantı zamanı Qazaxıs-

tan Prezidentinin parlament 
palatalarının birgə iclasında 
Qazaxıstan xalqına müracəti 
barədə danışdı. O, regionda 
tarixi hadisələrin baş verdiyini 
və regionun geosiyasi arxitek-
turasının dəyişdiyini diqqətə 
çatdırdı. Deputat bildirdi ki, bu 
gün Qazaxıstanla Azərbaycan 
arasında əməkdaşlıq strateji 
tərəfdaşlıq səviyyəsinə çatıb 
və Qazaxıstan hazırda nəq-
liyyat layihələrinin inkişafına 
böyük diqqət yetirir.

Milli Məclisin deputatı Ra-
sim Musabəyov, Prezident ya-
nında Dövlət İdarəçilik Akade-
miyasının müşaviri, politoloq 

aur Məmmədov və nəqliy-
yat sahəsi üzrə ekspert Rauf 
Ağamirzəyev çıxışları zama-
nı Azərbaycan-Qazaxıstan 
əlaqələrini geosiyasi, Xəzər 
dənizi vasitəsilə qonşuluq, 
dini, etnik radikalizmə qarşı 
birgə mübarizə, türk dünyası-
nın inteqrasiyası və regional 
layihələr kontekstində təhlil 
etdilər.

Sə avət ƏM D
X Q

İran XİN: Qarabağ 
Azərbaycanın bir hissəsidir
Qarabağ Azərbaycanın bir hissəsidir, bu regionun əhalisinin 
hüquq və təhlükəsizliyi konkret çərçivədə təmin edilməlidir və 
bu, bizim rəsmi mövqeyimizdir.

Bu sözləri İranın Xarici İşlər 
Nazirliyinin rəsmi nümayəndəsi 
Nəsir Kənani Tehranda keçirdi-
yi həftəlik mətbuat konfransında 
deyib.

O bildirib ki,  rəsmi Tehran 
Cənubi Qafqazda baş verən pro-

sesləri diqqətlə izləyir və dövlət-
lərin ərazi bütövlüyünün toxunul-
mazlığına tərəfdardır. Qarabağ 
Azərbaycanın tərkib hissəsidir və 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü ta-
nınmalıdır.

N.Kənani Azərbaycanın Qa-
rabağ bölgəsində keçirilən qon-
darma “prezident seçkiləri”nə 
münasibət bildirərkən vurğulayıb 
ki, vəziyyəti gərginləşdirə biləcək 
addımlardan çəkinmək lazımdır. 
İran vəziyyətin gərginləşməsi 
istiqamətində atılan addımların 
əleyhinədir.

XİN-in sözçüsü, həmçinin 
vurğulayıb ki, İran Şimal qonşusu 
ilə sərhədlərinin təhlükəsizliyinə 
əmindir.

X Q

Zəlzələdə ölənlərin sayı artır
Mərakeşdə zəlzələdə ölənlərin sayı 2 681 nəfərə çatıb. 
bu barədə “Asharq News” agentliyi məlumat yayıb.

Qeyd edək ki, sentyabrın 9-na keçən gecə Mərakeş-
də  maqnitudalı zəlzələ baş verib. əlzələnin episent-
ri Mərakeş şəhərindən  km uzaqlıqda, 10 km dərin-
likdə olub. Yeraltı təkanlar paytaxt Rabatdan cənubda 
yerləşən Sidi-İfni şəhərinə qədər 400 km radiusda hiss 
olunub. Mərrakeş şəhərində bir neçə yaşayış binası və 
müxtəlif tikililər uçub.

Fəlakət zonasında axtarış-xilasetmə işləri davam et-
dirilir.

X Q

11 Sentyabr terrorundan 22 il ötür
Dünyanın ən böyük terror aktlarından biri 22 il baş verib. 

Həmin gün səhər saatlarında 
“Boeing 6 ” tipli iki təyyarə Ümum-
dünya Ticarət Mərkəzinin 110 
mərtəbəli qoşa binalarına, “Boeing 

” tipli üçüncü təyyarə Pentaqona 
çırpılıb.

“Boeing ” tipli dördüncü təy-
yarə isə Pitsburq şəhərindən 0 mil 
məsafədə yerə düşüb. “American 
Airlines” və “ nited Airlines” avi-
akompaniyalarına məxsus həmin 
təyyarələrin terrorçu-kamikadzelər 
tərəfindən qaçırıldığı bildirilir.

İtkin düşmüş şəhidlərimizin 
qalıqları torpağa tapşırılıb

Otuz il əvvəl Füzuli rayonu uğrunda gedən döyüşlərdə itkin düşən şəhid 
Hüseynov Əli Heydər oğlunun Edilli kəndində kütləvi məzarlıqda aşkarlanan 
nəşinin qalıqları Füzulinin Aşağı Yağlıvənd kəndində torpağa tapşırılıb.

Dəfn mərasimində şəhidin ailə 
üzvləri, yaxınları ilə yanaşı, hökumət 
və ictimaiyyət nümayəndələri, rayon 
sakinləri, qazilər, şəhid ailələri, döyüş 
yoldaşları, media nümayəndələri işti-
rak ediblər.

Şəhid Əli Hüseynovun nəşinin qa-
lıqları Dövlət Himninin sədaları altında 
torpağa tapşırılıb. Şəhidin nəşinin bü-
küldüyü üçrəngli Azərbaycan bayrağı 
qardaşına təqdim olunub.

Hüseynov Əli Heydər oğlu 196 -ci 
il avqust ayında Füzuli rayonu Yuxarı 
Yağlıvənd kəndində dünyaya göz açıb. 
Birinci Qarabağ müharibəsi zamanı 
döyüşlərdə iştirak edib. 199 -cü ilin  
avqustunda Füzulidə gedən döyüşlər 
zamanı itkin düşüb. Ötən illər ərzində 
isə ailəsi ondan heç bir xəbər ala bil-
məyib. Hüseynov Əli Heydər oğlunun 
nəşinin qalıqları keçən il Xocavənd ra-
yonunun Edilli kəndi ərazisində tapılan 
12 şəxsin basdırıldığı üçüncü kütləvi 
məzarlıqda aşkar edilib. Həmin məzar-
lıqda erməni vəhşiliyinə məruz qalan, 
məftil və kəndirlərdən istifadə edilmək-
lə əl-ayağı bağlanaraq kütləvi şəkildə 
basdırılmış 12 insan qalığı tapılıb. Kəl-
lə sümüklərində küt alət izləri, həmçi-

nin güllə və iti alətin deşdiyi izlər mü-
şahidə olunub. Bu faktlar onu göstərir 
ki, erməni qəsbkarları əsir götürdüyü 
azərbaycanlıları xüsusi zorakılıqla qət-
lə yetirib və kütləvi basdıraraq cinayət 
izlərini ört-basdır etməyə çalışıblar.

***

199 -cü ildə itkin düşən daha bir 
şəhidimiz Əsəd Məmməd oğlu Məmmə-
dovun qalıqları 0 ildən sonra işğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə qazıntı işləri apa-
rılarkən tapılıb. Onun qalıqları Xocavənd 
rayonunun Edilli kəndi ərazisindəki kütlə-
vi məzarlıqda aşkarlanıb.

Birinci Qarabağ müharibəsində Fü-
zuli rayonunun Kürdmahmudlu kəndində 
itkin düşən Əsəd Məmmədovun qalıqları 
bu gün Ağstafa rayonunun Eynallı kən-
dində ailəsinə təhvil verilib. 

Eynallı kənd qəbiristanlığında keçi-
rilən vida mərasimində şəhidin ruhuna 
dualar oxunub, xalqımıza və dövlətimizə 
sülh və əmin-amanlıq arzulanıb. 

Əsəd Məmmədovun məzarına tər 
güllər düzülüb, əklillər qoyulub. 

Üçrəngli Azərbaycan bayrağı şəhidin 
oğluna təqdim olunub.

                             XQ

Dəyirmi masa müzakirəsi
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MƏDƏNİYYƏT

Ədəbiyyat dərslikləri yeni  
nəslin bədii zövq qaynağıdır

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Sonralar dərslikləri Süleyman Sani 
Axundov, Fərhad Ağazadə, Abdulla 
Əfəndizadə, Hacı Kərim Sanılı, Əhməd 
Seyidov kimi müəllim–metodistlər  daha 
da təkmilləşdiriblər. Dərslik yaradıcılı-
ğı tarixində Firudin bəy Köçərli ( Vətən 
dili ), Rəşid bəy Əfəndiyev ( şaq bağ-
çası ), Seyid Əzim Şirvani ( Məcmuə-
yi-asari-Hacı Seyid Əzim Şirvani ) kimi 
pedaqoq və ədiblərimiz xüsusi fəaliyyət 
göstəriblər. Həsən bəy ərdabi uşaq-
ların yaşına və bilik səviyyəsinə uyğun 
olan dərs kitablarının yaradılması zə-
rurətini önə çəkib. Böyük maarifçi ilk 
uşaq mahnı mətnlərindən ibarət “Türk 
nəğmələri” toplusu nəşr edib.

Sovet dönəminin dərs proqram-
ları bütün müsbət və mənfi cəhətlə-
ri ilə müəyyən bir sistemə tabe olub.  
Müstəqillik dövründə buraxılan tədris 
vəsaitlərində pərakəndəlik hiss edilib, 
zaman-zaman bəzi qüsurlarla bağlı 
müzakirələr aparılıb, problemlər qabar-
dılıb. Ən çox da “Ana dili” və “Ədəbiy-
yat” dərslikləri saf-çürük edilib. Bu da 
təbiidir, çünki proqrama salınan bədii 
material o qədər qüsursuz olmalıdır ki, 
şagirdlərin mənəvi inkişafına, nitqinin 
və bədii zövqünün təkamülünə xidmət 
etsin.    

Söhbət etdiyimiz elm və sənət adam-
ları bu mövzunun müxtəlif aspektlərinə 
toxunsalar da, belə bir fikirdə yekdildir-
lər ki, şagirdlərə keçilən dil və ədəbiyyat 
dərsləri onların “ağ vərəq” olan yadda-
şını bir ömürlük faydalı həyat bilgiləri 
əsasında formalaşdırmalıdır. şaqların 
ana dilini sevib, qədrini bilmələri, milli 
ruhda böyümələri, vətənpərvər olmaları, 
ilk növbədə, bundan asılıdır.  

Sentyabr ayının əvəlində Heydər 
Əliyev Fondu və Mədəniyyət Nazirliyi-
nin təşkilatçılığı, Elm və Təhsil Nazirliyi, 
Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının 
dəstəyi ilə ölkəmizdə ilk dəfə keçirilən 
Azərbaycan Dili və Ədəbiyyatı Forumu 
bu sahədə cari vəziyyətin nəzərdən ke-
çirilməsi, perspektiv üçün konkret və-
zifələrin müəyyənləşdirilməsi baxımın-
dan faydalı olub. Qərara alınıb ki,  forum 
çərçivəsindəki fikir və təkliflər ümumiləş-
dirilərək “Azərbaycan mədəniyyəti – 
2040” Dövlət Proqramında əksini tapsın. 

Çıxışlarda dərsliklərlə bağlı  iradlar 
forumda iştirak edən Elm və təhsil naziri 
Emin Əmrullayevin nəzərinə çatdırılıb.  

Yazıçılar Birliyinin “Azərbaycan” 
jurnalının şöbə müdiri, şair Qəşəm Nə-
cəfzadə müzakirələrdə ədəbiyyat dərs-
liklərindəki nöqsanlar barədə söylədiklə-
rini bizimlə söhbətdə gündəmə gətirərək 
bildirdi ki, dərsliklərdə ədəbi mətn və 
şeirlərin daha mükəmməl olması arzu-
ediləndir:    

– Bu mətnlər şagirdlərə lazımi bilik 
vermir. Tanınmayan, müəlliflərin imzası 
ilə gedən şeirlərdə vəzn, bölgü, qafiyə 
prinsipi pozulmuş olur. Məsələn, 2-ci si-
nif Azərbaycan dili  dərsliyində Ləman 
Həsənlinin Nağıl olmaq istəyirəm  şeiri 
verilib:

ir gün nağıl olsam əgər,
ir nənənin ürəyindən
z gedərəm, üz gedərəm,

Dərə, təpə düz gedərəm.
alaların g zlərinə
u u olub dolaram mən...

Göründüyü kimi, burada nə bədii for-
ma var, nə də məzmun. Dərsliklərdə belə 
bəsit nümunələr az deyil. Yəqin ki, dərs-
lik yazanlar zəhmət çəkib, daha sanballı 
nümunələr seçə bilərdilər. Əlbəttə, dərs-
liyə salınan şeir və hekayə nümunələri 
konkret proqram tapşırıqlarına uyğun 
gəlməlidir. Amma bu, o demək deyil ki, 
şeirlər və mətnlər məzmunsuz olmalıdır. 
Tapşırığa uyğun bədii nümunə yüz şei-
rin içərisindən seçilməlidir. Amma bəzən 
dərslik çap edənlər özlərindən cavaba 
uyğun şeir quraşdırırlar.

Onu da qeyd edək ki, həmsöhbətləri-
mizin bəziləri dərslik məsələsində tanış-
lıq, üzgörənlik kimi halların da olduğunu 
söyləyərək, bunu yolverilməz saydılar. 
İstənilən odur ki, səslənən iradlar nəzərə 
alınsın və dərsliklərin hamısı arzuolunan 
səviyyədə buraxılsın. Şablon xarakterli, 
bəsit nümunələr dərsliklərə salınmasın.  

Moskvada yaşayan yazar Afaq Şıx-
lının fikrincə, dərsliklərlə məşğul olan 
şəxslər bir uşaq həkimi qədər məsuliy-
yət daşıdıqlarını bilməlidirlər. Doğrudan 
da, pediatrın kiçicik bir səhvi ucbatından 
uşaqların səhhətinə elə ziyan vurula 
bilər ki, aradan qaldırılması çətin olar.    

Naşirlər isə deyirlər ki, ədəbiyyat 
dərsliklərində əsas tədris obyekti mətn-
dir. Yəni uşaq mətni necə qavrayır, ora-
dakı bədii ifadə və bədii təsvir vasitələ-
rini necə duyur, əsas fikir və ideyanı 
müəyyənləşdirə bilirmi və s. Mübahisə 
etmirik, amma uşağın bədii zövqü, gələ-
cək həyata hazırlığı da vacib amillərdir 
və verilən mətnlərin səviyyəsi burada az 
rol oynamır. 

Sağlığında tez-tez redaksiyamıza 
baş çəkən mərhum dostumuz, filologi-
ya elmləri doktoru, professor  Bulu-
dxan Xəlilov böyüyən nəslin qüsursuz 
inkişafında dərsliklərin sanbalına önəm 
verməyi zəruri sayırdı: “Vaxtilə uşaqla-
rın dil və ədəbiyyat zövqünün formalaş-
masında “Keçi”, ”Xoruz”, ”Dovşan” və s. 
şeirlərin rolu əvəzsiz olub. Demirik, indi 
bunlar kor-koranə təkrarlansın, sadəcə, 
yenilənmə sırf elmi-pedaqoji aspektdə 
aparılsın. Dərsliklərə ədəbiyyat tarixində 
oturuşmuş yazıçılar, şairlər daxil edilsin. 
Yaxşı olar ki, ibtidai siniflərdə onların 
yaradıcılığının motivləri əsasında uşaq-

ların anlaya biləcəyi hekayələr, material-
lar verilsin. Belə olarsa, uşaqlar düzgün 
təməl üzərində Nəsimini, Füzulini və di-
gərlərini daha yaxşı öyrənə bilərlər”. 

Buludxan müəllim, eyni zamanda, 
elektron resurslarının uşaqların yaş sə-
viyyəsinə uyğun olan cizgi filmləri, uşaq 
filmləri, uşaqların başa düşəcəyi ədə-
bi-bədii materiallarla yüklənməli olduğu-
nu vurğulayaraq deyirdi ki, saatlarla mo-
bil telefondan, planşetdən əl çəkməyən 
uşaqlar mənasız oyunlarla vaxtlarını iti-
rir, gələcəkdə onların həyatında mühüm 
rol oynayacaq bilgilərdən uzaq düşürlər. 
Buna görə də kompüterlər bilgi dolu, 
gərəkli ədəbi materiallarla yüklənsə, 
yaxşı olar.

Bəzi dərsliklərin təqdim etdiyi şeirə 
bənzər nümunələrin müəlliflərinin kim 
olduğu sirr kimi qalır. Məsələn, N.Həsə-
nov imzası müəllif haqqında heç nə de-
mir. Halbuki, bizim yetərli qədər yaxşı 
şairlərimiz var ki, gözəl uşaq ədəbiy-
yatı nümunələri yaradırlar. Nə onların 
yaradıcılığına müraciət olunmasın? Bu 
məsələ qabardılanda bəzi naşirlər mətn-
lərin seçimində dərsliklərin konsepsiya-
sından irəli gələn meyarlarla əlaqələn-
dirir, iradları isə şəxsi qərəzlik, ambisiya 
kimi dəyərləndirirlər. Bu isə ümumi işin 
ziyanına işləyir.     

Əlbəttə, dərsliklər ilbəil təkmilləşir. 
Bu nəşrlər Elm və Təhsil Nazirliyində 
ekspert süzgəcindən keçirilir. Bəzən la-
zımi qədər ədəbi nümunə tapılmayanda 
dünya ədəbiyyatına da üz tutulur. Fikri-
mizcə, burada da elə bir qəbahət yox-
dur. Axı, heç də hər bir yaxşı əsər dərs-
liyə salmaq üçün uyğun gəlmir.   

Jurnalistlərə müsahibəsində “Altun 
Kitab” nəşriyyatının direktoru, dilçi-alim 
Rafiq İsmayılov bildirib ki, əvvəlcə dərs-
liklər hazırlanaraq sınağa təqdim olu-
nur, ondan sonra 2-ci sınağa verilir və 
2 ildən sonra ümumtəhsil müəssisələri 
üçün dərslik formasında kütləvi çap 
olunaraq məktəblərə paylanılır. Bəzən 
“Ədəbiyyat” dərsliklərində verilən mətn-
lər sadələşdirilir, bəzən də ixtisar edilir. 
Bizcə, burada elə bir qəbahət yoxdur. 
Təki, şagirdlər dərsi mükəmməl qavraya 
bilsinlər.

Xatırladaq ki, Təhsil İnstitutunun 
bazasında “Dərsliklərin Müstəqil Moni-
torinq Mərkəzi” yaradılıb, çapdan əvvəl 
dərsliklər ictimai müzakirəyə çıxarılır. 
Mütəxəssislərin bəziləri isə, ümumiy-
yətlə, dərslik siyasətinin dəyişilməli 
olduğunu iddia edir, bədii mətnlərin se-
çilib dərsliklərə salınmasına xüsusi işçi 
qrupunun  baxmalı olduğunu söyləyir-
lər. 

Bizcə, Azərbaycan dili və ədəbiy-
yat dərslikləri ilə bağlı müxtəlif fikirlərin 
ortaq məxrəci tapılmalıdır ki, tədrisin 
keyfiyyəti daha da yüksəlsin. Mövcud 
kurikulumun başlıca tələbi də ondan 
ibarətdir ki, şagirddə nitq mədəniyyəti, 
danışıq qabiliyyəti və ədəbi zövq lazımi 
səviyyədə olsun.  

Ə  NƏCƏ XANLI 
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zərbaycan dili və Ədəbiyyatı Forumunun əks-sədası
Hamı Xalq artisti, Dövlət mükafatı 
laureatı Muxtar Dadaşovu kinooperator 
və rejissor kimi tanısa da, heç də 
hər kəs onun faşizmin iç üzünü 
açan sənədli kadrlarının   Nürnberq 
məhkəməsində sübut kimi 
göstərildiyini bilmir.   

İkinci Dünya müharibəsində Muxtar 
Dadaşov da köməkçisi İsmayıl Əfəndi-
yevlə birlikdə faşistlərin vəhşiliklərini əks 
etdirən faktları lentə köçürmüşdü. Çox 
keçmədən həmin kadrlar nazilib üzül-
məyən haqqın təntənəsinə xidmət etmiş 
oldu. 

Buradaca qeyd edək ki, Muxtar Da-
daşovun “Bakıda küləklər əsir” filmi mü-
haribə mövzusunda çəkilən dəyərli ek-
ran əsərlərindəndir. O, bu mövzuda hələ 
194 -cü ildə Bakı döyüşür  adlı sənədli 
film də çəkib. Həmin filmin dəyəri həm də 
ondadır ki, kinooperator müharibənin ge-
dişində Səməd Vurğun, Üzeyir Hacıbəyli, 
kimyaçı alim Yusif Məmmədəliyev, neft-
çilərdən Gülbala Əliyev, Ağa Nematulla 
kimi görkəmli soydaşlarımızın  arxa cəb- 
hə fəaliyyətini lentə alıb. Sonra müəllif 
filmi genişləndirərək “Bakı-42  adı ilə təq-
dim edib.   

Ömrünün 0 ilini kinoya həsr etmiş 
Muxtar Dadaşov sənətə erkən gəlib. 
Hələ uşaq  yaşlarında ikən Milli Dram 
Teatrında səhnəyə çıxıb, Cəfər Cabbarlı-
nın “Sevil” pyesinin tamaşasında Gündüz 
rolunu oynayıb. İlk əmək fəaliyyətinə isə 
Azərbaycan Dövlət Gənc Tamaşaçılar 
Teatrında başlayıb. Sonra kinostudiyada 
operator asistenti işinə keçib və bu sənə-
ti daha dərindən öyrənmək məqsədilə 
19 -cü ildə Moskvaya yollanıb. Orada 
təhsil ala-ala bir sıra sənədli filmlərin çə-

kilişində iştirak edib. 
Muxtar Dadaşov dinc quruculuq döv-

rünə aid filmlərindən birinə  – “Azərbay-
can”a görə isə 19 1-ci ildə Kann bey-

nəlxalq kinofestivalında xüsusi mükafata 
layiq görülüb. Moskva və Tbilisidə aldığı 
mükafatlar da  onun istedadlı və təcrübəli 
kino xadimi olduğunu təsdiqləyib. 

194 -ci ildə çəkilən “Arşın mal alan” 
filmində Muxtar Dadaşov operator 
köməkçisi olub. “Kəndlilər”, “Yeni hori-
zont”, “Vətən oğlu”, “Sualtı qayıq T–9” 
bədii filmlərinin kadrları onun operator 
kamerasında əks olunaraq həyata vəsiqə 
alıb.

Quruluşçu rejissor kimi isə Muxtar 
Dadaşovun debütü Xalq yazıçısı Sü-
leyman Rəhimovun Mehman  povesti 
əsasında çəkdiyi “Qanun naminə” bədii 
filmidir. Maraqlıdır ki, sənədli filmlərində 
özünü həm də araşdırmaçı kimi tanıdan 
rejissor həmin bədii filmin ssenarisini də 
özü yazıb. Tacikistan istehsalı olan “Canlı 
silah”   filmində isə Əbdürəhim rolunda 
çəkilərək aktyorluq məharətini də göstə-
rib.

Azərbaycan kinematoqrafiyasının in-
kişafında silinməz izləri olan Muxtar Da-
daşovun xatirəsi daim ehtiramla anılır.

XQ  

Mu tar Dadaşov  11

Səhnədən kinoya, 
kinodan səngərlərə...
O həm operator, həm rejissor, həm də ssenarist idi

ə ən yyət xəbərlər

akının eft buruğu  
Moskvada

Rusiyanın payta tı Moskvada 
zərbaycan neftçiləri gününə həsr 

edilən eft buruğu  art-obyektinin 
açılışı olub.

SOCAR-R S  tərəfindən Xalq 
Təsərrüfatı Nailiyyətləri Sərgi Mərkə-
zindəki Azərbaycan  pavilyonunda 
qoyulan art-obyektin açılışı Moskva 
gününə həsr olunan tədbir çərçivəsin-
də baş tutub.

Pavilyonun direktoru Səadət Ka-
dırova Neft Buruğu  art-obyektinin 
pavilyonun qonaqlarının heyranlığına 
səbəb olduğunu deyib.

Azərbaycanın əsas sərvətlərindən 
biri neftdir. Biz bu sənət obyektini 20 
sentyabrda qeyd olunan Azərbaycan 
Neftçiləri Günü ərəfəsində Moskva 
sakinləri və qonaqlarına təqdim etmək-
dən çox məmnunuq”.

Bayram tədbiri çərçivəsində zi-
yarətçilərə Azərbaycan xalq rəqsləri, 
“Məhəndi” ənənəvi xına rəsmləri üzrə 
ustad dərsləri, milli rəqslər üzrə təlim-
lər, pavilyonla bağlı tematik ekskur-
siyalar, Azərbaycan pavilyonunun və 
tərəfdaşlarının hədiyyəli viktorinaları 
təqdim olunub.

Həmçinin mini yarmarkada qonaq-
lara kəklikotu, hil və mixəkli ənənəvi 
Azərbaycan çayı təqdim edilib.

Opera ifaçımız  
taliya səhnəsində 

Əməkdar artisti, rezident mü-
kafatçısı faq bbasova taliyanın 
Toskana regionunun Torre del aqo 
şəhərində italiyalı məşhur opera 
bəstəkarı akomo uççininin 1  
illiyinə həsr olunan uççininin qəh-
rəmanları  adlı konsertdə çı ış edib.

İtaliyalı məşhur opera ifaçıları ilə 
eyni səhnəni bölüşən Afaq Abbasova 
konsert proqramında dünyaşöhrətli 
soprano Martina Serafinlə birgə çıxış 
edib. 

Xatırladaq ki, bu, həmyerlimizin  
İtaliyada ard-arda -cü çıxışıdır. İyul 
ayında Afaq Abasova Torre del Laqo 
şəhərində (Toskana vilayəti) 69-cu 
Puççini Festivalı (14 iyul – 26 avqust) 
çərçivəsində təşkil edilən konsert-ta-
maşada çıxış edib. Həmçinin o, Kalab-
riya regionunun Tropea şəhərində dahi 
bəstəkar Cüzeppe Verdinin “Traviata” 
operasının konsert təqdimatında baş 
rolu ifa edib. 

Sumqayıt teatrı  
yeni m vsümdə

Ölkəmizin teatrları yeni m vsümə 
ciddi hazırlıq g rürlər. Sumqayıt 
D vlət Dram Teatrında bu münasi-
bətlə kollektivlə g rüş keçirilib. 

Teatrın direktor əvəzi, Əməkdar 
artist Vidadi Məmmədov bu barədə 
“XQ”-yə açıqlama verib: “Tədbirdə yeni 
tamaşaların hazırlanması, repertuar 
siyasətinin qurulmasında tarixə istinad 
edən, bədii estetik zövqü formalaşdıran, 
maarifçilik missiyası daşıyan klassik 
əsərlərə önəm verilməsinin vacibliyin-
dən danışılıb. Qeyd edilib ki, Sumqayıt 
səhnəsində bu mövsümün ilk tamaşa-
larından biri 1  sentyabr – Milli Musiqi 
Günü  münasibətilə Üzeyir Hacıbəylinin 
“O olmasın, bu olsun” əsəri olacaq. Ta-
maşaya quruluşu Əməkdar artist Namis 
Şirməmmədov verib”. 

Vidadi Məmmədov, həmçinin ya-
radıcı kollektivin Azərbaycan Teatr 
Xadimləri İttifaqının ənənəvi klassika 
festivalı üçün polyak yazıçı-drama-
turq Slavomir Mrojekin Mühacirlər  
əsərini tamaşaya hazırladığını bildirib. 
“Sumqayıt teatrının yeni mövsümü La-
çın şəhərində H.Ataxanlının “Missiya” 
mistik dramı ilə açacaq. Əslən Laçının 
Güləbird kəndindən olan Milli Qəhrə-
man Qorxmaz Eyvazov əsərin əsas 
obrazlarından biridir. Bundan başqa, 
truppamız Bərdə şəhərinə də qastrol 
səfərinə yollanacaq”, – deyə o bildirib.

H z  Ə. O ƏLİ 
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Animasiya Festivalı sona çatdı
Nizami Kino Mərkəzində Azərbaycan Animasiya Asso-
siasiyasının təşkilatçılığı,  Mədəniyyət Nazirliyi və Kino 
Agentliyinin dəstəyilə uşaqlar və böyüklər üçün nəzərdə 
tutulmuş ənənəvi 6-cı ANİMAFİLM Beynəlxalq Animasiya 
Festivalı öz işinə yekun vurdu. 

Festivala Avropa və Asiya-
dan xüsusi qonaqlar – rejis-
sorlar və animatorlar Məsud 
Pənahi (Azərbaycan, Almani-
ya), Kireet Khurana (Hindis-
tan), Matthew Lyon (Kanada) 
və Micha l Dudok de it (Ni-
derland krallığı, qatılmışdılar. 
Festivalın beynəlxalq mün-
siflər heyətində isə 6 xarici 
peşəkar animatorlar - sabelle 
Favez (İsveçrə), İsmayıl İman 
(Azərbaycan), Ana Chubinid-
ze (Gürcüstan), Oktai İusibov 
(Azərbaycan, Finlandiya), Oli-
vier Catherin (Fransa) və Teh-
zeeb Khurana (Hindistan) yer 
almışdı. Festivalın beynəlxalq 
müsabiqəsinin “Ən yaxşı qı-
sametrajlı animasiya filmi” – 
Qran-pri mükafatına çinli rejis-
sor Lei Chenin “Müharibənin 
sonu” (The End of ar) filmi 
layiq görüldü.

Beynəlxalq müsabiqənin 
“ şaqlar üçün ən yaxşı qısa-
metrajlı animasiya filmi” ka-
teqoriyası üzrə honqkonqlu 
rejissorlar Step Cheung və 
Kai Chung Ngin “Hər bir yer-
də” (Everywhere) filmi qalib 
adını qazandı. 

Festivalın yerli müsabiqə-
sinin “Ən yaxşı Azərbaycan 
qısametrajlı animasiya filmi” 
kateqoriyası üzrə mükafatına 
isə rejissor Aleksandra Şiri-
novanın “Baharın oğurlanma-

sı” (Stolen Spring) filmi layiq 
görüldü. Bu kateqoriya üzrə 
digər qalib rejissor Rəvan 
Muradovun “Birdən ölsək” 
(The Half – f eDie) filmi 
oldu. Ən yaxşı Azərbaycan 
tələbə qısametrajlı animasiya 
filmi  kateqoriyası üzrə rejis-
sor Ayan Novruzlunun “Boş 
yerlər” (Empty Spaces) filmi 
qalib gəldi. Film, həmçinin ta-
maşaçı seçimi müsabiqəsinin 
də qalibi adını qazandı.

İsveçrə İnkişaf və Əmək-
daşlıq Agentliyinin dəstəyi ilə 
həyata keçirilən “Animasiya 
filmləri vasitəsilə qadın haq-
ları” adlı vörkşop və maliyyə 
proqramı layihəsi üzrə rejissor 
Mehriban Əliyevanın “ üleyxa 
Seyidməmmədova” filmi bi-
rinci, rejissor Leyla Novruzo-
vanın “Üzük” (Ring) filmi isə 
ikinci yerə layiq görüldü. 

Sonda festivalın direkto-
ru, Azərbaycan Animasiya 
Assosiasiyasının sədri Rəşid 
Ağamalıyev və kreativ di-
rektor Nəzrin Ağamalıyeva 
çıxış edərək festivalın bütün 
dəstəkçilərinə və heyətinə 
minnətdarlıqlarını bildirdilər.

Festivalda ümumilikdə 
uşaqlar və böyüklər üçün çə-
kilmiş 64 müxtəlif animasiya 
filmi nümayiş etdirildi. 

Festival günlərində isə 
dünyanın ən yaxşı animator-

larından olan “Oscar” müka-
fatı qazanmış Niderland əsilli 
rejissor və illüstrator Maykl 
Dudok de Vitin “Ata və Qız” 
(Father and Daughter) “Ən 
yaxşı qısametrajlı animasi-
ya filmi” ilə yanaşı,  Yapo-
niyanın tanınmış animasiya 
şirkəti “Studio Ghibli” ilə birgə 
çəkdiyi, “Oscar” mükafatına 
namizəd olmuş “Qırmızı tıs-
bağa” (The Red Turtle) filmi 
nümayiş  olundu. Bundan 
əlavə, tanınmış rejissorun 
festival zamanı “Yaradıcılıq” 
və “Film dili və hekayə anlat-
ması” adlı iki fərqli master- 
klasları keçirildi. 

“Klassik Azərbaycan ani-
masiya filmləri” tədbirində isə 
Məsud Pənahinin iştirakı ilə 
onun əfsanəvi “Pıspısa xanım 
və Siçan bəy” (Tıq-Tıq Xanım) 
filminin nümayişi və müzakirə-
si keçirildi.

Festivalın peşəkar proq-
ramı çərçivəsində “Hədis” 
filminin rejissoru Nəzrin Ağa-
malıyeva və ssenaristi İsma-
yıl İmanın iştirakı ilə “AN MA-

F LM School: “Hədis” necə 
istehsal olunub” adlı master- 
klası təşkil edildi.

Beynəlxalq münsiflər 
heyətinin üzvləri – Tehzeeb 
Khurana və Ana Chubinid-
ze isə uşaqlar üçün xüsusi 
vörkşoplarda animasiya nü-
munələri yaratmağı öyrətdilər. 

Hindistanın AniMela festi-
valının direktoru Kireet Khu-
rana tamaşaçılar üçün “Müka-
fata layiq görülmüş ən yaxşı 
Hindistan animasiya filmləri” 
proqramını  təqdim etdi.

Festivalın sponsorları 
“PERİ FİLM” MMC şirkəti, 
Azərbaycan Respublikası 
Mədəniyyət Nazirliyi və Kino 
Agentliyi, əsas sponsoru isə 
İsveçrə İnkişaf və Əməkdaşlıq 
Agentliyi idi. Festivalın digər 
sponsorları Niderland Krallı-
ğının Azərbaycandakı Səfirli-
yi və “TOTD Tip Of The Day” 
icma mərkəzidir.

 H QUQQI I 
XQ
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“Azərişıq”ASC 
“Bərdə və Kürdəmir rayonları ərazisində paylayıcı elektrik 

şəbəkələrində itkilərin azaldılması məqsədilə elektrik verilişi 
xətlərinin təmiri və yenidən quraşdırılması (0,4 kv ÖİN xətlərinin 
və KTM-lərin quraşdırılması)” işlərinin satın alınması məqsədilə

AÇIQ TENDER ELAN EDİR
Tender 1 (bir) lot üzrə keçirilir.
 Lot-1. “Bərdə və Kürdəmir rayonları ərazisində paylayıcı elektrik şəbəkələrində itkilərin 

azaldılması məqsədilə elektrik verilişi xətlərinin təmiri və yenidən quraşdırılması (0,4 kv ÖİN 
xətlərinin və KTM-lərin quraşdırılması)” işlərinin satın alınması. 

İştirak haqqı 1 00 manatdır. 
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
Təşkilat - “Azərişıq” ASC
H h - A A B 020029441 0206 11
VÖEN - 9900069 91
Benefisiarın Bankı: “Kapital Bank”ın Gənclik filialı
Kod - 2001 9
VÖEN - 990000 611
M  h - A NAB 01 0100000000001944 
S FT Code: A BA 2X
Əlaqələndirici şəxs: Namiq Heybətov.
Əlaqə telefonu (şəhər): 012 440 9 9  (daxili 92-19) 
Elektron poçt: namiq.heybetov azerishiq.az
Ünvan – A  1009. Bakı şəhəri, M.Əliyev küçəsi 1 0. 
Tender iştirakçılarına təklif olunur ki, öz tender təkliflərini möhürlənib imzalanmış şəkildə 

ikiqat zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçı-
ları lazımi texniki və maliyyə imkanlarına malik olmalıdırlar. 

Tenderdə iştirak etmək istəyənlər lot üçün göstərilən məbləğdə iştirak haqqını qeyd olunan 
hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş əsas şərtlər toplusunu Bakı 
şəhəri, Mirzağa Əliyev küçəsi 1 0 nömrəli ünvanda yerləşən “Azərişıq” ASC-nin inzibati bina-
sından ala bilərlər.

İddiaçılar tenderdə iştirak üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:
1. Tenderdə iştirak etmək üçün yazılı müraciət.
2. Tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi.
. İddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə (sənədlərin 

əsli və ya əsli olmadıqda notarial qaydada təsdiq olunması zəruridir).
4. İddiaçının VÖEN-i, bank rekvizitləri, ünvanı, dövlət reyestrindən çıxarış (sənədlərin əsli 

və ya əsli olmadıqda notarial qaydada təsdiq olunması zəruridir).
. Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə aid yerinə yetirilməsi 

vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış (sənədlərin əsli 
və ya əsli olmadıqda notarial qaydada təsdiq olunması zəruridir).

6. İddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş 
maliyyə hesabatının surəti.

. İddiaçının yüklülük haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş arayış (sənədlə-
rin əsli və ya əsli olmadıqda notarial qaydada təsdiq olunması zəruridir).

. İddiaçının mikro, kiçik , orta və ya iri sahibkarlıq subyektlərinə aid olması ilə bağlı sənəd.
9. İddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı ((əgər daha az müddət 

fəaliyyət göstərirsə, bütün fəaliyyət dövründəki). 
10. İddiaçının son (üç) illik və ya fəaliyyətə başladığı dövrdən iş təcrübəsi, yerinə yetirdiyi 

böyük cari işlər və müqavilələr barədə, analoji işlərdə təcrübəsi haqqında məlumatlar.
11. Dövlət sifarişi əsasında “baş podratçı” qismində iştirak etdiyi ən azı 1 layihəni uğurla 

icra etməsi haqqında məlumat və təsdiqedici sənədlər (müqavilə və obyektin istismara qəbul 
aktı) təqdim edilməlidir.

12. Satınalma prosedurlarının başlanmasından əvvəlki  il ərzində özlərinin, habelə işlə-
rini idarə edənlərin, qulluqçularının peşəkar fəaliyyətləri, yaxud satınalma müqaviləsinin bağ-
lanması üçün ixtisas göstəricilərini yanlış göstərmələri ilə əlaqədar cinayətə görə məhkum 
olunmaması, yaxud onların müvafiq peşə fəaliyyətləri ilə məşğul olmasının məhkəmə qayda-
sında qadağan edilməməsi barədə sənəd.

1 . Müvafiq sahibkarlıq fəaliyyəti növünün həyata keçirilməsi və ya müəyyən hərəkətlərin 
yerinə yetirilməsi üçün müvafiq lisenziya və ya icazə.

14. Rəhbər şəxs və ya şəxslərin təyin olunması haqqında sənəd (əmr).
1 . Tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 0 bank günü qüvvədə olmalıdır).
16. Tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı. (təminatın qüvvədə olma müd-

dəti tender təklifinin qüvvədə olma müddətindən ən azı 0 bank günü çox olmalıdır).
Sənədlər Azərbaycan dilində 2 (iki) nüsxədə (1 əsli və 1 surəti) tərtib olunmalıdır (xarici 

dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).
Tender proseduru Dövlət satınalmaları haqqında  Azərbaycan Respublikası Qanununa 

uyğun olaraq həyata keçiriləcəkdir. 
İddiaçılar tenderdə iştirak üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi və bank tə-

minatı istisna olmaqla) 1  oktyabr 202 -cü il saat 1 .00-a, ixtisas uyğunluğu prosedurunu 
keçmiş iddiaçılar isə tender təklifi və bank təminatını möhürlənmiş ikiqat zərfdə 2  oktyabr 
202 -cü il saat 1 .00-a qədər Bakı şəhəri, Mirzağa Əliyev küçəsi 1 0 nömrəli ünvana təqdim 
etməlidirlər.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim edilən zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.
İddiaçıların təklifləri 26 oktyabr 202 -cü il saat 1 .00-da Bakı şəhəri, Mirzağa Əliyev küçə-

si 1 0 nömrəli ünvanda “Azərişıq” ASC-nin inzibati binasında açılacaqdır.
İddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri iştitrak edə bilərlər.

A ƏRİ IQ  A C NİN N R OMİ İ A I

Teatrlarımız yeni mövsümün astanasında 
150 illiyini qeyd edən Azərbaycan milli teatrı yeni mövsümə hazırlaşır.  Sənət 

məbədlərində yeni səhnə ilinin açılışı üçün hazırlıq gedir. Əslində teatrlarda, iş 
sentyabrın 1-dən başlayıb. Yeni mövsümün açılışı deyəndə isə zalların tamaşaçının 
üzünə açılması nəzərdə tutulur.  Truppalar ötən illərdə oynanılan  və tamaşaçının 
baxıb, sevdiyi üçün repertuarda saxlanılan  əsərlərin məşqlərini edir, həmçinin yeni 
tamaşalar üzərində işləyirlər.  İrəli getmək üçün dönüb geriyə baxmaq, keçilən yola 
nəzər salmaq gərəklidir.  Ötən mövsüm teatrlar pandemiya fəlakətindən silkinib 
çıxaraq var qüvvə və həvəslə işə başladılar. 

Ölkə teatrlarında bir-birinin ardınca 
yeni əsərlər səhnəyə qoyuldu, prem-
yeralar keçirildi. ğurlusu da oldu, zəifi 
də, amma əsas olan budur ki, teatrların 
işıqları yandı, zəngləri çalındı, tamaşaçı 
alqışı eşidildi. 

kademik Milli Dram Teatrında 
Cavid eynallının eyniadlı pyesi əsasın-
da rejissor Bəhram Osmanovun quruluş 
verdiyi “Şükriyyə” tamaşası mövsümün 
ən son və uğurlu tamaşası oldu. 19 –
19 -cü illərdə Qazaxıstan ərazisində 
yerləşən “Vətən xainləri qadınlarının 
Akmola Düşərgəsi”ndə 1  min qadın gü-
nahsız məhkum olub. Onların arasında 
44 azərbaycanlı qadın da olub. Tamaşa 
bütün işgəncə və iztirablara rəğmən, lə-
yaqətini və Əhməd Cavadın şərəfini qo-
ruyub saxlayan xanımı Şükriyyənin həya-
tından bəhs edir. Yeni mövsümdə də bu 
əsər repertuarda olacaq. 

Ötən mövsüm bu teatrın səhnəsində 
əks-səda yaradan başqa tamaşa olmadı. 
Hazır tamaşalar oynanıldı, yeniləri üçün 
hazırlıqlar getdi. 

Teatrın bədii rəhbəri Azərpaşa Nemə-
tov dünyasını dəyişdi. Tamaşaçılar yeni 
bədii rəhbər Mehriban Ələkbərzadənin 

kollektivlə birlikdə yeni tamaşalara və 
uğurlara imza atacağını gözləyir. 

Ötən m vsüm ənc Tamaşaçılar 
Teatrında baş rejissor kimi Mehriban 
xanım bir neçə tamaşaya sənət vəsiqəsi 
verdi. “Kod adı V.X.A” tamaşasının həm 
müəllifi, həm rejissoru onun özüdür. Ma-
arifçi-vətənpərvər Əhməd Cavad və onun 
ləyaqətli xanımı Şükriyyənin taleyi üzərin-
də yoğrulmuş əsər həmin dövrün sənəd-
li-bədii tarixidir.  Tamaşada demək olar ki, 
Gənc Tamaşaçılar Teatrının bütün trup-
pası rol alıb. 4 saat çəkən tarixi, sənədli 
drama səhnədə film təsiri bağışlayır. 

Teatrda ötən mövsümün daha bir 
uğurlu tamaşası İlqar Fəhminin qələmin-
dən çıxan və Nicat Kazımovun quruluş 
verdiyi “Balaca kişilər”dir. Tamaşa 44 
günlük Vətən müharibəsində döyüşən, 
şəhid, qazi olan igidlərimizdən bəhs edir. 

D vlət kademik Musiqili Teatr 
ötən mövsümdə ölkənin ən fəal teat-
rı oldu. Həm özü qastrola getdi, həm 
qastrola gələn digər ölkə teatrlarına qu-
caq açdı. “4.4. Qısa Tamaşalar festiva-
lı”  çərçivəsində Özbəkistan Səmərqənd 
vilayətinin Kattakurqan Dram Teatrında 
Məcid Şamxalovun klassik “Qaynana” 

komediyası oynanıldı. Səhnəyə yeni ta-
maşalar da qoyuldu, teatr festivalına da 
ev sahibliyi edildi. Bu günlər isə teatrda 
yeni iş mövsümü başlayıb. Ölkənin bütün 
teatrlarında olduğu kimi, sentyabrın 1 -
dən qapılarını tamaşaçılara açacaq.

D vlət antomima Teatrı 0-cu 
mövsümünə  N.Qoqolun “Şinel”,  B.Xanı-
zadənin Pantomima buketi , Kişilər və 
qadınlar ,  H.Cavidin “İblis” tamaşaları ilə 
davam etdi. Yeni mövsümdə isə gənc re-
jissorların yeni tamaşaları gözlənilir. 

uğ  teatrında yeni mövsümdə Flo-
rian ellerin Ata  (quruluşçu rejissor Tu-
ral Mustafayev), Toyqun Orbayın 21:1  
qatarı  (quruluşçu rejissor Mikayıl Mika-
yılov), Koki Mitaninin Gülüş Akademiya-
sı  (quruluşçu rejissor Gümrah Ömər) və 
İlqmar Vilkvistin Qelverin gecəsi  (quru-
luşçu rejissor Linas aikauskas) əsərləri 
əsasında tamaşalar hazırlanacaq.  Kol-
lektiv oktyabr ayında Qazaxıstan Res-
publikasının Taldı-Kurqan şəhərində ke-
çiriləcək Beynəlxalq Teatr Festivalında 
da Günay Səttarın “Toy dəsgahı” tama-
şası ilə  iştirak edəcək. 

zərbaycan D vlət Kukla Teatrı 
ötən mövsümdə fəallığı ilə fərqlənib. 
Teatrın repertuarında Ü.Hacıbəylinin  
“Məşədi İbad”, Anarın “Qaravəlli”, 
H.X.Andersenin ”Bülbül”, A.Şaiqin “Tıq-
tıq xanım”, “Tülkü həccə gedir”, M.Se-
yidzadənin  “Cırtdan”, M.F.Axundovun  
“Parisi dağıdanlar”, “Xırs quldurbasan”, 
V.Qaufun  “Yalançı şahzadə”, E.Şayye-
nin “Od oğlan”, R.Əlizadənin “Keçəlin 
toyu” və s. tamaşalar oynanılıb. Teatrın 
yubileyi ilə bağlı müxtəlif  tədbirlər, görüş-
lər keçirilib. Teatr rəhbərliyinin dediyinə 
görə yeni mövsümdə balaca tamaşaçıları 
sürprizlər gözləyir. 

Əyalət teatrlarından əncə D vlət 
Dram Teatrı fəallığı ilə seçilib. 2  mart 
–Beynəlxalq Teatr Günündə kollektiv ta-
maşaçıları Tural Vaqifoğlunun quruluşun-
da Ejen İoneskonun Kral ölür  tamaşası-
nın premyerası ilə sevindirdi. Teatr yeni 
binasında Nüşabə Məmmədlinin “Cavad 
xan” pyesi əsasında Əsgər Əsgərovun 
quruluş verdiyi eyniadlı tamaşanı uğur-
la təqdim etdi. İradə Gözəlovanın quru-
luşunda C.Məmmədquluzadənin “Dəli 
yığıncağı” tamaşası da sənətsevərlərə 
töhfə oldu. Gəncə Dram Teatrıda yeni 
mövsümə yeni tamaşalarla hazırlaşır. 

Artıq 1 0 ildir ki, Azərbaycan teatrı 
ötən mövsümə nəzər salıb yeni möv-
sümə addım atır. Sentyabrın 1 -dən bü-
tün teatrlarımız qapılarını tamaşaçıların 
üzünə açacaq.

R ə QUR ANLI

zərbaycan Teatrı 1  

Rusiyanın neft ixracı azalır 
, ba ar a ymətlərə təs r e əcə

Dünya bazarında neftin qiymətləri ötən iki həftə ərzində təxminən 10 
faiz artdıqdan sonra bazar ertəsi səhəri ucuzlaşıb. “Brent” neftinin noyabr 
fyuçersləri 0,19 faiz ucuzlaşaraq 1 bareli 90,48 ABŞ dollarına satılıb.

T  neftinin oktyabr fyuçerslərinin 
qiyməti isə 0,  faiz azalıb və 1 bareli 

,0  ABŞ dolları təşkil edib. Qiymətlə-
rin sabitləşməsi OPEC  ölkələrinin neft 
qiymətlərini dəstəkləyən neft tədarükü-
nü azaltmaq səyləri ətrafında gözləntilər 
fonunda baş verir. Eyni zamanda, neftin 
əsas istehlakçısı və idxalçısı olan Çində 
iqtisadi canlanma perspektivləri ilə bağlı 
narahatlıqlar bu xammalın qiymətini sabit 
saxlayır. Amma bu müvəqqəti xarakter 
daşıyır. Çünki Rusiyanın neft ixracının 
azalması təsirsiz ötüşməyəcək. Artıq 
Hindistan Rusiyadan neft tədarükünü 
azaldıb: avqustda alınan neftin həcmi 
daha dörddəbir azalıb. Alışlarda azalma 
artıq üçüncü aydır ki, davam edir. 202 -
cü ilin iyun ayına olan məlumata görə, 
Rusiya neft ixracının 6 faizini Hindista-
na, daha çoxunu isə Çinə göndərib.

 Ümumiyyətlə, ilin birinci yarısında 
Rusiyadan neft ixracı minimum həddə 
çatıb. Beynəlxalq Enerji Agentliyinin mə-
lumatına görə, məsələn, iyun ayında Ru-
siya ötən ilin iyun ayına nisbətən iki dəfə 
az neft satıb. Bir il əvvəl iyunda Rusiya 
neft ixracatından 20,  milyard dollar gəlir 
əldə etmişdi. Bu il isə bu göstərici cəmi 
11 milyard 00 milyon ABŞ dolları təşkil 
edib. Hətta Rusiya Maliyyə Nazirliyi də 
etiraf edib ki, ilin birinci yarısında Rusiya-
nın neft və qaz gəlirləri 2022-ci ilin birinci 
yarısı ilə müqayisədə 4  faiz azalıb. Bu 
isə yalnız faktiki olaraq iki verginin nəti-
cələrinə əsaslanır: faydalı qazıntıların 
hasilatı vergisi və ixrac gömrük rüsumu. 
Nəticədə dövlət büdcəsinə kifayət qədər 
vəsait daxil olmur. 

Eyni zamanda, Rusiyanın özündə də 
neft məhsulları qıtlığı yaranıb. Bu barə-
də “Reuters” agentliyi yazıb. Rusiyanın 
cənubundakı neft treyderlərindən biri 
agentliyə bildirib ki, Krasnodar diyarı, 
Adıgey Respublikası və Həştərxanda 
satışda A-92, A-9  markalı benzin və ya 
dizel yanacağı yoxdur. İyul ayında isə 
Rusiyada yanacağın qiyməti yenidən art-
mağa başlayıb. Bəs Rusiya bazara çıxa-
racağı neftin həcminini artıra biləcəkmi?  
Ekspertlərin fikrincə, bu yaxın prespek-
tivdə mümkün deyil. Çünki neft şirkətləri 
bacardıqları hər şeyi ixrac edib, daha çox 
gəlir əldə etməyə can atıblar. Rusiyada 
isə hasilatı asan və ucuz olan neftin eh-
tiyatları tükənməyə yaxındır. Neft şirkət-

ləri sadəcə olaraq bahalı və mürəkkəb 
yataqlara getmirlər, sərmayə yatırmaqda 
maraqlı deyillər. Bu o deməkdir ki, yeni 
yataqlar istismara cəlb edilmir. Ona görə 
də ixrac etməyə kifayət qədər neftləri 
yoxdur ki, heç olmasa bu neftdən nəsə 
qazansınlar. 

Bu məlumatlar dünya bazarına tə-
sirsiz ötüşməyəcək. İkincisi, Səudiyyə 
Ərəbistanı ilə Rusiyanın neft hasilatının 
azaltmaq haqqında razılığa gəlməsi dün-
ya bazarında neftin qiymətinə təsir edir. 
İki dövlətin neft hasilatının azaldılması 
haqqında razılığı dünya bazarında neftin 
1 barelinin qiymətinin 90 dolları keçmə-
sinə səbəb olmuşdur. Hər iki dövlət neftin 
qiymətinin yüksək həddə qalmasına çalı-
şırlar və buna hələlik nail olublar. Noyabr-
da OPEC  ölkələrinin hasilatı azaltmaq 
barədə razılaşmanı uzadacaqlar.  Bu, 
hətta qışda  bir barel neftin qiymətini 100 
dollaradək artıra bilər.

 Dünya bazarında neftin qiymətləri 
Azərbaycandan da yan ötmür. Ötən həftə 
ərzində dünya bazarlarında Azeri Light  
(C F) markalı neftin 1 barelinin orta qiy-
məti 96,0  ABŞ dollarına bərabər olub 
ki, bu da əvvəlki həftənin orta qiyməti ilə 
müqayisədə ,0  dollar və ya , 6 faiz 
çoxdur.

Qeyd edək ki, 2022-ci ildə “Azeri Li-
ght” (C F) markalı neftin bir barelinin orta 
satış qiyməti 10 ,  ABŞ dolları təşkil 
edib. 2021-ci ilin göstəricisi ilə müqayisə-
də ötən il “Azeri Light” nefti 44,6 faiz ba-
halaşıb.

Əgər uzun dövr ərzində neftin qiymə-
ti bu və ya bundan da yüksək səviyyədə 
olarsa, Azərbaycan iqtisadiyyatı daha 
çox gəlir əldə edəcək. Neft satışından 
əldə olunan gəlirlərin isə böyük hssəsi 
qeyri-neft sektoruna və insan kapitalına 
yönəldilir. Ölkə başçısının bu siyasəti 

davam edir, sənayenin, kənd təsərrüfa-
tının,infrastrukturun,  xidmət sektorunun 
inkişafı üçün əlavə investisiyalar yatırılır 
və insanların sosial vəziyyəti yaxşılaşdı-
rılır.

.Ə ƏN İ   
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– Son  ayda neftin dünya bazar 

qiyməti 22.0 faiz yüksəlib. Artıq Brent 
markalı neftin qiyməti hər barel üçün 
90 dollardan baha təklif olunur. Neftin 
dünya bazar qiymətindəki artımlar ha-
silatın azaldılması ilə yanaşı həmçinin 
tələbin yüksəlməsi ilə bağlıdır. Belə ki, 
OPEK  alyansı hasilatın optimallaş-
dırılması siyasətini davam etdirir və bu 
məsələdə hər hansı yayınmalar mü-
şahidə olunmur. Digər tərəfdən, Çin 
daxil olmaqla bir sıra aparıcı ölkələrdə 
neftə tələb də yüksəlməkdədir ki, bu 
da birjalara təsirsiz ötüşmür.

Neftin qiymətinin artması əmək 
haqqı və pensiya ödənişlərinə necə 
təsir göstərəcək?

Neftin qiymətinin artması dövlət 
büdcəsindən xərcləmələr üçün, xü-
susən də fiskal öhdəliklərin vaxtında 
və nəzərdə tutulan məbləğdə həyata 
keçirilməsi baxımından imkanlar ya-
radır. Bu, həm işğaldan azad edilmiş 
ərazilərin bərpasının maliyyə baxımın-
dan təminatı üçün vacibdir, digər tərəf-
dən, dövlət büdcəsindən maliyyələşən 
layihələrin icrasına, o cümlədən sosial 
proqramların maliyyələşməsinə müs-
bət təsir göstərir. Yüksək neft qiymət-
ləri xarici valyuta ehtiyatlarımızın art-
ması baxımdan da əhəmiyyətlidir.

Əmək haqqı və pensiyaların mütə-
madi artırılması sosial siyasətin əsas 
prioritetlərindədir. Gələn ilin yanvar 
ayında bütün növ əmək pensiyaları 
indeksasiya edilərək artırılacaq. Digər 
sosial istiqamətlərdə artımlar da əsas 
hədəflər sırasındadır. Bu baxımdan, 
fiskal gəlirlərimizin artması sosial tə-
minatın güclənməsi üçün də yeni im-
kanlar yaradır

kspert rəyi

Müəllimlərin sentyabr konfransı
Sentyabrın 11-də Bakı şəhəri təhsil işçilərinin sentyabr konfransı keçirilib.

Bakı Şəhəri Təhsil İdarəsinin müdiri 
Mehriban Vəliyeva 2022-202 -cü təd-
ris ilində idarənin fəaliyyət istiqamətləri 
üzrə gördüyü işlər haqqında hesabat 
məruzəsi ilə çıxış edib, paytaxtda ümu-
mi təhsilin inkişafı ilə bağlı həyata ke-
çirilən tədbirlər və layihələrin tətbiqi və-
ziyyətindən danışıb.

İdarə müdiri növbəti tədris ili üçün 
təhsil işçilərinin qarşısında duran əsas 
vəzifələr barədə məlumat verib. Bildirib 
ki, məktəbəqədər təhsildə əhatəliliyin 
və keyfiyyətin artırılması, ümumi təhsi-
lin keyfiyyətinin yüksəldilməsi, rəqəm-
sal səriştələrin artırılması, XX  əsr ba-
carıqlarının inkişaf etdirilməsi və digər 
istiqamətlər əsas hədəflər sırasındadır.

M.Vəliyeva, həmçinin ana dilimi-
zin qorunması, inkişaf etdirilməsi və 
gələcək nəsillərə ötürülməsi kimi vacib 
missiyanın daşıyıcısı olan təhsil müəs-
sisələrində Azərbaycan dilinin tədrisi 
işinin daha da təkmilləşdirilməsi, ibti-
dai siniflərdə tədrisin keyfiyyətinin yük-
səldilməsi, müəllimlərin və idarəetmə 
heyətinin peşəkarlıq səviyyəsinin artı-
rılması və digər vacib istiqamətlərin də 
növbəti dərs ili üçün əsas məqsədlər-
dən olduğunu diqqətə çatdırıb.

Elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev 
yeni dərs ilinin başlanması münasibətilə 
təhsil işçilərini təbrik edib. Nazir ölkə-
mizdə həyata keçirilən genişmiqyaslı 
islahatların təhsil sektoruna müsbət tə-

sirlərindən danışıb, təhsilin inkişafının 
dövlət siyasətində əsas prioritetlərdən 
biri olduğunu söyləyib.

E.Əmrullayev ötən tədris ilində əldə 
olunan nailiyyətlərdən, aparılan təhsil 
islahatlarından, mövcud problemlər və 
onların həlli istiqamətində atılan addım-
lardan söz açıb, perspektivdə nəzərdə 
tutulan məsələlərdən, yeni tədris ilinin 
əsas hədəflərindən bəhs edib.

Daha sonra təhsilverənlərin serti-
fikatlaşdırma imtahanında yüksək nə-
ticə göstərən Bakı şəhəri 204 nömrəli 
tam orta məktəbin ibtidai sinif müəllimi 
Vəfa Rüstəmova, paytaxtdakı 24  nöm-
rəli tam orta məktəbin X  sinif şagirdi, 
olimpiada qalibi Xədicə Hüseynli çıxış 
edərək öz uğur hekayələrindən danışıb, 
qarşıya qoyduqları məqsədlərdən söz 
açıblar.

Konfrans çərçivəsində nümunəvi 
fəaliyyətləri ilə seçilən təhsil müəs-
sisələri və bir qrup təhsil işçisi təltif 
olunub. Həmçinin bu ilin dekabrında ke-
çirilməsi nəzərdə tutulan, Ümummilli Li-
derin 100 illiyinə həsr olunmuş Azərbay-
can müəllimlərinin növbəti-XV  qurultayı 
üçün paytaxtın təhsil müəssisələrindən 
seçilmiş nümayəndələr təqdim olunub.

Konfransda şagirdlər vətənpərvər-
lik mövzusunda bədii proqramla çıxış 
ediblər.

XQ
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İnvestisiya  qiymətli  kağızların  emitenti  olan  Teymur  Əhmədov  adına  
“AzNar”  Qapalı  Səhmdar  Cəmiyyətinin  2022-ci il üzrə  illik  hesabatı

1. Emitentin tam və qısaldılmış adı, vergi ödəyicisinin eyniləşdirmə nömrəsi (VÖEN), dövlət qeydiyyatının tarixi və 
nömrəsi

Teymur Əhmədov adına “AzNar” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti.
Qısaldılmış adı: “AzNar” QSC.
VÖEN: 60000 6 1.
Qeydiyyat tarixi: 09.10.2006.

2. Emitentin hüquqi ünvanı və olduğu yer A  2 00, Azərbaycan, Göyçay şəhəri Natəvan küçəsi 120.
. Emitentin adında dəyişikliklər olduqda, emitentin bütün əvvəlki adları, habelə onların qeydiyyata alındığı tarixlər, 

emitent digər hüquqi şəxsin bölünməsi və ya tərkibindən ayrılması şəklində yenidən təşkil yolu ilə yaradıldıqda, ye-
nidən təşkilin forması, həmin hüquqi şəxsin adı, emitent hüquqi şəxslərin birləşməsi və ya çevrilmə şəklində yenidən 
təşkil yolu ilə yaradıldıqda, yenidən təşkilin forması, həmin hüquqi şəxslərin adları

Hesabat ili ərzində emitentin adında və təşkilati-hüquqi formasında dəyişikliklər baş verməmişdir.

4. Em tent n hesabat dövrü ərz ndə yaranmış və ləğv ed lm ş l alları və nümayəndəl klər n n adları, olduqları yer və 
qeyd yyatları haqqında məlumatlar

Emitentin hesabat ili ərzində yaranmış və ləğv edilmiş filialları və nümayəndəlikləri mövcud deyil.

. Emitentin hesabat dövrü ərzində yaranmış və ya ləğv edilmiş hər bir törəmə cəmiyyətinin adı, təşkilati-hüquqi 
forması, hüquqi ünvanı, qeydiyyatı haqqında məlumatlar, nizamnamə kapitalında emitentin payı, hüquqi şəxsin emi-
tentin törəmə cəmiyyəti hesab olunması üçün əsas olan müqavilənin bağlanma tarixi və qüvvədə olma müddəti

Emitentin hesabat ili ərzində yaranmış və ləğv edilmiş törəmə cəmiyyəti mövcud deyil.

6. Emitent şirkətlər qrupunun bir hissəsi olduğu təqdirdə qrupun (emitent daxil olmaqla iqtisadiyyatın müxtəlif sahələ-
rində fəaliyyət göstərən bir və ya daha artıq törəmə təşkilatı olan qrupdur) adı

Emitent şirkətlər qrupunun bir hissəsi deyil.

. Emitentin məşğul olduğu fəaliyyət istiqamətləri  Kənd təsərrüfatı və istehsal.

. Emitent lisenziya və ya icazəyə malik olduqda, onlar üzrə  fəaliyyət növləri və qüvvədə olma müddətləri Emitent hər hansı bir lisenziya və ya icazəyə malik deyildir.
9. Emitentin təklif etdiyi məhsullar və xidmətlər Meyvə, giləmeyvə, tərəvəz və digər mədəni və yabanı bitki məhsulları şirələrinin istehsalı, tədarükü, emalı, saxlanılması və sa-

tışı. Spirtsiz və spirtli içkilərin istehsalı, kənd təsərrüfatı, istehsal-texniki, mədəni-məişət və digər təyinatlı məhsulların, malların 
və əmtəələrin istehsalı, tədarükü, emalı və satışı

10. Emitentin işçilərinin sayı və onun rüblük dinamikası Cəmi 122 şç .
11. Em tent n darəetmə orqanları haqqında məlumat: d rektorlar şurası (müşah də şurası) (olduqda), cra orqanı, 
aud t kom təs  (olduqda), onların üzvlər n n adları, soyadı, atalarının adları

Cəmiyyətin aşağıdakı idarəetmə orqanları vardır:
1. Səhmdarların ümumi yığıncağı
2. İcra orqanı (baş direktor): Əhmədov Asif Kamal oğlu.

12. Em tent n z k  və hüquq  şəxs olan səhmdarlarının (payçılarının)  ayrı-ayılıqda sayı  İy rm  altı fiziki şəxs, bir yerli hüquqi şəxs
1 . Emitentin nizamnamə kapitalının beş faizi və daha artıq həcmdə səsli səhmlərinə (paylara) malik olan şəxslər 
(fiziki şəxsin soyadı, adı, atasının adı  hüquqi şəxsin adı, olduğu yer və VÖEN-i), onların hər birinə məxsus olan 
səhmlərin sayı (səhmlərin hər növü üzrə ayrı-ayrılıqda göstərilir) və emitentin nizamnamə kapitalında payı

Fiziki şəxs 99,991 , 4964929 ədəd, adi, adlı ,sənədsiz səhm, 149.929.  manat
Digər fiziki şəxslər n səhmlər  beş faizdən azdır.

14. Nizamnamə kapitalında emitentin payı beş faizdən az olmayan hüquqi şəxslər (hüquqi şəxsin adı, olduğu yer, 
VÖEN-i, nizamnamə kapitalında emitentin payı)

Emitentin nizamnamə kapitalında hüquqi şəxsin səhmləri (payları) beş faizdən azdır.

1 . Emitentin səhmdarlarının (payçılarının) hesabat dövrü ərzində keçirilmiş yığıncaqları barədə məlumat:
1 .1. Yığıncağın keç r lmə tar x  və yer  (ünvan) 2022-ci il mayın 2 -də, Göyçay şəhəri, Natəvan küçəsi 120 nömrəl  ünvanda yerləşən Teymur Əhmədov adına “AzNar” QSC-

nin inzibati binasında.
1 .2. Ümum  yığıncaqda qəbul ed lm ş qərarlar. 1. “AzNar” QSC-nin 2021-ci il üçün illik və maliyyə hesabatı təsdiq edilsin. “AzNar” QSC-nin icra orqanına qanunla müəyyən 

edilmiş qaydada kütləvi informasiya vasitəsilə “AzNar” QSC-nin illik hesabatını və mühasibat balansını hamının tanış olması 
üçün dərc etdirməyi, o cümlədən müvafiq icra hakimiyyəti orqanında illik hesabatın və məlumatın verilməsi həvalə edilsin.
2. “AzNar” QSC tərəfindən 2021-ci ilin nəticələrinə görə  9 9.20 manat xalis mənfəətdən 2 . 26,00 (iyirmi səkkiz min yeddi 
yüz iyirmi altı) manat məbləğində dividend elan edilsin. 
“AzNar” QSC-nin minoritar səhmdarlarının mülkiyyətində olan səhmlərin sayını nəzərə alaraq dividendlərin verilməsi 26 ədəd 
minoritar səhmdarın mülkiyyətində olan 2 . 26 ədəd səhmlərin faiz nisbətinə mütənasib qaydada hər bir səhmə 1,00 (bir) 
manat olmaqla bölüşdürülsün.
Xalis mənfəətin qalan hissəsi “AzNar” QSC-nin strateji inkişafına sərf edilsin.
. “AzNar” QSC-nin nizamnaməsi yeni (səkkizinci) redaksiyada təsdiq edilsin.

“AzNar” QSC-nin qeydiyyat məlumatlarında baş vermiş dəyişikliklərin və yeni redaksiyada nizamnaməsinin dövlət qeydiyyatına 
alınması təmin edilsin və bu işlərin yerinə yetirilməsi, qeydiyyat orqanlarında o cümlədən hüquqi şəxslərin Dövlət Qeydiyyatı 
idarələrində və s. idarə və təşkilatlarda nümayəndə olmaq, ərizə yazmaq, imza etmək, lazımi sənədləri, o cümlədən təsisçi 
barədə məlumat əks etdirən sənədləri almaq, vermək və bu tapşırığın yerinə yetirilməsi ilə əlaqədar olan bütün hərəkətləri 
etmək icra orqanına həvalə edilsin.
Bu qərarın icrasına nəzarət direktorlar şurasına həvalə ed ls n.
4. “AzNar” QSC-nin restrukturizasiyasına razılıq verilsin. “AzNar” QSC-nin əmlakı və onun törəmə müəssisələrinin əmlakı ba-
zasında, o cümlədən “AzNar” QSC-dən ayrılma şəklində yeni təsərrüfat subyektləri yaradılsın.
Qərarın icrası ilə bağlı Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyi və müvafiq icra hakimiyyəti orqanı tərəfindən müəyyən 
olunmuş bütün zəruri tədbirlər həyata keçirilsin.
Yaradılacaq təsərrüfat subyektlərinin əmlakının dəyərinin, nizamnamə kapitalının məbləğinin və tərkibinin, mülkiyyətçisinin, 
təşkilati-hüquqi formasının və s. müəyyən edilməsi, ümumiyyətlə bu qərarın icrası ilə bağlı bütün zəruri hərəkətlər n yer nə 
yet r lməs  d rektorlar şurasına həvalə edilsin.

16. Emitentin dövriyyədə olan investisiya qiymətli kağızlarının buraxılışları haqqında məlumat (investisiya qiymətli 
kağızların hər buraxılışı ayrı-ayrılıqda göstərilir):

Teymur Əhmədov adına “AzNar” QSC-nin dövriyyədə olan qiymətli kağızlarının (səhm) buraxılışı Azərbaycan Respublikasının 
Mərkəz  Bankı tərə ndən qeydiyyata alınmışdır. Dövlət qeydiyyat nömrəsi: A 100100 2 0. Hesabat ili ərzində əlavə buraxılışlar 
aparılmamışdır.

16.1. İnvestisiya qiymətli kağızın növü və forması Adi, adlı ,sənədsiz səhm.
16.2. İnvest s ya q ymətl  kağızlar buraxılışının dövlət qeyd yyat nömrəs  və qeyd yyat tar x A 100100 2 0, 2021-ci il iyulun 2 -də .
16. . İnvest s ya q ymətl  kağızların m qdarı və nom nal dəyər Ümum  m qdarı: 4.99 .6 6 ədəd.

Nominal dəyəri: 2.00 manat.
16.4.İnvest s ya q ymətl  kağızlar buraxılışınıın məcmu nom nal dəyər Məcmu nominal dəyəri: 149.9 . 21 manat
16. .Hesabat ili ərzində emitent tərəfindən səhmlər üzrə ödənilmiş dividendlər haqqında məlumat (hesabat ilində 
səhmlərin hər növü üzrə ödənilmiş dividendlərin məbləği göstərilir)

Hesabat ili ərzində 2 . 26,00 (iyirmi səkkiz min yeddi yüz iyirmi altı) manat məbləğində dividend elan edilmişdir. 
“AzNar” QSC-nin minoritar səhmdarlarının mülkiyyətində olan səhmlərin sayını nəzərə alaraq dividendlər 26 ədəd minoritar 
səhmdarın mülkiyyətində olan 2 . 26 ədəd səhmlərin faiz nisbətinə mütənasib qaydada hər bir səhmə 1,00 (bir) manat olmaqla 
bölüşdürülmüşdür.

16.6. Faizli istiqrazlar buraxılışı haqqında məlumatda - istiqrazlar üzrə gəlirliyin illik faiz dərəcəsi Faizli istiqrazlar buraxılışı həyata keçirilməmişdir.
16. . İnvest s ya q ymətl  kağızların  yerləşd r ld y  və ya tədavüldə olduğu fond b rjasının adı və olduğu yer (olduqda). Hesabat ili ərzində emitent tərəfindən investisiya qiymətli kağız emissiya edilməyib və dövr yyədə yoxdur.
1 . Emitent tərəfindən bağlanılmış xüsusi əhəmiyyətli əqdlər barədə məlumatlar:
1 .1. əqd n məbləğ
1 .2. hesabat tar x nə əqd n ödən lməm ş h ssəs .

Hesabat dövru ərzində emitent tərəfindən bağlanmış xüsusi əhəmiyyətli əqdlər mövcud deyil.

1 . Emitent tərəfindən aidiyyəti şəxslərlə bağlanılmış əqdlər barədə məlumatlar:
1 .1. Bağlanılmış əqdin mahiyyəti, tarixi və məbləği
1 .2. Aidiyyəti şəxs barədə məlumat və emitentlə aidiyyət əlaqəsi.

Hesabat dövru ərzində aidiyyəti şəxslərlə bağlanılmış əqdlər mövcud deyil.

19. İll k hesabatın təsd q ed ld y  ümum  yığıncağın tar x 12 iyul 202 -cü il.
20. Hesabatın açıqlanma mənbəyi haqqında məlumat. “Xalq Qəzeti”

“Bakı Şəhər Əsaslı Tikinti və Təmir” MMC
kommunal təyinatlı maşın və mexanizmlərin satın alınması ilə əlaqədar

AÇIQ TENDERƏ DƏVƏT EDİR
Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender işti-

rakçıları lazımi maliyyə və texniki imkanlara malik 
olmalıdırlar. Tenderdə iştirak etmək istəyən mal-
göndərənlər (podratçılar) müəyyən məbləğdə işti-
rak haqqını göstərilən hesaba köçürdükdən sonra 
müsabiqə üçün təkliflərini təqdim edə bilərlər.

İştirak haqqı 2000 (iki min) manatdır.
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
Tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi üçün satı-

nalan təşkilatın bank rekvizitləri:
H h- A 22İBA 0 00194462 26921  
VÖEN- 1 02 6 2 1 
Bank- “Azərbaycan Beynəlxalq Bankı” ASC
Kod- 0 62  
VÖEN- 9900001 1 
M h- A 0 NAB 01 0100000000002944 
S FT- İBA A 2X 
İddiaçılar tenderdə iştirak üçün aşağıdakı 

sənədləri təqdim etməlidirlər:
1. Satınalma müqaviləsini bağlamaq səlahiyyəti 

olması (malgöndərənin (podratçının) kommersiya 
qurumunun dövlət reyestrindən çıxarışının, nizam-
naməsinin (hüquqi şəxslər), imza səlahiyyətinin 
olması (direktor təyin edilməsi barədə əmr, əgər 
təsisçi direktor deyilsə), vergi uçotunda olduğunu 
təsdiq edən sənədin surəti və rekvizitləri).

2. Tender təklifi, zərflərin açıldığı tarixdən sonra 
ən azı 90 bank günü qüvvədə olmalıdır.

. Tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank 
təminatı (tender təklifinin qüvvədə olma müddətin-
dən 0 bank günü çox olmalıdır).

4. Azərbaycan Respublikasında vergilərə və 
digər icbari ödənişlərə aid yerinə yetirilməsi vaxtı 
keçmiş öhdəliklərin, habelə son bir il ərzində (fəa-
liyyətini dayandırdığı müddət nəzərə alınmadan) 
vergi ödəyicisinin Azərbaycan Respublikasının Ver-
gi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş vəzifələrinin yerinə 
yetirilməməsi hallarının mövcud olmaması barədə 
sənəd (arayışın tarixi elan verildiyi gündən sonra).

. Öz əmlakından sərbəst və məhdudiyyətsiz 
istifadə etmək imkanı, habelə ödəmə qabiliyyəti ol-

ması, müflis elan olunmaması, əmlakı üzərinə həbs 
qoyulmaması, ödənişə yönəlmiş girovun olmaması, 
məhkəmənin qərarı ilə kommersiya fəaliyyəti da-
yandırılmış şəxs olmaması barədə sənəd (malgön-
dərən (podratçı) uçotda olduğu vergi orqanından 
alır. Arayışın tarixi elan verildiyi gündən sonraya 
olmalıdır).

6. Satınalma prosedurlarının başlanmasından 
əvvəlki  il ərzində özlərinin, habelə işlərini idarə 
edənlərin, qulluqçularının peşəkar fəaliyyətləri, 
yaxud satınalma müqaviləsinin bağlanması üçün 
ixtisas göstəricilərini yanlış göstərmələri ilə əlaqə-
dar cinayətə görə məhkum olunmaması, yaxud on-
ların müvafiq peşə fəaliyyətləri ilə məşğul olmasının 
məhkəmə qaydasında qadağan edilməməsi barədə 
sənəd (malgöndərən (podratçı) Daxili İşlər Nazirli-
yindən və ya ASAN Xidmət Mərkəzlərindən məh-
kumluqla bağlı arayış. Arayışın tarixi elan verilən 
tarixdən sonraya olmalıdır).

. Malgöndərənin (podratçının) mikro, kiçik və 
orta sahibkarlıq meyarlarına uyğun olması haqqın-
da məlumat.

. İddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında 
vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə 
hesabatının surəti. (təsdiq olunma tarixi elan verilən 
tarixdən sonraya olmalıdır).

9. İddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti 
haqqında bank arayışı (arayışın tarixi elan verilən 
tarixdən sonraya olmalıdır).

Malların göndərilməsinin və işlərin başa çatdı-
rılmasının tələb olunan müddəti: müqavilə bağlan-
dıqdan sonra 10 təqvim günü ərzində kommunal 
təyinatlı maşın və mexanizmlərin istehsalına baş-
lanması barədə sənəd təqdim edilməsi və maksi-
mum 1 (bir) il ərzində müqavilə üzrə müəyyən olun-
muş anbarda maşın və mexanizmlərin sifarişçiyə 
təqdim olunmasının başa çatdırılması.

“Dövlət satınalmaları haqqında” Azərbay-
can Respublikası Qanununun 40.9-2-ci maddəsi 
nəzərə alınmaqla, satınalma müqaviləsinin yerinə 
yetirilməsinin təminatının məbləği müqavilənin 

ümumi məbləğinin  (üç) faizi həcmində müəyyən 
olunur. Satınalma müqaviləsinin yerinə yetirilməsi-
nin təminatının qüvvədə olma müddəti satınalma 
müqaviləsinin yerinə yetirilməsi müddətindən (tələb 
olunduğu halda texniki təminat müddəti də daxil ol-
maqla) 0 bank günü çox olmalıdır.

İştirakçıların təklifləri, eləcə də bütün yazışma-
lar və sənədlər Azərbaycan dilində tərtib olunmalı-
dır (xarici dildəki sənədlər və tender təklifləri Azər-
baycan dilinə tərcümə olunaraq təqdim edilməlidir). 

Tender təklifi keyfiyyət (texniki tapşırıq) və ma-
liyyə (qiymət) təkliflərindən ibarətdir. Keyfiyyət və 
maliyyə (qiymət) təklifləri ayrı-ayrı zərflərdə və eyni 
tarixdə təqdim olunmalıdır. Keyfiyyət təklifi üzərində 
satınalan təşkilatın və iddiaçının adı, ünvanı, qeyd 
olunmuş bir ədəd “əsli” və bir ədəd “surəti” ayrı-ayrı 
bağlı, imzalanıb möhürlənmiş qaydada ikiqat zərf-
lərdə təqdim olunmalıdır. Elanda göstərilən vaxtdan 
gec təqdim edilən sənədlər və təkliflər qəbul olun-
mayacaq və açılmadan geri qaytarılacaqdır.

Tenderlə əlaqədar məlumat almaq üçün 
əlaqələndirici şəxsə müraciət etmək lazımdır. 

Əlaqələndirici şəxs – Əhməd Məmmədov. 
Ünvan – Bakı şəhəri, Xətai rayonu, Nəcəfqulu 

Rəfiyev küçəsi 1 .
Telefonlar – (012) 496- 2-0 .
Açıq tender proseduru “Dövlət satınalmaları 

haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanunu-
na uyğun keçiriləcəkdir. Malgöndərənlər (podratçı-
lar) açıq tenderdə iştirak üçün yuxarıda göstərilən 
sənədləri 2 oktyabr 202 -cü il saat 11.00 -a , tender 
təkliflərini və tender təkliflərinin təminatlarını möhür-
lənib imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə yazılı surət-
də Bakı şəhəri, Xətai rayonu, Nəcəfqulu Rəfiyev 
küçəsi 1  nömrəli ünvana 10 oktyabr 202 -cü il saat 
1 .00-a qədər təqdim etməlidirlər. İddiaçıların təklif-
ləri 11 oktyabr 202 -cü il saat 11.00 -da Bakı şəhəri, 
Xətai rayonu, Nəcəfqulu Rəfiyev küçəsi 1  nömrəli 
ünvanda açılacaqdır. İddiaçıların səlahiyyətli nü-
mayəndələri açılışı prosedurunda iştirak edə bilərlər.

 

Qırmızı Xaç  
əsirlərimizlə görüşüb

BQXK nümayəndələri Ermənistanda 
saxlanılan iki Azərbaycan vətəndaşına 
yenidən baş çəkiblər.

Bu barədə qurumun Azərbaycan nümayəndə-
liyinin ictimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinindən bildiri-
lib.  Onlarla təkbətək görüş keçirilib və ailələri ilə 
əlaqələri yaradılıb. 

Qeyd edək ki, Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
Şahbuz rayonunun Ermənistanla sərhədboyu əra-
zisində əlverişsiz hava şəraitində məhdud görmə 
səbəbindən Azərbaycan ordusunun itkin düşmüş 
əsgərləri - 2004-cü il təvəllüdlü Bəbirov Aqşin Qabil 
oğlu və 200 -cü il təvəllüdlü Axundov Hüseyn Əhli-
man oğlu Ermənistan tərəfindən əsir götürülüb.

X Q

Ötən həftə COVID-19-a  
126 yoluxma qeydə alınıb

Sentyabrın 4-dən 1 -dək zərbaycanda yeni 
n v koronavirus ( OV D-19) infeksiyasına 12  
yolu ma faktı qeydə alınıb, 12  nəfər müalicə 
olunaraq sağalıb.

Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargah-
dan verilən məlumata görə, indiyədək ölkədə ümu-
milikdə 2 min 4  nəfərin koronavirus infeksiya-
sına yoluxması faktı müəyyən edilib, onlardan 22 
min 4 nəfər müalicə olunaraq sağalıb, 10 min 02 
nəfər vəfat edib. Aktiv xəstə sayı 1 2 nəfərdir.

Son həftədə yeni yoluxma hallarının müəyyən-
ləşdirilməsi ilə əlaqədar 2 min 909, bu günə qədər 
isə ümumilikdə  milyon 6  min 4 6 test icra olu-
nub.

X Q



Reklam və elanlar: 493-82-21 
əbul ş bəsi  49 -24-

Məsul katib  49 - 1- 2
Te niki ş bə  49 - 9- 4

Mühasibatlıq  49 - -29
-mail  alqqazeti@gmail.com 

info@ alqqazeti.az
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Güclü leysan yağacaq...
Milli idrometeorologiya idmətindən  verilən 

məlumata g rə, sentyabrın 12-də akıda və bşe-
ron yarımadasının bəzi yerlərində yağışın leysan 

arakterli olacağı, şimşək ça acağı ehtimalı var. 
Şimal-şərq küləyi əsəcək. avanın temperaturu 
gecə 1 -19  isti, gündüz 19-2  isti olacaq. tmos-
fer təzyiqi 1 mm civə sütunu olacaq. isbi rütu-
bət -  faiz olacaq.

Azərbaycanın bəzi rayonlarında arabir yağış yağa-
cağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə leysan xarakterli in-
tensiv və güclü olacağı, şimşək çaxacağı, dolu düşə-
cəyi, yüksək dağlıq ərazilərdə qar yağacağı ehtimalı 
var. Gecə və səhər bəzi rayonlarda duman olacaq. 
Şərq küləyi ayrı-ayrı yerlərdə arabir güclənəcək.

Havanın temperaturu gecə 14-1  isti, gündüz 
1 -2  isti, dağlarda gecə -  isti, gündüz -12  isti 
olacaq.

XQ

“Azərbaycan Dəmir Yolları” Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyətinin rəhbərliyi və 
kollektivi Nazirlər Kabineti Aparatının 
Nəqliyyat, kommunikasiya və innova-
siya şöbəsinin müdiri Musa Pənaho-
va bacısı, professor 

 M R  Ə OV  

vəfatından kədərləndiklərini bildirir 
və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

                                                                                                                                             
Rəna və Yaşar Əliyevlər AT -

nun uşaq cərrahiyyəsi kafedrasının 
professoru 

 M R  Ə OV  

vəfatından kədərləndiklərini bildirir, 
mərhumun ailəsinə və yaxınlarına 
dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

Odlar Yurdu niversitetinin rekto-
ru Əhməd Vəliyev və universitetin kol-
lektivi iqtisadiyyat və beynəlxalq mü-
nasibətlər kafedrasının müdiri Elşad 
Məmmədova əzizi 

M R  M  

vəfatından kədərləndiklərini bildirir 
və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.
                                                                                                                                             

AT -nun uşaq stomatologiyası 
kafedrasının müdiri, professor Rəna 
Əliyeva və kollektivi uşaq cərrahiyyəsi 
kafedrasının professoru

  M R  Ə OV  

vəfatından kədərləndiklərini bildirir, 
mərhumun ailəsinə və yaxınlarına 
dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN
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Akrobatika millimiz Polșada qalib oldu
Akrobatika gimnastikası üzrə Azərbaycan yığması Polşanın paytaxtı 

Varşavada keçirilən “Wars and Sawa Cup” beynəlxalq turnirində uğurla çıxış 
edib. 

Millimizin üzvləri yüksək ustalıq 
nümayiş etdirərək beynəlxalq turni-
rin qalibi adına layiq görülüb. Belə ki, 
Ağasif Rəhimov və Raziyə Seyidli (qa-
rışıq cütlük), Nəzrin eyniyeva, əhra 
Rəşidova, Anahita Bashiri (yeniyet-
mələrdən ibarət qadın qrupu), Daniel 
Abbasov və Murad Rəfiyev (kişi cütlü-
yü) fəxri kürsünün ən yüksək pilləsinə 
qalxıblar.

Avropa çempionatında gümüş medal
Azərbaycan yığması Almaniyanın 

Düsseldorf şəhərində keçirilən at po-
losu üzrə 14-cü Avropa çempionatında 
gümüş medal qazanıb. 

Dövlət Sərhəd Xidmətindən “Xalq 
qəzeti”nə bildirilib ki, komanda həlle-
dici görüşdə İspaniya ilə qarşılaşıb. 
Rəqibinə uduzan milli ikinci yeri tutub. 

Karate-1 Premyer Liqa  
turnirində daha bir uğur

Azərbaycanın qadın karateçisi İrina Zaretska (68 kq) İrlandiyanın paytaxtı 
Dublində keçirilən Karate-1 Premyer Liqa turnirində uğurla çıxış edib. 

Təmsilçimiz finalda əsas rəqibi is-
veçrəli Yelena Kiriçini məğlub edərək 
qızıl medal qazanıb. 

Qeyd edək ki, bu, idmançımızın 
Premyer Liqa mərhələlərində ikinci 
qələbəsidir. Bundan əvvəl o, Məra-
keşdə keçirlən yarışda da qızıl medal 
qazanıb. 

Serbiyada “Sabah”ın yoxlama oyunu
FIBA Avropa Kubokunun təsnifat mərhələsinə Serbiyada hazırlaşan 

“Sabah” Basketbol Klubu növbəti yoxlama oyununu keçirib.

Azərbaycan çempionu Serbiyanın 
yüksək liqasında çıxış edən “Radniçki” 
komandası ilə mübarizə aparıb. Gö-
rüşdə Bakı təmsilçisi rəqibinə 1: 2 
hesabla məğlub olub.

Qeyd edək ki, “Sabah” klubu tə-

lim-məşq toplanışındakı ilk sınaq mat-
çında Serbiyanın digər təmsilçisi “Vr-
sac”a :62 hesabı ilə uduzub.

eyla S R  
X Q

Yeni həyat məkanı axtarışı
Qlobal iqlim dəyişikliyi, supervulkan püskürməsi, meteorit toqquşması və 
ya nüvə müharibəsi - dünyanın sonu ilə bağlı ssenarilər saysız-hesabsızdır. 
Yer kürəsi demək olar ki, sağ qalacaq, lakin yaşayış üçün yararsız yerə 
çevriləcək. Artıq, çox gec olmadan, bütün dünya alimləri bəşəriyyətin özünü 
mümkün təhlükədən xilas edə biləcəyi yer axtarır. 

Bəziləri Marsın terraformasiyasının 
(kosmik cisimlərdə iqlim şəraitinin də-
yişməsinin hipotetik imkanları haqqın-
da nəzəriyyədir) və ya Ayda yeraltı 
yaşayış evlərinin tikintisinin mümkünlü-
yünü müzakirə edirlər. Digərləri isə daha 
uzaqlara baxırlar. Ekzoplanetlər və ya 
günəşdənkənar planetlər - digər ulduz 
sistemlərindəki planetlər belə bir sığına-

caq ola bilərmi? 
Ekzoplanet – Günəş sistemindən kə-

narda ulduz ətrafında fırlanan planetdir. 
Bu ulduzlar Günəşdən uzaqda – 4,22 
işıq ili məsafəsində yerləşir. Ona görə 
də onları kəşf etmək mümkün olmurdu. 
Məsələ 19 0-ci illərdə həll edilməyə baş-
landı. Onlar elmi metodların təkmilləş-
məsi nəticəsində aşkar olundular.

Ulduzların planetləri varmı?
İnsanlar Yerin nadir olmadığını çoxdan başa düşüblər. Hətta qədim yunan filo-
sofu Epikur eramızdan əvvəl IV əsrdə tələbəsi Herodota məktubunda yazırdı: 
“Dünyalar sayca sonsuzdur, həm bizim dünyamıza oxşardır, həm də, bir-birin-
dən fərqlənir”. 

Alimlər ekzoplanetlərin axtarışına 
yalnız X X əsrdə başladılar. O vaxta qə-
dər onlar artıq göy cisimlərinin bir-birinə 
necə təsir etdiyini bilirdilər. Astronomlar 
ümid edirdilər ki, teleskoplar vasitəsilə 
ulduzların səmada hərəkətində “qəribə-
likləri” görə biləcəklər.

Bunu kəşf etməyə müvə əq oldular. 
Ancaq bunun ekzoplanetlərlə heç bir 
əlaqəsi yox idi – hərəkət trayektoriyasına 
adi gözlə görünməyən çox tutqun ulduz-
lar təsir edirdi. Sonralar onları “ağ cırt-
danlar” adlandırdılar. Planetlərə gəlincə, 
onların ulduzların hərəkətinə təsiri o qə-
dər zəif idi ki, o dövrün teleskoplarında 
bunu müşahidə etmək mümkün deyildi.

X X əsrin alimlərinin nail ola bilmə-
diklərini həmkarları XX əsrdə etməyə ça-
lışdılar. Astronom Pieter van de Kampın 
hekayəsi daha çox maraqlıdır. O, elmi 
karyerasının əhəmiyyətli hissəsini Yer-
dən cəmi ,96 işıq ili uzaqlıqda yerləşən 
Ophiuchus bürcündə qırmızı cırtdan olan 
Barnard ulduzunun tədqiqinə həsr etdi. 
Astronom hesab edirdi ki, bu az kütləli 
ulduz – Günəşdən, təxminən, 6-  dəfə 
yüngüldür – digər göy cisimlərinin təsiri 
altında öz trayektoriyasını nəzərəçar-
pacaq dərəcədə dəyişir. 1960-cı illərin 
sonlarında alim əvvəlcə birinci, sonra isə 
ikinci ekzoplanet kəşf etdiyini açıqladı. 
Onun hesablamalarına görə, bunlar küt-
lələri 0,  və 0,  Yupiter kütləsi olan qaz 

nəhəngləri idi.
Təəssüf ki, van de Kamp yanıldı – 

onun “tapdığı” planetlər mövcud deyildi. 
Astronomun qaz nəhənglərinin olması ilə 
əlaqələndirdiyi ulduzun “yer dəyişmələri” 
isə teleskopun işindəki səhvlərdən qay-
naqlanırdı.

Hazırda astronomlar Barnard ulduzu-
nun yaxınlığında planet tapmaq ümidləri-
ni itirməyiblər. 201 -ci ilin sonunda bey-
nəlxalq alimlər qrupu yeni kəşf haqqında 
məlumat verdilər. Düzdür, bu, van de 
Kampın xəbər verdiyi qaz nəhəngi deyil-
di. Yerə bənzər, təxminən, ,2 Yer kütləsi 
olan planet idi. Ümid edilirdi ki, bu planet-
də yaşamaq üçün şərait olacaq. Lakin bu 
kəşfin taleyi də uğurlu olmadı. Cəmi üç 
ildən sonra onun həqiqiliyi başqa bir elmi 
qrup tərəfindən təkzib edildi. Beləliklə, 
Barnard ulduzunun planetlərinin olub-ol-
maması hələ də açıq qalıb.

Radioastranomların kəşfi
Ötən əsrin 80-ci illərin sonunda mütəxəssislər ekzoplanetlərin kəşf olunaca-
ğına şübhə etmirdilər. Dünyanın bir sıra elmi qrupları o dövrdə ən qabaqcıl 
optik spektrometrlərdən istifadə edərək onları axtarırdılar. Bununla belə, bəxt 
planeti heç axtarmayanlara – radioastronomlarına gülümsədi.

1991-ci ildə Polşa alimi Alexander 
Volşçan müşahidə etdiyi neytron ulduzu 
PSR 12 12-nin radiopulsarının “nəfəs 
aldığını” qeyd etdi: onun göndərdiyi im-
pulsların tezliyi dəyişirdi. Bu, onun başqa 
bir göy cisminin təsirinə məruz qalma-
sı demək idi. Kəşf alimin həmkarı Deyl 
Freyl tərəfindən təsdiqləndi. 1992-ci ilin 
yanvarında alimlər iki planet də kəşf et-
diklərini açıqladılar - PSR B12 12 c 
və PSR B12 12 d. Daha sonra onlara 

Poltergeist və Fobetor adları verildi. Tez-
liklə üçüncünü də tapdılar - Draugr adlı 
PSR B12 12 b.

Bu günə qədər ekzoplanetlər yalnız 
altı pulsarın (Qütblərindən radiodalğalar-
dan rentgen şüalarına qədər böyük bir 
diapozonda şüalar yayan və öz oxu ət-
rafında yüksək sürətlə dövr edən neyron 
ulduzdur) yaxınlığında aşkar edilmişdir, 
baxmayaraq ki, onlardan iki mindən çoxu 
məlumdur.

Bütün elm dünyası Volşçan və Freyl 
tərəfindən kəşf edilən planetlərin necə 
meydana gəldiyini araşdırarkən, Kalifor-
niya və Cenevrə elmi qruplarından olan 
astronomlar diqqətlərini 1 Peqasi uldu-
zuna yönəldiblər – alətlər onun spektrin-
də xətlərin 4,2  gün müddətində titrəmə-
sini qeydə alıb.

Və biz bu planetlərə ümid yeri kimi 
baxırıq.
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Hüceyrələri idarə 
edən mikrorobotlar 

Münhen Te niki niversiteti-
nin alimləri hüceyrələr arasında 
hərəkətdə olan və onların fəaliyyə-
tinə nəzarət edə bilən dünyada ilk 
mikrorobotlar yaradıblar.

BBC xəbər verir ki, TACS  mikro-
robotları dəyirmi formada, insan saçı-
nın yarısı qalınlığında, 0 mikrometrə 
bərabərdir. Onların tərkibində flüore-
san boyda olan qızıl nanorodlar var 
və yosunlardan əldə edilən polimer 
materialla əhatə olunub. Güman edilir 
ki, lazerlə idarə olunan bu cür botlar 
temperaturun dəyişməsi ilə onları sti-
mullaşdıraraq hüceyrə qruplarına keçə 
biləcəklər.

Mikrorobotların istehsalı “mikro 
maye çipləri” əsasında qurulub. Bi-
omaterial çipin sol tərəfindəki kanal 
vasitəsilə daxil edilir, sonra 1 -60 mik-
rometrlik kanallar vasitəsilə yuxarıdan 
və aşağıdan xüsusi komponentləri olan 
yağ əlavə edilir. Tamamlanmış robotlar 
sağda görünür.
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Təhlükəli asteroid 
Yerə yaxınlaşır

4 il əvvəl yo a çı an, diametri 
1,2 km-ə qədər olan təhlükəli as-
teroid erə ya ınlaşır. u barədə 

S nın erə ya ın obyektlərin 
tədqiqi mərkəzi məlumat yayıb.

Mərkəzin məlumatına görə, as-
teroid oktyabrın -də Yerə minimum 
məsafədə yaxınlaşacaq. Eyni zaman-
da, alimlər Yerin orbitindən ,  milyon 
km-dən az məsafədə keçən obyektləri 
potensial təhlükəli hesab edirlər.

Qeyd edilir ki, asteroid 20,96   
km san sürətlə hərəkət edir, diametri 
isə 20-1200 m-ə çata bilir. O, ilk dəfə 
19 9-cu ildə müşahidə olunub, bun-
dan sonra cisim 4 ilə yaxın müddətdə 
yoxa çıxıb.
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Qara üzümün faydası və qaydası

Qara, tünd rəngli üzüm ağ üzümə nisbətən antioksidantlarla 
daha zəngindir. Bu barədə rusiyalı terapevt Yelena Solomatina 
üzümün faydalarından danışarkən deyib.

 Onun fikrincə, qara üzümün tərkibində olan polifenollar 
qocalmanın qarşısını alır, ürəyi gəncləşdirir, qaraciyərə müsbət 
təsir edir.

Təcrübələr göstərir ki, üzüm daha çox ürək-damar, sinir 
sistemini qoruyur, orqanizmin turşu-qələvi mühitini yaxşılaşdırır, 
həmçinin oksidləşmə prosesinin qarşısını alır. 

Həkim bildirib ki, əlavə olaraq, üzümdə çox miqdarda kalium 
var ki, o da bədəndən artıq mayeni çıxarır, təzyiqi salır. Maqnezi-
um isə bağırsaq və sinir sistemini gücləndirir.

Həkim məsləhət görür ki, diabet, insulin xəstəliyi olanlar üzü-
mü çox az yeməlidirlər, çünki qanda şəkəri kəskin qaldırır.
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